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Ekspedycja miejscowa
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doniesienia z, A zji środko- 
dowodem, z jaką to sta-

ta ('J ‘ '  '^■•'kdcmością wytkniętego celu, j 
lt K tu? Kosjiya do ro z w ija n ia  sw oi ega tero- ! 
/ 0k ,8° } poiitj'csneg'0 wpływu i jak <
erttr-5w j"ro ,m rozszerza sferę swoich m- | 

SWe.j działalne śei, opartej na głę- j
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boko obmyślanej podstawie. Obecnie mocar
stwo to zbliża się w Azyi spodkowej coraz 
bardziej do sfery angielskich interesów, a 
w Afganistanie i Persyi, poczęła Bossya juz po
suwać swoje ekonomiczne przednia straże na 
terytoryum, które Anglia przywykła uważać 
dotychczas za własną domenę. I tuk w de
peszy z Tehefanu nadesłanej do dzienników 
berlińskich powiedziano: W ostatnim czasie 
Rossyapie uczynili ważny pod względem 
handlów o-politycznym krok przez urządzenie 
w Ahwazie nad lierunem  agentury konsu
larnej. W ten sposób wdarli się oni w te
ren, który dotychczas ty ł  niepodzielną po
niekąd własnością Anglików, czem zasza
chowali ich dotkliwie, Ahwaz bowiem jest 
najważniejszem miejscem handlowein poło
żonego na północ od zatoki perskiej teryto- 
ryum kerunskiego, gdyż stąd rozchodzą się 
wszystkie drogi handlowe do wnętrza Per
sji.

Ta zachłanność, z jaką kierujące koła 
rossyjskie dążą do zrealizowania planów azya- 
tyckich, tern bardziej zasługuje na uwwgę, iż 
ni«j,-,dŁcL„.,tąie iuż doznały one zawodów w 
przeprowadzeniu tamtwjcijch, zakreślonych 
na olbrzymie niekiedy rozmiary przedsię
wzięć. I tak donoszą jednozgodme z P e ters
burga, że minister skarbu Witte w ukończo
nej właśnie podróży inspekcyjnej do Poit- 
A rthur miał podobno sposobność1 przekonać 
się, że .hs-ićwioiie wsie potenakiaowskie są 

j  <L'si<>s >*kże w azjatyckich dzi--r- 
żsvfac- .b  i i r r p ś ' r i n a i  r o ^ j ' : - k i e g o  j z y  b m i o w . r .  
techniczne, operaty i t. d., które wedle rapor
tów' władz miejscowych miały być już ukoń- j

czone, względnie bliskie ukończenia, bądź 
wcale nieistniają, bą-dź znajdują się w po- 
czątkowem dopiero stadyun.

Obok tego minister wykryć miał sze
reg ogromnych z pieniądzrni skarbowymi 
nadużyć, w którycb uczestniczyły wysoko 
poste wionę w hierarchii urzędniczej osobi
stości i w ogóle w n ió s ł z podróży inspek
cyjnej wrażenie, iż naprawa złego, wzglę
dnie ’ zapobieżenie na przyszłość grabieży 
funduszów publicznych, możliwem jest tylko 
przy zaprowadzeniu w adm inistracji środko ■ 
wo-azjatyckiej radykalnych reform, Szkic 
tych reform miał on '  jak słychać — przed
łożyć carowi wraz z oświadczeniem, że od 
jego przyjęcia czyni zawisłem pozostanie 
swoje na stanowisku ministra.

1 sejma węĝrskiego.

Cisty paryskie.
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i i 1 JalT - 8i* |he podarku konsum cyjnego od 
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Har2̂  â k .często wspomnienie Humber- 
. Ca się pamięci, trudno nie zasta- 

 ̂ ^ ad.tem ’ jakie nadzwyczajne i za- 
(0(fm fkolieznośei umożliwiły ucieczkę 

Zei rodzinie, a nrzeszkedziły jej od-
napo-
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rodzinie, a przeszkodziły jej od- 
, Odkąd sprawa zbiegłego i nf 

? łła  d»- wytan»go oszusta Boulam a wy 
S  be!LWni8 względne obchodzenie się wla 
C .®i m , ?zeństwa ze zbrodniarzami „wy
fJ?f klucz! ^ ’ pocz^to 1 w t? m kierankunr- «1up» ’ Poczęto i w tym kierunki

■rtśnia..a zagadki btambertowskiej. Oto
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— pewną dobrze po- 
“■w ni a kompctentna osobę: Nie jest 
;ej8za a ludzi tajemnicą,że między

h^Ae&n , a władzą sądową istnieje-
°lWm- rodzaiu rywalizacya. N a ty c h m ia s t  

®iezy jZ'P iu ogniotrwałej kasy, sędziowie 
ił* ofjcv ®ydet i Lemercier nie ufając poli- 
i^ U ia  T?e-i’ Porozumieli się celem odna- 
: , rtuinbertów ze specjalną agencją,
i , . ^ ł a « n niejako kontrepolicyą do 
(°Hcya 8° użytku. Tymczasem prawdziwa 

Pozostała bezczynną. Udało jej 
p°thą£ Y  niektóre śladyj i tak tropiono 
J^Ucyi au(ignac kolejno w południowej 
h ^ ai  ’ riT iP^110611* J Hiszpanii, a nakoniec 
n ^Ywa °’ ze "Irtalnym przypadkiem1' 
h lnie a(° za^ 8ze za późno. Wyglądało to 
s Zed nr ^k ' . J ak Kdyby na kilka godzin 
S c f i  Zybyc,ieiB policyi k toś— z pomiędzy 

agentów policyjnych — uprzedzał po

tajemnie zbiegów o zamierzonych przeciw nim 
krokach. Niesłusznie jednak podąjrzywano o 
zdradę funkeyonarynszy ofieyalnej ‘ policyi. 
Bze.ci m iałaj4ię inaczej: Oto sędzia Lemer- 
cier dziwnym trafem zwrócił się był o po
moc do tej właśnie firmy, która poprzednio 
przez długie lata była na usługach rodziny 
Humbertów, pomagając jej w załatwiania się 
z jej głównymi wierzycielami. Ta to wige 
firma — czy z wdzięczności, czy w oczekiwa
niu dalszych zysków — dostarczała zbiegom 
dokładnych wiadomości, tak co do kroków 
ipolicyi ofieyalnej, jak i co do zamiarów sę 
dziago śledczego, tej to wńęe protekcyi kontr- 
polieyi sędziego Lemerciera mają Humber- 
towie do zawdzięczenia, że z początkiem 
czeriłpa spotkali się wszyscy razem w Hen- 
daye, skąd wsiedli na okręt do Barcelony. 
Najlepsze jednak to, że przed kliku dnia
mi zażądano od wierzycieli masy konkurso
wej zapłaty znacznych kosztów, przedłożo
nych za- dawniejsze usługi przez właśnie tę 
samą firmę, która pod pozorem pomagania 
sprawiedliwości, umożliwiła zbiegom spo
kojną ucieczkę za granicę.

Żyjąc przez czzs dłuższy nerwowem ży
ciem Paryża, zapomina się z łatwością o tern, 
że iwłaśeiwe źródła tego życia i siły wpra
wiające je w ruch, tkwią zdała od tej sie- 
dijby degeneracji narodowej, w olbrzymich 
i urodzajnych rówTninaeh francuskich, które 
przemysłowi francuskiemu dostarczają ma- 
teryału surowego. I o ileż ważniejsze od sen
sacyjnych lecz efemerycznych wypadków w 
stolicy są kwesr-ye, od których zależy żywot
ność rolnictwa i przemysłu francuskiego, 
a tern samem życie setek tysięcy włościan, 
i robotników? francuskich!

Do kweslyj tych należy  sprawa francu
skiego przemyśla cukrowego, którą zajmuje 
się obecnie parlam en t francuski. Z m nie jsze
nie- podatku od cukru konsumowanego w obrę
bie Fraacyi — postanowione obecnie przez 
rząd, może krótkowidząeym politykom wy
dawać się obniżeniem dochodów państwo
wych, w istocie rzeczy obliczonem ono jest 
ku podniesieniu tej ważnej gałęzi przemy
słu. Wiceprezydentowi Izby syndykackiej 
fabrykantów cukru p. Barrois-Brance, za
wdzięczamy niek tóre  cenne  informacye co 
do tej kwestyi.

Podatek konsumcyjny nałożony na <m- 
kier francuski, wynosił dotychczas 64 fran-

20 hale ad Jednej® wiersza miary petitowej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj

muje wyłącznie Ageneya dzienników Sokołowskiego  
m  Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9. I w biurze L idwl- 
ka PloNo. ul. Karola Ludwika I. 9; we Franeyi w  Pa
ryżu wyłącznie Ageneya pana Adama, 38 Eue de 
Yarenne

| ca naszego nie mówią „Armia cesarska1*, a- 
le „Armia niemiecka".

Bar. Fejeryary: Tam to ma głębokie 
znaczenie polityczne.

Thaly oświadcza się przeciw wniosko
wi większości.

Prezydent ńr. Apponyi zaznacza, że 
twierdzenie, jakoby wspólna armia nie była 
węgierską armią przeciwne jest tak usta
wom, jak i faktycznym stosunkom, a po
wtarzanie takiego^ twierdzenia jest niesto
sowne.

Poseł Seraadam (z partyi ludowej) u- 
waża za rozstrzygające to, czy rada honoro
wa działała z własnej inieyatywy, czy z wyż
szego zlecenia.

Bar. Fejeryary stwierdza, że z własnej 
inicjatywy.

Pos. Semadam oświadcza się więc za 
wnioskiem większości.

Następne posiedzenie dzisiaj.

(Telegram).
B udapeszt, 25 listopada. Izba posłów 

sejmu węgierskiego obradowała yrczoraj nad 
. sprawą Nessiego w dalszym ciągu.

Fe.ąeł^Koloman Thaly omawiał stosu
nek armii clo.ir-rodu. Ubolewał., że Węgry 
w tym kierunku nie idą za przykładem. 
Włoch, gdzie w aktach nom inacji na ofice
rów zawiera się rubryka „Armia narodowo".

Minister bar. Fejery-.ry : fest t# tern <
dawnym tyłku zwyczajem. (Niepokój w Izbie). ' 

Thaly: Także u drugiego sprzymierzeń

ców za 100 kigr. Cukier wywożony do An
glii wolnym jest od tej taksy, Anglicy za
tem otrzymują go o 64 franków taniej od 
F r meuzów, a nadto, ponieważ rząd francu
ski dla zachęty płaci eksportującym fabry
kantom francuskim premie, ci mogą cukier 
Anglikom sprzedawać jeszcze- taniej. Zda- 
waćby się mogło więc, że Francuzi płacą 
wysoki podatek za własny cukier, na to jtył- 
ko, aby Anglicy mogli go tanio nabywać. 
ZArządsenie to jednak potrzebaem było, aby 
cukrowi francuskiemu umożliwić konkuren- 
cyę z cukrem niemieckim i austryackim na 
targu angielskim. W Niemczech fabrykanci 
cukru zrobili trust, skutkiem czego od 100 
kilo cukru konsumowanego w Niemczech 
przypada im nadwyżka 20 franków. Że zaś 
kousumeya roczna cukru wynosi w Niem
czech 7.500.006 centnarów, zysk na korzyść 
trustu dosięga zatem 150 milionów franków 
rocznie. Zysk ten zużytkowują, aby zniżyć 
cenę cukru niemieckiego na targu angiel
skim i podkopać tem samem przemysł fran
cuski. We Franeyi zaś robienie trustów jest 
prawnie wzbronionem. Bząd, zniżając poda- 
dek konsumcyjny od cukru, liczy na to, że 
podniesie tem znacznie konsumeyę cukru w 
kraju, co jest rzeczą tem ważniejszą, że 
wkrótce targ zagraniczny nie będzie już 
przystępnym dla Franeyi, Anglia bowiem, 
wedle ostatniej konwencji trukselskiej, po
stanowiła odtąd popierać import cukru trzci
nowego pochodzącego z kolonii angielskich. 
Dodać należy, że produkcja francuska w o- 
góle niżej stoi od niemieckiej, austryackiej 
i belgijskiej, ponieważ cena ziemi] płaca ro
botnika, koszta uprawy, podatki i koszta 
transportu znacznie są wyższe, niż w owych 
krajach. Obecnie przez zniesienie premii za 
eksport rząd uzyskane oszczędności będzie 
mógł zużyć na rozwój tej gałęzi przemysłu, 
a jeżeli konsumeya francuska podniesie się 
chociażby w dwójnasób — co w obec zniże- 
n.a podatku konsumcyjnego jest łatwo mo
żliwe — to państwo zyska jeszcze na tej 
transi kcyi. Nie na tem jednak koniec. Gdy 
dzięki premiom eksportowym, cukier francu
ski zasilał angielską fabrykacyę konfitur i 
biszkoptów, obecnie te gałęzie przemysłu 
będą mogły rozwinąć się na większą skalę 
we Franeyi. Zresztą wiele innych jeszcze 
interesów wiąże się z pomyślnością przemy
słu cukrowego, a mianowicie produkeya wę

Z L itw y.

(Nowy generał gubernator wileński. — Prace 
fortyfikacyjne w wileńskim okręgu wojennym. — 
Statystyka katolickich kościołów i klasztorów aa 

Litwie).

Nowomianowany generał-gubernator wi-
AAfiJf-.. książę Piotr Świętopełk Miski, uro- 
dfccnj1 roku 1857, ji-st synem generała Dy
mitra. Nie płynie, jak mylnie pisano, w ży-

gla, żelaza, chów wołów, a przedewszystkiem 
rolnictwo. Rozwój rolnictwa na północy 
wprost zależy od kultury buraków, gdy bo
wiem uprawa buraków wymaga wielu sta
rań i dużo nawozu, w latach gdy na po- 
lacb burakowych dla zmiany zasiewa się 
zboże, pola te produkują 12—15 centnarów 
"wyż ną hektarze, niżeli inne pola. Wszyst- 
k° więc przemawia za tem, iż zniżenie po
datku konsumcyjnego od cukru, proponowa
ne przez ministra Rouviera, a które parla
ment zredukuje może jeszcze do 20 franków, 
przyjętem będzie przez wszystkie partye po- 
*’tyczne od kougerwatyirtów aż do socjali
stów, przechodząc bez przeszkody przez wszy
stkie odcienia centrum i lewicy. Będzie to 
istotnie niebywały może sukces parlamen
tarny.

Sukcesy parlamentarne zawsze są rzad
kie w tym sezonie,, jak sukeesy teatralne; 
słusznie więc należy się uznanie dwom tea
trom paryskim, które w płytkiej wodzie te 
gorocznych premier potrafiły przecie wyło
wić -  jeżeli nie perły — to jednak sztuki 
nieprzeciętnej wartości. W Athenee-Gomiąue 
koinedya „Le Cadre“ (Ramy) Piotra Wolffa, 
a w Porte-Saint-M artin dramat Pawła An- 
thelme „Nos Deux Oonsciences" (Dwa su
mienia! miały zasłużone powodzenie. Obie 
te sztuki — zresztą zupełnie różne od sie
bie mają jednak to wspólne, że poprze
dzają je prawdziwe zdarzenia. Pierwsze 
należy raczej do rzędu autentycznych a- 
negdot i tyczy się pewnej słynnej aktor
ki paryskiej, która wyszedłszy raz wie- 
CiOryłn z garderoby teatralnej spojrzała przy
padkiem na stojącego w błyszczącym hełmie 
strażaka, a przyjemnie zdziwiona jego wspa
niałą, olbrzymią postacią, uśmiechnęła się 
doń uprzejmte. Pcmpier wziął to za zachętę i 
następnej niedzieli zjawił się u artystki, "lecz 
już nie w kostiumie pompiera tylko jako 
gentelman w salonowym stroju. Artystka 
jednak nie poznała go. „Czego ten chłop 
pi-zebrany za pana chce odemnie? zawołała 
i kazała lokajowi wyprowadzić go. Poczciwy 
pompier popełnił wielki błąd w y c h o d z ą c  
z r a m  do których należał/

(Dokończenie nastąpi)
Puk.



Jach jego krew czysto polska, ale także i nie 
rossyjska, matka jego bowiem nie byłaRos- 
syanką, ale Gruzinką.

Jak wiadomo, prowadzone są z gorącz
kowym pospiechem prace około fortyfikacyi 
w całym tamtejszym okręgu wojennym, skła
dającym się obecnie z trzech gubernii litew
skich: wileńskiej, kowieńskiej i mińskiej, od 
czasu, kiedy przez nominacyę ks. Swiato- 
pełk-Mirskiego gubernie te znów w jeden 
okręg wojenny połączono. Fortyfikacje głó
wne znajdują się w guberniach kowieńskiej 
i wileńskiej, jako bliżej granicy położonych. 
Prace te stoją niewątpliwie w związku ze 
zmianami ustroju fortyfikacyjnego w guber
nii łomżyńskiej, a równocześnie z nową li
nią kolejową Siedlce-Bałagoje, zbudowaną w 
celu wyłącznie strategicznym. O - ile prace te 
i zmiany wynikły z odkryć poczynionych w 
skutek zdrady pułkownika Grimma, a o ile 
spowodowane są ogóbą potrzebą i postępem 
systemu fortyfikacyjnego — przesądzać tru
dno. Tyle pewna, że prace prowadzone są 
od kilku już miesięcy z wyjątkową skwapli- 
wością. Kilkanaście tysięcy robotników spro
wadzono w tym celu z głębi Rossy i.

Podług ostatnich obliczeń, w trzech gu
berniach generał-gubernatorstwa wileńskiego 
jest ogółem 7 katolickich klasztorów i 577 
kościołów parafialnych i filialnych (175 w 
gubernii wileńskiej, 312 w gubernii kowień
skiej i 90 w gubernii grodzieńskiej). Kla
sztorów prawosławnych generał-gubernator- 
stwo liczy 9, cerkwi zaś katedralnych, para
fialnych i filialnych 747.

Zgon „Krulu, arm at“.

Jak już wiadomo z wczorajszej krót
kiej notaiki, zmarł w sobotę w willi Hiigel 
pod Essen, rażoDy apopleksyą jeden z naj 
głośniejszych, najbogatszych w Europie lu
dzi: Fryderyk Alfred Krupp, posiadający po
niekąd monopol na polu fabrykacyi dział 
wojennych i z tego powodu zwany powsze
chnie „królem arm at”. Zakończył swój ży
wot w sile wieku, liczył bowiem zaledwie 
lat 48.

Zmarły, który był deputowanym do par
lamentu niemieckiego, członkiem pruskiej 
Izby panów i rady stanu, tajnym radcą i 
kawalerem mnóstwa orderów, objął w roku 
1887 po śmierci swojego ojca, Alfreda, kie
rownictwo ogromnych już wówczas przedsię- 

- 1 -i; p iu y s jowvoh w E s s a s . D^tari i
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ogromne wrażenie w świecie przemysłowym
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(Z francuskiego/ F. Gróvflle).

XXIV.
(Ciąg dalszy).

— Och, drogie moje kochanie! — mó
wiła księżna do Aniuty — ja wierzyłam temu 
wszystkiemu co ona mi o tobie mówiła i by
łam taka przykra dla ciebm !

— Och, mateczko! — odrzekła tylko 
Aniuta, bo zobaczywszy wracającego doktora, 
kur niemu się zw róciła: — Doktorze, ratuj 
pan tę nieszczęśliwą, błagam pana !

— Ty.... o! ty jesteś aniołem ! — za
wołała księżna biorąc znowu w objęcia zapo
znaną dzieweczkę. — Ale i ja tak samo po
wtórzę jak ona: doktorze, ratuj ją, jeżeli to 
możliwe.

Magda wiła się na dywanie w bolach, 
które ofiara jej nadto dobrze zDała. Gryzła 
zębami chustkę i zatykała usta, żeby stłu
mić krzyki i z uporem odpędzała każdego, 
kto pragnął zbliżyć się do niej. Daremnie 
próbowano zastosować wszelkie środki ra
tunku, ona słuchać tego nie chciała. Oczy 
jej pałające nienawiścią patrzyły w około 
przenikliwym i ostrym wzrokiem, który czy
nił ją  dawniej tak odrębną. Zgodziła się 
umrzeć, ale gdyby była przeczuwała jak 
straszne męki konania czekają ją  po zażyciu 
tej trucizny, z pewnością byłaby inny rodzaj 
śmierci wybrała.

W ciągu swoich cierpień powstrzymała 
na chwilę przygłuszone jęczenie, aby słu
chać trzech połączonych głosów, księżnej, 
Aniuty i Franciszka, rozmawiających po
ufnie.... A więc, umiera daremnie, nie prze
szkodziwszy Dawet, aby ten ohydny związek

swoimi walcami stalowymi i działem 6-fun- 
towem i od tej też chwili fabryka zaczęła się 
rozwijać po amerykańsku.

Dzisiaj w fabrykach Kruppa pracuje 
około 60.000 robotników, a miasto Essen w 
ciągu lat 50 wzrosło z 10.000 mieszkańców 
na 100.000! — [Urzędnicy i robotnicy mie
szkają w domach, należących do przedsiębior
stwa, pi/}-;;* rocznie za każdy pokój po 40 — 
50 marek. Kasa emerytalna, do której firma 
Kruppa plifti rocznie 500.000 marek, daje 
wysłużonym robotnikom 40 — 70 prc. zarobku 
rocznego, pensye wdowom i zapomogi osie
roconym dz;eciom. Są tam dla robotników 
szpitale, schroniska dla położnic, ogrody dla 
dzieci szkoły, schroniska dla starców i kalek— 
słowom. cxf| msasto robotnicze z odpowie
d n ie j  i ifistytucyami.

Zmarły nie pozostawił po sobie mę
skiego potomka.

Z Essen donoszą, że ojciec jego jeszcze 
w roku 1887 ze względu na wątłe zdrowie 
swego syna wypowiedział życzenie, aby w ra
zie braku męskich potomków z prostej linii, 
kierownictwo zakładów żelaznych objął Krupp 
z Baernsdorfu, który jest członkiem austrya- 
ckiej Izby panów. Tymczasem w testamen
cie nie ma o tern wzmianki, a zmarły onecnie 
Alfred Fryderyk Krupp ustanowił uniwer
salną spadkobierczynią swą żonę, po jej 
śmierci zaś, swoją córkę.

Zgon „króla arm at“ nastąpił wśród tra
gicznych okoliczności. Krupp bawił przed 
kilku tygodniami nad zatoką neapolitańską, 
naprzód w Sorrento, następnie na wyspie 
Oapri. Otóż włoskie pismo socyalistyczne 
Avanti, następnie zaś za niem berliński 
organ socyalistyczny Yorwartś poczyniły sen
sacyjne rewelaeye, jakoby Krupp dopuścił 
się był tam zbrodni przeciw obyczajności. 
Doniesienie to obiegło cały świat wywołując 
wszędzie-wielkie wrażenie, a dotknęło, jak 
łatwo zrozumieć, w sposób najboleśniejszy 
samego Kruppa, który wystąpił też natych
miast z kategorycznem zaprzeczeniem i wy
toczył proces wspomnianym pismorn. Nie ma 
wątpliwości, iż afera ta przyspieszyła zgon 
Kruppa, tern bardziej, iż był on nawiedzo
nym chorobą sercową.

Z Petersburga.
Praw Wiestnilc ogłasza d aster'” r 

komunikat;

. u . ■ ?.j . ; ljDl * -A 10r& ćiiSii -
Winny żarna- 

.'<• 'i •• iŁ&zanówkr, wypowiecie 
losk tók im . ałKfeaniii kijowskiej, Tomasz,

. - u .-m t. Kaozura. jak to stwierdzono na 
. m ptarwiastkowem i na mocy zeznań 

oskarżonego, dopuścił się tego przestępstwa

przyszedł do skutku?... To gorsze było riiż 
śm ierć!

Całą noc walczyła w nieopisanych mę
kach agonu, a zimny brzask dnia jesiennego 
zastał pannę Rox leżącą na łóżku trupem, 
litość wzbudzającym; ci, nad którymi się 
pastwiła, przebaczyli jej wszystko.

Brat jej, wezwany telegramem, przybył 
na trzeci dzień. Pomimo wielkiego przeraże
nia z powodu tej katastrofy, nie wyglądał 
bardzo zdziwiony.

— Powtarzałem jej nieraz — rzekł do 
księżnej — że bawiąc się takiemi niebezpie- 
cznemi substancyami, może sprowadzić nie
szczęście na siebie lub na d rug ich ..

— Ten człowiek niczego się nie do
myśla — rzekł Franciszek do księżnej. — 
Starajmy się udawać, że to był tylko wy 
padek.

Nie przyszło im to z trudnością.

XXV.
Gdy się wszystko skończyło, księżna, 

która stanowczo nie była już tą samą eo 
dawniej, skupiona w sobie, milcząca, zawo
łała dala pewnego Motrunę do siebie a gdy 
stara kobieta weszła., księżna serdeczny po
całunek złożyła na czole Aniuty, której nie 
puszczała od siebie i oddaliła ją.

— Idź do biblioteki — rzekła — za 
chwilę zawołam ciebie znowu.

Oczy Daryi goniły za Aniutąpfktórej 
kroki były jeszcze bardzo powolne i nie
pewne, a potem przeniosły się na starą go
spodynię, będącą znowu w posiadaniu kluczy 
od spiżarni.

— Usiądź — rzekła do niej.
Chyba rzeczywiście w księżnej zaszła 

dziwna jakaś zmiana, jeżeli kazała usiąść w 
swojej obecności kobiecie, będącej u niej w 
służbie, chociażby ta służąca była powiernicą 
wszystkich tajemnic domowych.

Bardzo wzruszona Motruna usiadła, pod
nosząc swój poczciwy wzrok psa wierne
go na swoją panię i czekała dalszych roz
kazów .

z pobudek charakteru politycznego, w obec 
czego tę sprawę, skutkiem rozporządzenia 
ministra spraw wewnętrznych, na zasadzie 
§. 17 ustawy o środkach ochronj porządku 
państwowego i spokoju publicznego, oddano 
pod rozpoznanie sądu wojennego, w celu o- 
sądzenia według praw, obowiązujących na 
stopie wojennej. W dniu 26 października ki
jowski sąd wojenny okręgowy, rozpoznawszy 
sprawę rzeczoną, skazał Tomasza Kaczurę na 
pozbawienie wszystkich praw stanu i karę 
śmierci przez powieszenie. Wyrok ten, po 
odpowiedniej konfirmacji, miał być wyko
nany. Tymczasem ks. Oboleński złożył mo
narsze prośbę, w której, wstawiając się o u- 
łaskawienie Kaczury, wyraził: „Matka moja, 
żona i dwie córki ośmielamy się błagać wa
szą cesarską mość o okazanie miłosierdzia 
temu człowiekowi, darowując mu życie. W ie
rzymy głęboko, że tylko Bogu zawdzięczamy 
ocalenie mojego życia i gorąco modlimy się 
do Niego, aby okazana nam łaska Boża prze
szła i na winowajcę. Gorzka byłaby dla ro
dziny mojej świadomość, iż jej syn, ojciec i 
mąż był pośrednią przyczyną czyjejś śmierci”.

Car — jak już wiadomo — przychylił 
się do prośby ks. Oboleńskiego i wyznaczo
ną przez wyrok kijowski sądu okręgowego 
wojennego karę zamienił Kaezurze na zesła
nie do robót ciężkich bez terminu.

Z Paryża.
(Polonica. — Sprawa Humbertów. — Afera sę

dziego Andrieu).
O kolonii polskiej w stolicy Francyi 

donoszą z Paryża do Kuryera WarsB. mię
dzy innem i: Napływ Polaków do Paryża za
powiada się w tym roku niezwykle obficie. 
Przedewszystkiem daje się zaznaczyć napływ 
uczącej się młodzieży. Oba Towarzystwa stu 
denekie „Koło“ i „Spójnia” liczą po kilku
dziesięciu członków. Sporo panien zapisało 
się do szkoły języków „Franco Engliseh 
Guild“, nie brak również zapisów w Sorbo
nie, w szkołach sztuk pięknych, na medycy
nie i t. p etę młodzież
na studya —
Słynna . -

gała :
i-cdiiM ric  Wczyta w jednym roku os-muas 

./-ów Pętaków, co n*fe* : „-.HMnm.
Równie licznym jest w tym roku na- 

yw literatów polskich, którzy dta 
na czas dłuższy przybył' 
skorzystało przedewszy stk:-- vo
..artystyczno-literackie, do ki >iie
mai wkeys&y w wl. To
warzystwo pod wodo !i "Tych
członków czynnych i może dr.K p-,« wpro
wadzać w życie dawno dojrzałe, <'...•*•! dla 
braku sił nieurzeczywistaicne projekty.

— Motruno — rzekła księżna — ty 
musisz to wiedzieć, powiedz mi całą prawdę: 
dlaczego ta nieszczęsna, której już nie ma 
między nami... dla czego chciała pozbawić 
życia naszą biedną Aniutę?

— To bardzo trudno powiedzieć wa
szej dostojności — odrzekła stara kobieta. — 
Księżna się może obrazić, a przecież to 
szczera prawda... Myślała, że jakby naszej 
panienki już nie było na świecie, wasza do
stojność zatrzymałaby ją, grzesznicę, do towa
rzystwa, a może, kto wie, może na to, żeby 
ją  adoptować.

Darya skierowała na swoją sługę wzrok 
pełen przerażenia.

Potężni tego świata nie lubią, gdy się 
ich zamiary przenika, a w głębi duszy księ
żna przyznawała, że Magda nie bardzo się 
myliła... Adoptować ją? nie! nie! Cała duma 
rodowa buntowała się w niej na myśl po
dobną; ale zatrzymać ją  przy sobie do to
warzystwa... ileż to razy myślała o tern !

— Motruno — rzekła poważnie. — Bóg 
ciężko mnie karze za moją słabość i moje 
fantazye... Myślałam rzeczywiście, żeby za
trzymać tę dziewczynę do moich usług... Ale 
Aniuta nie mogła jej szkodzić w ntazem, na
wet gdyby tu została! Nudziła mnie czasami 
trochę, to prawda... ale to nie był żaden 
powTód.

— To prawda, jeżeli wasza dostojność 
tak mówi, ale ta zbrodniarka nia mogła o 
tera wiedzieć.... nie posiadała tak szlachetne
go serca, żeby rnogła zrozumieć zamiary 
księżnej pani.

Darya spuściła oczy. Miód pochlebstwa 
niebezpieczną bywa trucizną ; Magda raczyła 
nim księżnę obficie. Słysząc podobne słowa 
z uczciwych ust, które kłamać nie umiały, 
płynące łagoduie, po prostu, bo płynące z 
serca przepełnionego miłością , wielka pani 
dopiero zrozumiała, jak można czasami dać 
się złapać na pospolite i niezdrowe pochleb
stwa.

— Ty mnie kochasz prawdziwie — 
rzekła prawie z pokorą, wyciągając rękę do 
sługi.

M ottuna ucałowała piękną rękę, która 
dłoń jej spracowaną uścisnęła.

Oprócz stałych zebrań czwartkowyJ 
bardzo obecnie uczęszczanych przez kolo 
z powodu urozmaiconego programu, F  j  
rzystwo urządza w tym roku seryę płatu*  ̂
odczytów. W grudniu, styczniu i lutymi 
lokalu Towarzystwa będą mówili: p. B®s 
„O VerL\inie”, p. Staff „O Kasprowicz®^’ ' 
Kisielewski „O dramacie SłowackiegoM 
Reymont odczyta rzecz p. t. „We mgi&e ' 
p. Adamowicz „O rym ie”, p. Lak „O ^ 
żeniaeh z podróży do Ameryki”, p. M]1; J  
milch „Z dziedziny estetyki”, p. Trałi®3j, 
„O sztuce starożytnej”, p Unger „O m01"9 
ności wielkich m iast” itd. it.d. ^

W  sobotę, d. 15 b. m., w Jokalu J 
warzystwa odbyło się losowanie fantów j. 
teryi artystycznej, urządzonej na dochón 1 
warzystwa dzięki ofiarności artystów, R°z. 
sowano obrazy i rzeźby pp.: Szymanowsk1 
go, Boznańskiej, Trojanowskiego, Duninów® ł 
Nawrockiego, Mutermilchowej, Gałka, 
browskiej, Kinderfreuoda, Ostrowskiego, G* 
zdeckiego i innych. Tombola zgrotnatD1* 
liczną publiczność. W  ciągu wieczora W 
Staff, Adamowicz i Hertz deklamowali W* 
sne utwory.

Jak wiadomo sprawa Humbertów o® 
cnie znowu zajmuje żywiej umysły Paryż®9' 
a zarazem z tą sprawą, dwie ściśle z nią z~ 
czone afery : sędziego Le Mercier i sędz!0» 
Andrieu. O pierwszej donieśliśmy już obszU 
n ie j ; co się zaś tyczy sędziego Andrieu, jf\ 
on grubo skompromitowany w sprawie uWK 
zionego z powodu afery Humbertów banki01 
Bmilaine’a, który podczas pierwszego s&eĄ  
aresztowania, wychodził z więzienia na obi® 
do pierwszych restauracyj, w towarzystw, 
urzędników, odwiedzał swoje przyjaciółki, ®. 
nareszcie pewnego pięknego dnia znik®A 
Znaleziono go niebawem i osadzono napowhę 
w areszcie, ale Boulaine nie stracił dobrfJ 
m iny; posiadał on tyle listów niesłyeh®®1 
kompromitujących bardzo wysoko połoźo® 
osoby, które z nim i z panią HumbertoW 
w przyjacielskich zostawały stosunkach, ^ 
pewnym był, że mu się nic nie stanie. T 
czasem właśnie te listy i inne kompromi^j 
jące papiery, jeżeli nie wszystkie, to w zna®z< 
nej części wykradziono z jego biura. I; 
wiadomość o tern wielu ludzi wydało wysłfcbWf 
nie ulgi. ale, r~' '-ni U U  '

.uo, okazało ^  
odnoszące się do 

.Miely. — Złodziej wyd® 
„uu. Ztąd domysł, że kradzież dok°i 

została z namowy Andrieugm Właś®1 
koledzy oskarżyli go o udział w kwal fikoW®' 
nej kradzieży. Sprawa ma się rozegrać *  s$' 
dzie, spelacyj-nysŁSw RouAiif ale prawdopp' 
dobnie pierwej pfiruszoną zostanie w Izb]0 
deputowanych. Andrieu odgraża się, żo o1' 
kogo nie będzie oszczędzał.

— I myślisz, że na piawdę chcip*9 
zgładzić ze świata Aniutę ? — mówiła księ
żna dalej.

— W obec Boga, przysięgam ! — z®' 
wołała klucznica z energią.

— I tylko z tego powodu, o który1® 
mi mówiłaś ? — nalegała księżna poruszofl®’ 
prawie zirytowana tajemnicą, która przysł®' 
mała jeszcze niektóre strony tego dramat®’

— Z początku, wasza dostojność, W  
tylko ten jednen powód — odrzekła Motr®' 
na z przekonaniem.

— Z początku? mówisz. A potem- 
było zapewne jeszcze coś innego?

Powiernica Aniuty zawahała sią. Wr<g 
dzony wstręt do kłamstwa nie pozwalał j 0J 
na żadne wykręty; zresztą, prawda i tal 
musi wyjść na jaw. .. Dlaczegóż by ni® 
teraz ?

— Jeżeli wasza dostojność zechce z®J' 
rzeć do biblioteki — rzekła Motruna — zd®' 
je mi się, że dowie się wszystkiego o czei® 
wiedzieć pragnie

Nie wahając się ani chwili, księżna p°' 
wstała z miejsca; nogi trzęsły się pod nią> 
ramię wiernej sługi znalazło się jsk na z®' 
w ołanie: oparła na niem rękę, która takż0 
drżała, a potem zatrzymała się nagle....

— Ozy przypuszczasz, że czeka mn'0 
nowe zmartwienie? — szepnęła. — Miał®]® 
wiele zmartwień w życiu, i boję s ię . .. boję 
się przykrości, którą mogą mi wyrządzić-- 
Jeżeli to ma być znowu zmartwienie, M®' 
truno, to wolę nie wiedzieć....

— Będzie to zmartwienie, jeżeli w®' 
sza dostojność tak zechce, a jestem pewn»> 
że nie zechce... — odrzekła stara kobiet® 
uspokajającym tonem. — Drzwi od bibliote
ki otwarte, widziałam to, przechodząc tam' 
tędy. .. Chodźmy, księżna pani, chodźmy-- 
wasza dostojność będzie zadowolona, jestem 
tego pewna.

Tym razem księżna bez wahania p®' 
szła za radą starej klucznicy.

(Dokończenie nastąpi).



K R O I I K A

Lwów, 25 listopada.

— JE. Pan Namiestnik w Krakowie.
Z kiakowa donoszą: Wczoraj o pół do 8 wie
czorem odbył się. na cześć JE. Pana Namiestni
ka hr. Pinińskiego obiad u delegata radcy Dworu 
dr. Fedorowicza. W obiedzie wzięli udział: JEm. 
ks. Kardynał Puzyna, Ich Ekscelencje: Julian 
Dunajewski, Stanisław hr. Tarnowski, Maciej 
Czyszczan i Michał Bobmńskt; komendant twier
dzy generał-porucznik Dessowicz; rektor Uni
wersytetu ks. Gromnicki, prezydent miasta Fried- 
Ifiin, wiceprezydent Leo, ks. Kazimierz Lubo
mirski, hr. Stanisław Wodzicki, radcy Dworu : 
Zoll, Wędkiewiez, Korotkiewicz, Horoszkiewicz i 
Jordan ; profesorowie Uniwersytetu : Ulanowski, 
Kazimierz Morawski Józef Milewski i Jerzy hr. 
Myc-ielski.

Dziś rano wyjechał JE. Pan Namiestnik 
do Wiednia.

—  Metropolita ks. Szeptycki bawi w 
Bośnii i powraca do Lwowa około 1 grudnia.

— Z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Ministerstwo oświaty zatwierdziło uchwałę wy
działu lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
nadającą dr. Kazimierzowi Majewskiemu veniam 
legendi z zakresu okulistyki.

—  Słuchacze farmacyi w Uniwersyte
cie lwowskim na walnem zgromadzeniu odbytem 
°negdaj w sali Tow. aptekarskiego, postanowili 
w razie wybuchnięcia strejku magistrów gali
cyjskich nigdzie w aptekach nie przyjmować 
czynności i zupełnie zsolidaryzować się ze strej-
Łiern.

— Związek studentów architektury.
Ma tutejszej Politechnice odbył się onegdaj wie
czór inauguracyjny nowo zawiązanego Towarzy- 
“łwa „Związku studentów architektury". Oprócz 
°dczytów, pogadanek i zdjąć zabytków sztuki w 
kraju, ma Związek na celu urządzenie konkur
sów artystycznych.

— Z Politechniki. P. Eugeniusz Mslisz, 
rodem ze Lwowa, na podstawie rozprawy „O 
mierzeniu i obliczaniu objętości odpływu" i po 
odbyciu egzaminu ścisłego, otrzymał na Polite
chnice lwowskiej promoeyą, na doktora nauk 
technicznych.

— Powszechne wykłady uniwersyte
ckie. We środę, dnia 26 b m., w Szkole real- 
hej, ul. Kamienna 2, o godzinie pół do 8 wie
czorem Dr. B. Gubrynowicz : „Dzieje teatru w 
Polsce; Teatr w Polsce w XVII wieku";

w Zakładzie chemicznym (ul. Długosz*6) 
0 godzinie pół do 8 wieczorem prof. Uniw. 
dr. J. Siemiradzki: „Wulkany i trzęsienia ziemi: 
^topione produkty wybuchów wulkanicznych, 
Czyli lawy“.

— Z Tow. prawniczego lwowskiego, 
czwartek, dnia 27 b. m., o godzinie pół do 7

Wieczorem odbędzie się w lokalu Towarzystwa 
(hl. Karola Ludwika 3) odczyt p. Witolda Las
oty p. t.: „Współczesne prądy umysłowe i po
etyczne" na tle książki p. Ludwika Kulczy
ckiego.

— Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, 27 b. m., o go
dzinie 6 wieczorem w wielkiej sali ratuszowej.

— Wydział krajowy uchwalił utworzyć^ 
ŁoWą posadę asystenta zoologii przy Akademii 
^lniczej w Dublanach i potrzebną Kwotę pole
gł Wstawić w budżet r. 1903. Równocześnie 
Polecił dyrekcyi rozpisanie konkursu na tę posadę.

— Z „Sokoła". W niedzielę, dnia 30 
m., odbędzie się w sali „Sokoła" uroczysty

Wieczór ku uczczeniu rocznicy listopadowej.
Bilety i zaproszenia nabywać można co

dziennie w kancelaryi „Sokoła" od godziny 5 
do 8 wieczorem. Wstęp tylko za zaproszeniami.

A  Szajka rabusiów,'złożona z 15 osób, 
°Perowała wczoraj wieczorem w ul. Kleparow- 
8kiej. Dwóch opryszków w osobach Piotra Ru- 
?erta, szewca i Józefa Szpala, murarza, przy 
których znaleziono noże i koły, przytrzymała 

■ fJ°licya i osadziła w aresztach; reszta rabusiów 
®Megła. Do policyi zgłosiło się następnie wielu 
J^szkodowanych, których opryszki bądź to ogra
b i ,  bądź też nie znalazłszy przy nich waito- 
ciowych rzeczy, pobili kołami.

A  Niebezpieczny rzezimieszek. Fran- 
Clszek Ulrich, notowany złodziej, usiłował wczo- 
faj( po południu sprzedać, na placu Krakowskim 
, ańkę z naftą, pochodzącą prawdopodobnie z 
kradzieży. Gdy jeden z kupujących, zarobnik 
Wincenty Popławski, ofiarował Ulrichowi za nią 
^  h., zamiast żądanej ceny 80 h., rzezimie-

dobywszy noża, zadał nim Popławskiemu 
'^ie znaczniejsze rany na lewej ręce i jedną 

k^biejszą na lewem policzku.
Popławskiego opatrzyło pogotowie stacyi 

Punkowej, Ulricha zaś zamknięto na razie w 
kasztach policyjnych.

A  W mieszkaniu byłego lokaja Stefa- 
a Dermacliota przy ul. Jagiellońskiej 1. 22 

Przytrzymała wczoraj w nocy policja kilku lo- 
aJl i służących bez zajęcia, w chwili, gdy w 

jAhepsze oddawali się grze w t. zw. „ferbla". 
jkrty i znalezioną na stole gotówkę 17 K 50 
at. skonfiskowano.

A  Nową szulernię i pokutny szynk wy
kryła wczoraj policya w mieszkaniu Izaka Por- 
tera przy ul. Lwiej 1. 7. Skonfiskowano u nie
go kilka flaszek piwa i wódki oraz kilka talij 
kart.

A  Kronika policyjna Do zamkniętego 
pomieszkania Breindli Bund przy ul. Boimów 20 
dostał się wczoraj po południu niewyśledzony 
dotychczas rzezimieszek i skradł z otwartej szafy 
parę dyainentowych kolczyków w złotej oprawie, 
2 złote pierścionfii z dyamencikami i serduszko 
wysadzane dyamencikami, łącznej wartości 600 
koron.

Znaleziono składany pulares z kartkami 
zastawniczemi lwowskiego Zakładu zastawnicze
go nr. 70 575, 70.011,' 60.566, 60.945 i Ban
ku hipotecznego nr. 8581 i 25.335.

— Zaręczyny. W Nowej Skwarzawie 
odbyły .̂ -się w tych dniach za:ęczyny hrabian
ki Zofii Mniszkówny, córki ś. p. Maryi z Bo- 
łoz - Antoniewiczów i hrabiego Mieczysława 
z Bażehina Mniszka, właściciela dóbr ziemskich,
b. pułkownika ułanów, marszałka powiatowego, 
posła do Rady państwa, z porucznikiem ułanów 
Milanem Rukawiną Yidovgrad, synem ś p, ge
nerała, potomkiem książęaej rodziny Neretwen- 
skych, która Łmu 200 lat blisko zmieniła swe 
nazwisko na Rukawina von Vidovgrad, jedno z 
najstarszych, sławnych i bardzo zasłużonych w 
Chorwacji.

— Zamach morderczy. Antoni Sawicki, 
służący prof. Niemiło wieża, który miał się rze
komo dopuścić zbrodni usiłowanego otrucia swego 
służbodawoy, został wypuszczony z więzienia 
śledczego na wolność.

— Wiec robotników zatrudnionych w 
przemyśle naftowym, odbędzie się. w Schodnicy, 
27 b. m. Na porządku dziennym : Bezrobocie.

— Z m arli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, Klemens Preidl, towarzysz sztuki drukar
skiej, w 42 roku życia.

W Kołomyi, Julia Milewska, obywatelka 
miasla Kołomyi i b. właścicielka dóbr, prze
żywszy lat 95.

W Krośnie, Wojciech Wójcik, b. profesor 
seminaryum nauczycielskiego w Tarnowie i Kra
kowie, przeżywszy lat 62.

W Starym Sączu, ks. Maciej Wałęga, de- 
fieyent, urodzony w r. 1816.

W Krakowie, Józef Zemanek, budowniczy 
wojskowy, w 82 roku życia.

— Pożar w Borysławiu Z Borysła
wia donoszą nam, że pożar tamtejszych ko
palń nafty został wczoraj zlokalizowany.—Donie
sienia dzienników stwierdzają, że ogółem
pastwą płomieni padło 17 wież: 4 należącej do

Towarzystwa, 5 firmy Sroczyński' i 
Bogusz; 3 firmy Męciński, Płocki, Sroczyński, 
Suszycki i Sp.; 3 firmy Sroczyński i Pibicb; 1 
firmy T. Łaszcz i Sp.; 1 firmy Perkins Mac- 
Intoseh i Perkins. Oprócz tego kilkadziesiąt
zbiorników na 1 do 6 cystern i kilkadziesiąt 
większych i mniejszych budynków. Szkoda wy
rządzona wynosi około 1 miliona koron i w zna
cznej części była ubezpieczona.

— Handel żywym towarem. Otrzy
mujemy następujące pismo:

„Austryacka liga w celu zwalczania han
dlu dziewczętami została zatwierdzoną rozporfąjfl 
dzeniem Ministerstwa spraw wewnętrznych z d. 
12 b. m. 1. 46.816. Oelem tego centralnego To
warzystwa dla wszystkich krajów austryackich.v 
jest zapobieżenie handlowi i wywozowi dzie
wcząt za granicę. Liga prowadzi agitację prze
ciw temu handlowi, umieszcza tablice poucza
jące i ostrzegające w publicznych lokalach (dwor
cach kolejowych i t. d.), udziela wszelkich wy
jaśnień i rad, pośredniczy w ważniejszych wy
padkach wobec władz, uwalnia ofiary handlu 
dziewczętami i udziela im porady i opieki pra
wniczej. Rozdziela nadto pieniężne premie za 
dyskretne wskazanie takich osób, które się tern 
rz miosłem i pośrednictwem trudnią; urządza 
publiczne odczyty i zebrania, wznosi schroniska 
dla itb®i%h dziewcząt, poszukujących zatrudnie
nia i utrzymuje stosunki ze wszystldemi Towa
rzystwami, których działalność jest w związku 
z celami ligi (Towarzystwa Pań, Towarzystwa 
w celu budowy i zakładania schronisk dla dzie
wcząt, pośrednictwa w wyszukaniu zatrudnie
nia i i.).

Ponieważ liga dla osiągnięcia tych celów 
potrzebuje uietylko czynnego, ale też pieniężne
go wsparcia, zwraca się prezydyum tegoż To
warzystwa z prośbą do ogółu, do wszystkich 
przyjaciół ludzkości o pomoc, bądź to przez li
czne przystąpienie, ijjjdź przez łaskawe datki. 
Członkiem może zostać każda nieposzlakowana 
osoba bez różnicy płci, narodowości, powołania 
i zamieszkania. Datek roczny dla członków zwy- 
czajuych wynosi 3 korony, wspierających 10 
koron (jednorazowy datek na zawsze 200 ko
ron). Odpowiedzi na wszelkie zapytania i rad 
udziela: „Secretariat der ósterreiehischen Liga 
zur Bekiimpfung des Miidchenhandels" w Wie
dniu I.; pośredniczy on równięż w interwen
cjach i przyjmuje datki członków i dobroczyń
ców. (Przy zapytaniach uprasza się o załącze
nie porta zwrotnego). W nadziei, że publiczność 
w Galicji, skąd handel dziewczętami setki ofiar 
porywa, zechce zwrócić uwagę na działalność 
ligi, liczymy na skuteczne poparcie".

'Prezydyum ligi austryaćlrirj 
dla zwalczania handlu dziewczętami.

— Komitet wystawy gwiazdkowej
zawiadamia wystawców, że wystawa gwiazdko
wa otwarta będzie w Krakowie w połowie gru
dnia b. r. Za metr kwadratowy miejsca żąda 
komitet 4 korony, za stół 8 koron. Jeżeli wy
stawca sam zajmie się urządzaniem i sprzedażą! 
przedmiotów, to płaci jedynie za miejsce, jeżeli 
życzy sobie, żeby komitet tern się zajął, to na 
koszta urządzenia i obsługi należy się dopłacić 
10 pro. z dochodu za sprzedane przedmioty. 
Należy wyszczególnić dokładnie ilość i cenę 
przesłanych na wystawę przedmiotów; przed
miot na wystawę przeznaczony należy przysłać 
najpóźniej 10 grudnia.

Zgłoszenia należy nadsyłać do komitetu 
wystawy gwiazdkowej, ul. Szpitalna 7, albo 
Pioryańska 32, I. Ustnych informacyj udziela 
się osobom interesowanym co dzień od godz. 
4 — '6 ul. Pioryańska 32^ I. lub Batorego 4, 
parter. Komitet gwiazdkowej wystawy otrzymał' 
dotychczas zgłoszenia od wydawców książek dla 
młodzieży i dzieci, od właścicieli wyrobów za
bawek i ubrań.

—- Samobójstwo. W Badenie pod Wie
dniem w jednym z tamtejszych hoteli odebrały 
sobie wczoraj życie wystrzałami z rewolweru 
dwie siostry, niejakie Deckert. Powód samobój
stwa niewiadomy.

— Katastrofa kolejowa. Przy stacyi 
Kassniowska, w gub. jekaterynosławskiej — jak 

telegrafują nam z Petersburga — zderzyły się 
dwa pociągi towarowe. Kilkanaście wagonów zo
stało zdruzgotanych a 4 konduktorów odniosło 
rany.

— Straszny czyn obłąkanej. Z Preszo- 
wa telegrafują: Żona tutejszego nauczyciela Mi
chała Malinowskiego, w przystępie obłąkania 
podcięła brzytwą g a r d ła  trojgu swoim dzieciom.

— Eksplozya gazu. Z Rzymu telegra
fują nam : W angielskiej ambasadzie nastąpiła 
wczoraj wśród silnej detonacyi eksplozya gazu. 
Trzech ludzi odniosło lekkie rany. Budynek nie
znacznie uszkodzony. W kilku oknach wyleciały 
szyby.

- -  120 kobiet-doktorów. W ostatnich 
dniach promowano na Uniwersytecie w Peters
burgu 120 kobiet na doktorów medycyny.

— Zamach morderczy dla rabunku.
Z Berlina donoszą: Na jednej z najbardziej o- 
żywionych ulic Berlina, t. j. Priedrichsstras- 
se, popełniono wczoraj w jasny dzień zuchwały 
zamach moderczy w celach rabunku. Do filii 
znanej firmy bankowej Schwertfeger i Spka 
przybył już w sobotę jakiś młody człowiek i 
zażądał wydania mu z okna pewnych rodzajów 
monet. Wczoraj przybył raz jeszcze i wyraził 
to samo życzenie. Gdy urzędnik baukowy otwo
rzył okno, aby wyjąć wskazane monety, niezna
jomy dobył sztyletu i zadał nim urzędnikowi 
kilka ciężkich pchnię.6 w bok i plecy. Widocznie 
musiał to być jeszcze niewprawny zbrodniarz, 
gdyż przy zamierzonem nowem pchnięciu szty
let wypadł mu z Teki. Śmiertelnie raniony u- 
rzędnik zdołał jednakże podnieść się jeszcze ze 
ziemi, co widząc zbrodniarz, uciekł. Zraniony 
wyczołgał się na ulicę i wskazał uciekającego. 
Publiczność rzuciła się za nim i dopadła go 
nad Sprewą. Osaczony ze wszystkich stron zbro
dniarz wskoczył do rzeki. Tu atoli otoczyli go 
łódkami szyprowie z bark owocowych i jeszcze 
•żywego wyciągnęli z wody, poczem oddali go 
w rę|e policyi..

Zbrodniarz nazywa się Karol Morder i po
chodzi ze Szląska. Ofiara jego walczy między 
życiem a śmiercią.

— Katastrofa na jeziorze. Z Brescii 
donoszą: Sześciu strzelców, mimo niepbgody, 
udało się :ódką na jezioro Garda na polowanie 
na kaczki. Na środku jeziora fala uderzywszy 
o łódź, przewróciła ja, a znajdujący się w niej 
strzelcy, wpadłszy do jeziora, utonęli.

— Niezwykły połów śledzi. Z Lon
dynu donoszą, że na wybrzeżach Anglii, w po
bliżu Yarmoutb, połów siedzi udał się w tych 
dniach nadzwyczajnie. Ławice śledzi były tak 
olbrzymie, żc w ciągu jednego dnia złowiono 
4000 łasztów, czyli mniej więcej 53 miliony 
śledzi.,, wartości 35.000 funt. szt.

Maili ira M p ira i.
Towarzystwo historyczne. Na posie 

dzeniu w sobotę, dnia 22 b. m., dr. Józef Bu
zek przedstawił rzecz p. t : „Wpływ polityki 
żydowskiej Rządu austryackiego na wzrost zalu
dnienia żydowskiego Galicji (wiatach 1772 do 
1788)". Praca oparta jest w części swej staty
stycznej wyłącznie na wykazach, znalezionych 
przez prelegenta w archiwum Ministerstwa woj
ny; w części zaś tyczącej się ówczesnego usta
wodawstwa żydowskiego głównie na aktach prze
chowanych w Ministerstwie spraw wewnętrznych.

Prelegent podał naprzód źródła statystyki 
ludności żydowskiej, oceniając, wartość ich kry
tycznie, poczem zajął się zużytkowaniem cyfr, 
ustalonych przez pierwszą konskrypcyę ludności 
z r. 1776 i doszedł do rezultatu, iż ludność ży
dowska Galicji wynosiła bezpośrednio po pierw
szym rozbiorze Polski okrągło 200.000 dusz. 
W stosunku do całej ludności był to wyższy 
procent, niż dotychczas przypuszczano, mianowi
cie nie 5, lecz niemal 7 prc. Szczególną uwagę

poświęcił prelegent gęstości rozsiedlenia się tej 
ludności w różnych częściach kraju, dzieląc ją 
zwłaszcza według ważnych kategoryj na ludność 
miejską i wiejską. W polityce Rządu austrya
ckiego względem żydów należy, zdaniem autora, 
rozróżnić trzy fazy, t. j. pierwszą Terezyańską 
od r. 1772 do ustaw z r. 1784; drugą Józefiń
ską od tych ustaw i patentu z r. 1785 do or
dynacji żydowskiej z r. 1789 i trzecią, poczy
nającą się od tej ordynacji.

Scharakteryzowawszy dokładnie przepisy 
fiskalne, policyjne i ekonomiczne pierwszej i dru
giej fazy, wykazał następnie prelegent, iż pierw
sza wywołała bardzo powolny wzrost, druga zaś 
gwałtowny ubytek ludności żydowskiej w Gali- 
cyi. Nawet po uobywateleniu żydów, dokonanem 
ordynacyą z r. 1789, nędza mas żydowskich i 
ustawy z r. 1784 i 1785, były powodem cią
głej emigracyi żydów galicyjskich do Węgier i 
do zabranych przez Rossyę części Polski. Wsku
tek tego ludność żydowska Galicyi dopiero w r. 
1817 dosięgła cyfry okrągło 200.000 dusz, t. j. 
cyfrę ludności bezpośrednio po r. 1772. Opó
źnienie wzrostu ludności żydowskiej o czterdzie
ści kilka lat uważa prelegent za ostateczny wy
nik polityki wobec żydów w Austryi w latach 
1772 — 1788.

W dyskusji zabierali głos: dr. A. Czołow- 
ski, p. Joachim Praenkel, p. M. Bałaban i pre
legent.

Odczyt p. Michała Rollego odłożono z po
wodu spóźnionej pory do zebrania następnego.

Odsłonięcie pomnika Balzaka nastą
piło w Paryżu z wielką okazałością. Historya 
tego pomnika jest ciekawa i charakterystyczna. 
Przed 15 laty komitet zamówił pomnik u zna
komitego rzeźbiarza Chapu; następnie wskutek 
nieporozumienia zmienił zdanie i zwrócił się do 
sławnego Rodina. Ten wykonał projekt, który 
wywołał kolosalną wrzawę i stał się przedmio
tem ożywionych a nawet namiętnych polemik i 
dyskusyj. Ostatecznie komitet nie przyjął proje
ktu Rodina i poprosił niepospolitego talentu ar
tystę Falguiera o nowy projekt. Falguier wy
konał p, mnik, ale umarł przed jego całkowitem 
wykonaniem. Dubois dokonał reszty.

Artysta przedstawia wielkiego pisarza w 
pozie siedzącej, ubranego w rodzaj habitu, który 
przywdziewał do pracy.

Podczas uroczystości przemawiali: p. Abel 
Harmant, prezes komitetu, Escudier w imieniu 
miasta Paryża i minister oświaty Chaumie. Ar
tysta Komedyi francuskiej Lambert deklamował 
stosowne wiersze.

Sepm oai tsatru miejskiego we Lwowie.
Dziś, we wtorek, po cenach dramatu, po 

raz 15-ty „Świat na opak", fantastyczno-burle- 
skowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lin- 
daua z muzyką K. Kapellera z p. Nowackim w 
roli Roderyka.

We środę (wznowienie) „Dla szczęścia", 
dramat w 8 aktach Stanisława Pizybyszewskiego 
z pp.: Bednarzewską i Solską, pp.: Solskim i 
Adwentowiczem w głównych rolach.

We czwartek po raz pierwszy (wznowie
nie) „Gniazdo rodzinę" sztuka w 4 aktach H. 
Sudermana. Gościnny występ Heleny Modrze
jewskiej.

Repertoar „Filharmonii" lwowskiej.
We wtorek, 25 listopada. „Koncert symfo

niczny".
Program: I. 1. Noskowski „Step". 2. 

Massenet. „Scenes alsaciennes". II. Czajkowski. 
Symfonia Nr. 6 (Pathetiqae). III. 1. Saint- 
Saens. „Młodość Herkulesa". 2. Bizet. Uwer
tura. „Ojczyzna".

We czwartek. 27 listopada. „Wielki kon
cert filharmoniczny", ze współudziałem Emila 
Saurut, artysty skrzypka.

Program: I 1. Wagner. Uwertura do op. 
„Rienzi". 2. Zarzycki „Suita polska". 3. Saint- 
Saens. Koncert na skrzypce Nr. 3, odegra z 
tow. ork. Emil Sauret. — n . 1. Grieg. Uwer
tura koncertowa „W jesieni". 2. E. Sauret: a) 
Arya. b) Mazurka, c) Farfalla, odegra E. Sau
ret. — Czajkowski. Walc z opery „Eugeniusz 
Onegin". 2. Svendsen. Rapsodya Nr. 4.

W sobotę, 29 listopada. „Wielki koncert 
filharmoniczny", ze współudziałem „Tria holen
derskiego".

Program: I. 1. Moniuszko. Uwertura do 
op, „Halka". 2. Scharweuka, Trio G-dur (op. 
112) odegrają YanBos, Van Lier i Van Veen. 
II. Liszt. Utwór symfoniczny „Hamlet": 2. 
Brnoh. Koncert D-moll (część pierwsza) odegra 
z tow. ork. Van Yeen. — III. Czajkowski. Trio 
A-moll, odegrają: Van Boss, Van Lier i Van 
Yeen.

W niedzielę, 30 listopada. „Koncert po
pularny".

We wtorek, 2 grudnia. „Koncert symfoni
czny" ze współudziałem Ignacego Friedmana, 
p i a n i s t y . __________

Repertoar teatru ludowego z Kra
kowa :

Czwartek dnia 27. Przemyśl. „Rodzina 
Purjozów".

Sobota dnia 29. Przemyśl. „Urjel Akosta". 
W roli tytułowej wystąpi p Stan Knake Za
wadzki.

, Gazeta Lwowska" z dnia 26. listopada 190.-,



Niedziela dnia 30. Przemyśl, po południu 
przedstawienie popularne „Zbójcy" Schillera. 
W roli Pr. Moora wystąpi p. St. Knake Za
wadzki.

Niedziela, wieczorem, „Królowa Przed
mieścia", sztuka w 5 aktach ze .śpiewami i tań
cami.

Wkrótce tamże wystawione zostaną: „Ly- 
gia" czyli „Męczeństwo Chrześcian za czasów 
Nerona" Barreta, „Dziady" Mickiewicza i „War
szawianka" Wyspiańskiego

w e  L w o w ie .

(Z wystawy w Dusseldorf. — O złotnictwie. —
Budowa dróg wodnych w Galicji).
Niezwykle obfity porządek dzienny osta

tniego zgromadzenia tygodniowego (w dniu 
19 listopada b. r.) zagaił prof. Leon Syro- 
czyński zajmującym komunikatem „Z wystawy 
w Dusseldorf". Była to prowineyonalna wy
stawa przemysłowa, w której główny udział 
wzięły prowincye aadreńskie, a urządzona 
dla tego, aby liczne Towarzystwa górnicze 
i zakłady przemysłowe Kruppa, które nie 
zdążyły na czas z przygotowaniem swych 
olbrzymich okazów na wystawę paryską, mo
gły je wystawić obecnie. Wystawa zajęła 
53 ha gruntn, położonego na długość 3 km. 
nad brzegiem Renu, o szerokości zaledwie 
200 m. Z tego 13 ha zajmowały budynki 
wystawowe, reszta przeznaczona była na 
place i miejsca spacerowe. Dla atrakcyi pu
bliczności urządzono w zatoce Benu ćwicze
nia marynarki wojennej, wspaniałą fontannę 
elektryczną i rzęsiste oświetlenia elektryczne 
wystawy. Imponująca była także liczba pa
wilonów (około 120j, z których każdy zajęty 
był przez oddzielny Zakład przemysłowy. 
Z działu górniczego, którym prelegent, jako 
profesor katedry górnictwa najwięcej się in 
teresował, najwięcej zasługiwały na uwagę 
ogromne maszyny wiertnicze, istne olbrzymy. 
Niemcy chcieli zaimponować zagranicy bu
dową tych potworów, oraz okazać, iż mimo 
znacznych trudności terenu, potrafią niemi 
dotrzeć do głębi ziemi. Wiercenie takie jest, 
jednak bardzo kosztowne i jeden metr po
głębienia w tamtejszym terenie kosztował 
5.000 franków. Oprócz maszyn wiertniczych 
zwracały powszechną uwagę maszyny do 
pompowania wody w kopalniach, podnoszące 
18 do 25 m 3 wody na minutę, przyrządy do 
magnetycznego oddzielania minerałów i mo
dele kopalń. Te ostatnie, sporządzone z płyt 
szklanych, przedstawiających przekroje po 
przeczne i podłużne, zasługują z tego względu 
na uwagę, że urządzone są według jednej 
skali, tak, że wszystkie kopalnie ze sobą 
można porównywać Świadczy to o wząje- 
mnem zorganizowaniu się niemieckich Towa
rzystw górniczych. Ciekawe są również daty 
statystyczne, ułożone historycznie od naj
dawniejszych czasów, a odnoszące się do 
rozwoju górnictwa. Przechodząc do działu 
kolejnictwa, wspomniał prelegent o wysta
wie historycznej szyn kolejowych różnego 
typu, tudzież wystawie lin i kolei linowych, 
między któremi zasługiwał na szczególną 
uwagę model kolei z Elberfeld - Yohwinkel- 
Barinen, zbudowanej w ten sposób, iż na 
jednej szynie, umocowanej w wysokości 
6 m. na Żelaznem rusztowaniu, mogą jeździć 
wozy tramwayowe, obliczone na 20 osób, 
a poruszane elektrycznością.

W następującym komunikacie ,.o zło
tnictwie" przedstawił p. inż. Stanisław Ś w i e 
ża  w s k i  na podstawie statystycznych dat 
obraz i postęp rozwoju przemysłu złotnicze
go austryackiego w latach od r. 1895 do 
1900, porównywując ilości przerobionego złota 
w Austryi z ilościami wyrobów złotych im
portowanych. Gdy w r. 1895 przerobiono 
2121 kg czystego złota, a sprowadzono 1358 
kg czyli w stosunku procentowym 60'9— 
391, wzrasta stosunek ten na korzyść pro- 
dukcyi austryackiej stale i wynosi w r. 19’ 0 
2770 kg do 1500 czyli w procentach 64 9 
do 35T. Mniej pomyślnie od złota przed
stawia się produkcya srebra, a mianowicie 
w r. 1895 przerobiono w Austryi 45 752 kg, 
a sprowadzono 12.627 czyli 78 4 prc. i 216  
prc., zaś w r. 1900 wyrobiono 45.267 tg , a 
sprowadzono 13.804 kg czyli 76 6 prc. i 23.4 
prc. Na Węgrzech przerobiono w r. 1895 
698 kg złota, sprowadzono z zagranicy 168 
kg czyli S0'6 prc. i 19'4 prc., zaś w r. 1900 
718 kg i 184 kg czyli 79-5 prc. i 20-5 
prc., — srebra natomiast w 1895 r. 5352 
kg i 1853 kg, czyli 74'3 prc. i 25-7 prc., 
zaś w 1900 r. 6927 kg i 2432 kg, ezyii 
74 prc. i 26 prc.

Z kolei przedstawił prelegent i ilości 
wyrobionych poszczególnych gatunków przed
miotów złotych w r. 1900, porównywując je 
z produkcyą z r. 1897. Z porównania tego 
okazał się wzrost ciężaru przypadającego na 
jedną sztukę wszystkich gatunków wyrobów, 
co jest dowodem postępu w złotnictwie przez 
wyrób przedmiotów trwalszych i tak n. p. w r. 
1897 wyrobiono 21.278 sztuk łańcuszków ma
sywnych o ciężarze 353 kg czyli na sztukę

16 5 g, wt r. 1900 z&ś 19.689 sztuk o cię
żarze 446 kg czyli 22-6 g na sztukę. Z dat 
przedstawionych wynika także, że średnio we 
wszystkich gatunkach towarów okazuje się 
przyrost ciężaru sztuki na wyrobach zagra
nicznych, przyczem w ogóle we wszystkich 
gatunkach okazuje się ciężar mniejszy niż 
przy wyrobach austryackieh. Przez powię
kszenie ciężaru wyrobów podniosła się także 
ich cena, w skutek czego stały się mniej 
przystępne, co okazuje się w zmniejszeniu 
liczby sztuk. W yjątek stanowią tylko ko
perty zegarkowe, srebrne i złote, których 
ciężar średni zmniejsza się z roku na rok, 
i tak n. p. gdy w r. 1895 na jeden zega
rek wypadło 13 28 g r . ; spada ten ciężar 
i dochodzi do 1P40 g w r. 1900; w srebr
nych zegarkach w tym okresie czasu, mimo 
ciągle spadającej ceny srebra, okazuje się 
spadek z 23'65 g na 21-49 g.

Udział Galicyi w austryackiej produ
kcji jest nieznaczny i tak na przerobione w 
Austryi w 1900 r. 4704 kg złota (ciężar su
rowy), wypada na Galicję 82 kg (Lwów 42 
kg, Kraków 40), na przerobione zaś 54062 
kg, srebra 1555 kg, (Lwów 762, Kraków 793). 
Z kolei przedstawił prelegent szereg dat od
noszących się do złotnietwa galicyjskiego i 
tak wyks.zał stały wzrost produkcji wyro
bów złotych we Lwowie (w 1895 r. 32 kg, 
w 1900 r. 42 kg) wraz z miastami prowin
cjonalnemu i stały spadek wyrobów srebra, 
spowodowany zmniejszeniem się produkcji 
zastawy stołowej (w 1895 r. 848 kg, w 1900 
r. 762 kg). Wprost przeciwnie okazuje się 
w świetle cyfr przemysł krakowski, m iano
wicie zmniejszenie, choć nieznaczne produ
kcji wyrobów złotych (41 kg w r. 1895 na 
40 kg w r. 1900) i szybki wzrost produkcji 
wyrobów srebrnych (445 kg w r. 1895 na 
793 kg w r. 1900), wzrost spowodowany roz
wojem nadzwyczaj ruchliwej firmy M. Jarry 
w Krakowie.

Przedstawiwszy następnie szczegóły im
portu zagranicznych wyrobów złotych i srebr
nych do Galicyi i wyjaśniając zmiany, ja 
kie wykazały przedstawione daty, podał pre
legent szczegóły produkeyi złotniczej co do 
gatunków wyrobów we Lwowie. Z dst tych 
wykazuje się, że wzrost produkeyi wyrobów 
złotych zawdzięcza Lwów głównie wzrosto
wi wyrobu pierścieni złotych, które w wię
kszej części pokrywają miejscowe zapotrze-, 
bowauie, a nawet są eksportowane za g ra 
nicę Galicyi. Jako nowość w produkeyi zło
tniczej zakomunikował prelegent powstanie 
w Zbarażu firmy (M. A. Sehmąjuk), która 
rozpoczęła produkcję taniej, lekkiej biżute- 
ryi, sprowadzanej do niedawna wyłącznie z 
zagranicy. Pracownia ta, którą prelegent nie
dawno zwiedzał, urządzona jest postępowo i 
wzorowo, zaopatrzona w maszyny nowocze
sne i byle znalazła poparcie u handlarzy, 
niewątpliwie szybko się rozwinie.

W końcu podał prelegent statystykę 
złotników. Austrya liczy ich teraz 1728, a 
z tego na Galicję przypada 276 (Lwów 61. 
Kraków 45). Wyrobem przedmiotów złotych 
trudni się we Lwowie 34, srebrnych 36 firm, 
a maksymalna produkcya jednego złotnika 
we Lwowie wynosiła około 7 klg złota i 
120 klg srebra rocznie.

Po odczycie inż. Świeźawskiego, zabrał 
głos inżynier cywilny p Walery Dz i e -  
ś l  e w s k i  i zwrócił uwagę obecnych, iż wo
bec tego, że już w najbliższej przyszłości, bo 
w r. 1904, rozpocząć się mają roboty około 
budowy dróg wodnych w Galicyi, a miano
wicie między Krakowem a Morawską Ostra
wą, byłoby na-cza3ie, aby Towarzystwo Po
litechniczne podjęło inicjatyw ę w tym kie
runku, ażeby technicy i przedsiębiorcy pol
scy nie zostali zupełnie biernymi w tej spra
wie i mogli znah-śe odpowiednie zajęcie 
przy tej budowie. W Wiednia i w Pradze 
są już zorganizowane spółki i przedsiębior
stwa, rozporządzające milionowymi kapitała
mi (Allg. óst. Baugesellsehaft, Unioa-Bau- 
gesellsehaft, Redlich & Bergen, A. L inna w 
Pradze i wiele podrzędniejszych z kapita
łem półmilionowym) i odpowiednio dobra
nym sztabem inżynierów, którzy śledząc ka
żdy, najdrobniejszy ruch na tem polu, są 
już dziś gotowi stanąć do konkurencji i na
szych techników, nieprzygotowanych ani fi 
nansowo, ani fachowo, gdyż usiłowania inż. 
Dziakowicza i inż. cywilnego Idzikowskiego 
w Krakowie, zdążające do stworzenia banku, 
względnie przedsiębiorstwa budowlanego, nie 
znalazły należytego poparcia, mogą zupełnie 
od pracy i zarobku we własnym kraju usu
nąć. Omawiając zaś na odczytach urządzo
nych przez uproszonych w ty ca celu prele
gentów : zasady budowy kanałów, przybliżo 
ną wysokość kosztów, jakość i ilość mate- 
ryalów, domniemany zarobek i t. d., przy
sposobiłoby się już teraz teren odpowiedni 
dla prac przygotowawczych, zaznajamiając 
w ten sposób szerszy ogół techniczny (in
żynierów i przedsiębiorców) z przedmiotem, 
który dotąd jest u nas po za szkołą prawie 
nieznany.

Wniosek p. Dzieślewskiego przyjęło 
zgromadzenie tygodniowe jednomyślnie, upo
ważniając wydział główny Towarzystwa Po
litechnicznego do odpowiednich zarządzeń w 
tej sprawie.

Z  lw ow skiej Izby handlow ej i p rze 
m ysłowej. Wczoraj odbyło się III. plenarne 
posiedzenie lwowskiej Izby handlowej i prze
mysłowej pod przewodnictwem wiceprezy
denta Sebayera, a przy współudziale c. k. 
radcy Namiestnictwa Piwockiego, jako komi
sarza Rządu.

Sekretarz dr, Stesłowiez podał najpierw 
do wiadomości, że prace biura, tyczące się 
rewizyi przeprowadzonego w leeie b. r. spisu 
przemysłów są już na ukończeniu tak, że 
formularze spisowe będzie można ostatecznie 
z końcem grudnia odesłać do centralnej ko
misji statystycznej w Wiedniu. O rozmia
rach tych prac daje wyobrażenie fakt, że 
ogólna liczba formularzy spisowych, odno
szących się wyłącznie do handlu i przemy
słu, wynosi w okręgu Izby lwowskiej z górą
1,26.000, z czego raniej więcej 12.000 przy
pada na Lwów, a 114 000 na resztę okręgu. 
Dokładne zestawienie cyfr moiliwein będzie 
dopiero po zupełnem ukończeniu rewizyi ma- 
teryału.

Z ważniejszych spraw, sad któremi na 
razie jeszcze obradują sekeye, przyjdą nieba
wem na porządek dzienny plenum Izby : pro
jektowana nowela do ustawy przemysłowej, 
sprawa państwowych szkół przemysłowych, 
projekty ustaw o nierzetelnej konkurencyi
i o obrocie handlowym sztucznymi nawo
zami, nadto projektowana ustawa o zapobie
ganiu pijaństwu, dla której zwołana będzie 
w pierwszej połowie grudnia osobna aakieta 
ustna.

Zawiadomił dalej sekretarz, że prezy- 
dynra Izby wystosowało w myśl uchwały 
sekcyi handlowej telegram do Koła polskiego 
w Wiedniu z protestem przeciw zamierzonym 
zmianom ustawy o spoczynku niedzielnym, 
a w szczególności przeciw wnioskom refe
renta tęj sprawy w Izbie posłów Wilhelma, 
który domaga się zupełnego zawieszenia 
pracy przez całą niedzielę w miejscowo
ściach liczących więcej n :ż 6.000 mieszkań
ców. Zdaniem Izby postanowienie takie by
łoby dla stosunków handlowych specjalnie 
galicyjskich w wysokim stopniu szkodliwe.

Natomiast poruszył dr. Stesłowiez spra 
wę budowy kanałów wodnych i wspomniał
0 zaniepokojeniu, które wywołały pogłoski, 
iż Galicja ma być w pierwszym okresie bu
dowy dróg wodnych (1904 do 1912) zupeł
nie pominiętą. Wprawdzie obawy te ca o- 
statmem posiedzeuiu Koła polskiego rozpro
szył między innymi JE. Pan Minister Piętak, 
mimo to prezydyum Izby nie uważa za zby
teczne poprzeć rezolucji powziętej w tym 
przedmiocie przez Radę m. Krakowa, oraz 
zwróci się do Rządu i Koła polskiego z pro
śbą, aby budowa kanału Wiedeń-Kraków zo
stała już w pierwszym okresie podjęta. — 
Wniosek ten bez dyskusji uchwalono.

Z kolei przystąpiono do spraw porząd
kiem dziennym objętych. Delegatem Izby 
do krajowej Rady nadzorczej wybrano pono
wnie prezydenta Piepesa-Poratyńskiego.

W myśl wniosków sekcyi handlowej o- 
świadezono się za zezwoleniem na wyjmowa
nie próbek z większych przesyłek kolejowych 
przed wykupywaniem listu przewozowego,— 
uznano potrzebę urządzania dorocznych ja r
marków na futra wf Przemyślu, — uchwa
lono udzielić poparcia petycji kupców Sam
borskich o utworzenie w Samborze filii Ban
ku austro-węgierskiego.

Na podstawie wniosków sekcyi prze
mysłowej wydano opinie w sprawie przemy
słu czyszczenia i sortowania szczeciny, tu
dzież w sprawie przemysłu rowkowania wal
ców młyńskich, uchwalono wyrazić zdanie,
i i  retuszer w przemyśle fotograficznym jest 
pomocnikiem wyższej kategoryi i nie potrze
buje mieć książki robotniczej, wreszcie oświad
czono się za tem, że lekarzowi, na podsta
wie dyplomu lekarskiego, wolno bez żadnej 
koncesji wykonywać przemysł dentystyczny, 
t. j, zajmować się wyrobem i naprawą sztu
cznych zębów i szczęk. Ta ostatnia sprawa 
wywołała ożywioną dyskusyę, w której za
bierał głos także radca Namiestnictwa p. Pi- 
woeki.

Ułożono następnie p r o p o z y e y e  c e n 
z o r ó w  B a n k u  a u s t r o - w ę g i e r s k i e g o  
dla filii we Lwowie, Przemyślu, Jarosławiu
1 Kołomyi. I tak zaproponowani zostali:

We L w o w i e :  pp. Józef Baezewski, 
Stanisław Oiuchciński, Samuel Horowitz, Mau
rycy Jonasz, Filip Nathausoha, Mieczysław 
Onyszkiewicz, Artur Schellenberg, nadto Ja- 
kób Beiser, Józef Wczełak, Józef Fried i 
Ferdynand S. Bardasz;

w P r z e m y ś l u :  Jakób Aberdam,Eliasz 
Hirt, Dawid Loewenthal, Ferdynand Majer
ski, oraz dr. Stanisław Angermann, Mojżesz 
Scheiabach, dr. Włodzimierz Błażowski i J. 
O. M ieses;

w J a r o s ł a w i u :  Ob. Bernstein, dr. 
Adolf Dietzius, Izak Margulies, nadto Leon 
Lifschitz, Wiktor Wohl i Karol Niklaus;

w K o ł o m y i :  dr. Teofil Dębicki, Józef 
Funkenstein, dr. Tadeusz Kraśnicki. Edward ‘

Stenzl, Michał Źyborski, oraz Baron Leib 
i Kazimierz Witosławski.

Były jeszcze propozycje cenzorów dla 
filii s t a n i s ł a w o w s k i e j ,  uchwalono j 11 
wszakże odesłać ponownie do komisyi.

Ostatnim przedmiotem obrad wczo
rajszych była sprawa u p a ń s t w o w i e n i a  
k o l e i  P ó ł n o c n e j .  Sekretarz dr. Stesło- 
wicz podał do wiadomości treść raemoryału, 
który prezydyum Izby, z początkiem bieżą
cego miesiąca wystosowało w tej sprawie do 
Ministerstwa kolejowego. W memoryale tym 
Izba omówiwszy w sposób wyczerpujący zna
czenie kolei Północnej dla Państwa i kraju, 
uprasza Rząd, aby korzystając z upoważnie
nia zawartego w §. 12 aktu koncesyjnego, 
przystąpił do upaństwowienia tej linii z d- 
1 stycznia 1904 r. Z kolei zabrał głos p- 
Leopold Baezewski i w dłuższem przemówie
niu jako delegat Izby do państwowej Rady 
kolejowej przedstawił stan tej sprawy, której 
przyspieszenie leży w żywotnym interesie Ga
licyi. Izba hucznymi oklaskami przyjęła spra
wozdanie to do wiadomości i jednomyślnie 
uchwaliła rezolucję, w której uznaje jako 
rzecz zarówno dla Państwa jak i dla kraju 
naszego brzmienną aby kolej Półaoena im- 
Ces. Ferdynanda z dniem i  stycznia 1904 
przejętą została na własność skarbu pań
stwowego.

Na tem przewodniczący zamknął po
siedzenie.

Izba kupiecka we Lwowie przesyła 
następujący komunikat:

„Według rządowego przedłożenia w spra
wie zmiany przepisów ustawowych o wypo
czynku niedzielnym w handlu, władza kra
jowa może pozwolić, ażeby interesy handlowe 
w niedzielę były otwarte najwyżej przez 6 
godzin, a więc ewentualnie i mniej. Przedło
żenie rządowe zostało oddane socyalno-poli- 
tycznej komisyi Rady państwa, która wy
brała referentem posła z V kuryi miasta 
Gracu. Wilhelma. Referent ten proponuje; 
ażeby w miastach ponad 6000 mieszkańców 
sklepy były zamknięte bezwarunkowo prze* 
cały dzień. Tylko w miejscowościach z ludno
ścią niżej 6000 władza krajowa może po' 
zw olić, aby handle sprzedające wyłącznie 
artykuły żywności były otwarte najwyżej 
przez 4 godziny. Ponieważ, gdyby wniosek 
p. Wilhelma stał się ustawą, byłoby to po
łączone z ogromną ruiną stanu kupieckiego, 
przez co siła konsumcyjna kupców w Gali
cyi ogromnie się zmniejszy, przeto Izba ku
piecka we Lwowie na bardzo licznem zgro
madzeniu odbytem dnia 10 b. m. postano
wiła udać się w tej sprawie do Koła pol
skiego na ręce Ich Eksc. prezesa Jaworskiego 
i P. Ministra dr. Piętaka tudzież posła Glą- 
bińskiego, oraz postarać się o poparcie Izby 
handlowej i przemysłowej we Lwowie".

Targ zbożowy.

Lwów, 25 listopada. Waluta koronowa- 
Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotoW*
7 40 do 7 60, pszenica nowa 7'25 &°
7-40, żyto gotowe 6-30 do 6-40, żyto »* 
termina 6 1 0  do 6 20, owies obroczny gotoW.f 
5 90 do 6'20, owies obroczny na termina 5'60 
do 5 80, jęczmień pastewny 5 25 do 5‘4ń» 
jęczmień browarniczy 5 50 do 6 — , rze
pak 9'60 do 9-80, lnianka 8 - 25 do
8 75, groch pastewny 6-— do 6-50, groch 
do gotowania 7-— do 9-50, wyka 4 56 
do 5 —, nasienie lniane — •— do —— » 
nasienie konopne —•— do — -— , bób — 
do , bobik 5T0 do 5’40, hreczka — 
do —•—, kukurudza nowa 5'75 do 6-25, koku- 
rude* stara — — do —•—, chmiel za 56 kil0 
— — do — —, koniczyna czerwona 55"— &° 
6 8 —, koniczyna biała 75-— do 9 0 '—.kon i
czyna szwedzka — •— do — *— , tymotka 22'-^  
do 26-— .

Spirytus loco za 50 litr. gotowy p&f*’ 
(as Tarnopol 16 25 do 16-50, za 50 litr. p - '  
riias Tarnopol aa term in —•— do
war anty — ,— do — , ekskontyngentowy 
7 25 do 7-50.

Wiedeń, 25 listopada. (Telegram, 
zety Lwowskiej“). Na wczorajszy targ spę
dzono bydła rogatego, przeznaczonego 119
rzeź, ogółem 5805 sztuk.

W tem było z Galicyi 529 sztuk, z Bu
kowiny 37.

Przebieg targu był ociężały.
Ceny spadły o l/s korony.
Niesprzedanych pozostało 186 sztuk.
Wołów z Galicyi i Bukowiny sprzedano- 

161 sztuk po 52 do 63 koron, 298 sztuk P° 
64 do 75 koron, 54 sztuk po 76 do °
koron.

Buhaje podtuczone bez różnicy pocho 
dzeuia kupowano po 52 do 68 kor., krowy
podtuczone po 50 do 68 koron, bydło ebud
po 36 do 52 koron, wszystko licząc za centna 
metryczny żywej wagi.



OSTATKI
t  Z W iednia donoszą: Zdrowie N a j j .  
, a n a  polepszyło się znacznie. Ból w krzy- 
Za,'b ustal zupełnie Noce spędza Monarcha 
jtoakomicie. Wczoraj >w południe odbył Najj. 
Pan dłuższą przechadzkę w parku Sehon-
bruńskim.

Dzisiaj, po trzydniowej przerwie, rozpo
z n a j ą  się w dalszym ciągu obrady wiedeń- 
skiej Izby posłów.

Dzienniki czeskie zaznaczają, że bez 
Oprowadzenia czeskiego języka jako we
wnętrznego w urzędowaniu, nie może być 
hawet mowy o pomyślnym wyniku kroków, 
Podjętych w celu doprowadzenia do porozu- 
Iaiędzy Czechami a Niemcami.

Za inicjatyw ą Schoenerera, stronnicy 
Jego, należący do Izby posłów, odbyli zgro
madzenie, na którem uchwalili, że wszystkie 
komitety posłów niemieckich z Czech uwa- 
?ają jako nieistniejące, tudzież, że dopóki 
Język niemiecki nie będzie uznany za pań
stwowy w Austryi, dopóty nie może być mo- 
*y o żaduem porozumieniu między Niem
ym i a Czechami.

łów skrajnych, usiłujących nadużywać praw. 
Bząd nie zamierza oprzeć się na któremkolwiek 
z istniejących stronnictw, ale pragnie zgro
madzić koło siebie zdrowe żywioły wszelkich 
kierunków.

Rozwiązanie odroczonej skupczyny serb
skiej nastąpi dopiero po dwóch miesiącach. 
Wybory odbędą się wedle konstytucyi po 
t rzech  m ies iącach  od chwili rozwiązania, sku 
pczyny. Gabinet Gineara Markowicza ma 
przeto przed sobą pięć miesięcy pewnego 
żywota. W tym czasie będzie mógł przygo
tować sobie dogodną większość w przyszłej 
skup czy me.

W atykański korespondent Figara do
nosi, że Papież przyjął w niedzielę na po
słuchaniu ponownie biskupa Metzu ks. Ben- 
zlera Biskup zapewnił powtórnie Papieża, że 
cesarz niemiecki jest gotów pomagać W aty
kanowi we wszystkich kwestyaeh, gdy cho
dzi o religię i sprawy Kościoła.

Z Wrocławia donoszą: W okręgu re-
gencyi wrocławskiej wydalono z monarchii 
Pruskiej w trzeeiem kwartale czterech pod
an y c h  austryackich i trzech rossyjskich ja 
ko „uciążliwych" cudzoziemców.

Wielki książę M eklem burgi wydał w 
'‘Jeh dniach reskrypt w sprawie publicznych 
^bożeństw  kościelnych dla katolików obrz. 
E m skiego i kalwinów. Chodzi tu }o równou
prawnienie tych wyznań dotąd pod wielu 
^g lędam i bardzo upośledzonych z państwo- 

religią protestancką.

Z Petersburga donoszą, iż głównodc 
ńzącym korpusem gwardyi w miejsce u- 

^fię tego  z armii z powodu mezaliansu w. 
si?cia Paw'ła Aleksandrowicza został mia

nowany ks. Wasilczyków, a generał-guber- 
®atorem nadamurskim, dowódcą wojska na- 
namurskiego okręgu wojskowego i atama- 
hern wojskowym nadamurskiego wojska ko
c k ie g o  generał-porucznik Subboticz.

W ubiegłą niedzielę odbył się w ko 
ściele metropolitalnym św. Katarzyny w Pe
tersburgu; uroczysty obrzęd konsekracji księ- 
~Za biskupa Stanisława Zdzitowieekiego, do
tychczasowego kanonika katedralnego w San
domierzu, powołanego przez Ojca św. na 
k°hsystorzu w maju b. r. na osieroconą po 
Śmierci ks. biskupa Aleksandra Bereśniewi- 
CZa stolicę biskupią dyeeezyi kujawsko - kali- 
skięj Nowy dostojnik kościelny urodził się 
^  Barczkowicach, w dyeeezyi włocławskiej 

Ma 12 lutego 1854 r., święcenia kapłań- 
skie otrzymał w roku 1877, godność kano- 
Mka sandomierskiego piastował od r. 1888.

Dyrektor petersburskiego technologi- 
Czhego Instytutu cara Mikołaja I ,  czło
nek rady inżynierów przy ministerstwie ko
munikacji, Gołowin, mianowany został ku- 
C orem  "okręgu naukowego petersburskiego.

Nowy kurator liczy 56 lat, ukończył 
Mikołajewską Akademię inżynierów, brał 
hdział w wojnie tureckiej, a w roku 1879 
^ ją ł  stanowisko profesora w petersburskim 
6chnologiczuym Instytucie. W roku 1888 

Muibę wojskową opuścił i w kilka lat potem 
z°stał dyrektorem Instytutu.

Dotychczasowy poseł rossyjski w Ko
penhadze, hr. Aleksander Beyckendorff, który 
c*awniej był pierwszym sekretarzem i radcą 
p^basady w Wiedniu, a posadę przy dworze 
duńskim objął po hr. Murawiewie, został 
Mianowany ambasadorem w Londynie.

Rozprawa przeciw sprawcy znanego za
machu na króla Leopolda belgijskiego, Gen- 
naro Rubino, odbędzie się w najbliższej ka
dencji brukselskich sądów przysięgłych. Pro
ces odbędzie się zatem około 20 grudnia. 
Rubino otrzyma obrońcę, ustanowionego przez 
sąd z urzędu. __________

Według telegramu z Panamy, układ 
zawarty między rządem kolumbijskim a po 
wstańcami zapewnia wolność wszystkim jeń
com politycznym, z wyjątkiem tych, którzy 
układu nie. chcą uznać. W Kolumbii ogło
szono powszechną amnestyę dla powstań
ców. Podczas uroczystości, urządzonej z o- 
kazyi zawarcia pokoju, eksplodowała w Pa
namie armata, zabijając na miejscu 3 żoł
nierzy a raniąc kilku innych.

Prasa angielska omawia zapowiedź przy
bycia za tydzień eskadry rossyjskiej do je 
dnego z portów angielskich jako fakt donio
słego znaczenia, zwłaszcza po świeżej wizy
cie cesarza niemieckiego. Prasa ta wskazuje, 
że z zapowiedzianej wizyty eskadry rossyj- 
skiej w portach Anglii wynika, iż zabiegi 
Niemiec w niczem nie wpłynęły na zmianę 
dobrych stosunków Anglii z ianemi mocar
stwami.

Prezes gabinetu bułgarskiego, Dane w, 
świadczył w' Zgromadzeniu narodowem w 
•Mpowiedzi na interpelaeyę w sprawie mace
dońskiej, że kwestya ta może być rozwiązana 
y*ko przez zaprowadzenie reform, a reformy 

°każą się możliwe, jeżeli zniknie podejrzli
wość względem Bułgaryi.

Z urzędowego źródła tureckiego do
noszą;
, W pobliżu Razłogu zaszła potyczka mię
ty Wojskami tureekiemi a oddziałem po

wstańców. Oddział ten liczący z górą 500 
U(lzi, składał się przeważnie z dezerterów 

z armii bułgarskiej. Banda, która poniosła 
kUpełną porażkę, umknęła do Bułgaryi, lino
w e  z sojją 50 zabitych i ranionych.

W iedeń, 25 listopada. Między odczy
tanymi na dzisiejszem posiedzeniu Izby po
słów wnioskami znajdują się: Wniosek p. 
G ó r s k i e g o  i tow. w sprawie zmiany usta
wy o wymiarze podatku domowo-ezyuszowe- 
go w Krakowie;

naglące wnioski Młodoczechów w spra
wia uchwal, zapadłych na ostatnim wiecu 
gospodnio szynkarskim w Wiedniu dalej w 
sprawie rewizyi ustawy o stowarzyszeniach 
zarobkowo-gospodarczych, w przedmiocie han
dlu domokrążnego, wreszcie w sprawie pier
wszego czytania ustawy prasowej.

Odczytano między innerni interpelaeyę 
p. B r e i  t e r a  i tow. w sprawie rzekomych 
nadużyć, popełnionych przez perskiego po
sła w Wiedniu, Neriman-chana.

Izba przystąpiła następnie do obrad 
nad wniesionym dziś naglącym wnioskiem 
p. Kramarza i tow., wykazującym, że do
tychczas nie otrzymała sankcyi uchwalona 
przez czeski Sejm kraj. ustawa w przedmio
cie podwyższenia płac nauczycieli.

P. K r a m a r z  uzasadniając nagłość 
wniosku, wywodził, że odpowiedź P. Prezy
denta Ministrów, dana przed kilku dniami 
w sprawie polepszenia płac nauczycielskich 
deputacyi czeskich i niemieckich posłów ka
że wnosić, iż sfery rządowe chcą stworzyć 
niedopuszczalny związek miedzy zdolnością 
parlamentu do pracy, a uchwałą sejmu cze
skiego i zdaje się istnieć chęć przygotowa
nia podwyższenia podatku od piwa w dro
dze absolutystycznej. Mówca uważa za obo
wiązek stwierdzić ten stan rzeczy i fakt, z 
czyjej w>n y nauczyciele ponoszą szkodę.

Po p. Kramarzu zabrał glos P. Prezy
dent Ministrów dr. K o e r b e r .

Posiedzenie trwa dalej.

Nowy serbski minister spraw wewnętrz- 
ych, Todorowiez, oświadczył redaktorowi 

-jRałe Novine, że gabinet Markowicza stoi 
^względnie na gruncie konstytucyjnym i 
amierza uszanować wszelkie prawa i swo- 
°dy, a okaże się srogim tylko dla żywio

Kraków, 25 listopada. (Tel. pr.). Po 
nabożeństwie w kościele N. P. Maryi odby
ło się odsłonięcie pomnika ś. p. W ładysła
wa Łuszezkiewieza, znanego pisarza i dyre
ktora muzeum narodowego. Popiersie, wyko
nane staraniem „Towarzystwa miłośników 
Krakowa" mieści się na południowej, ze- 
wnętrzuej stronie Kościoła P. Maryi.

Kraków, 25 listopada. (Tel. pry w.). Ko- 
misya budżetowa Rady miasta obradowała 
nad budżetem na r. 1903 ; budżet ułożono

w ogólnej sumie 2,648.481 koron. Deficyt | 
wynosi 308,639 koron.

Wiedeń, 25 listopada. Wiener Ztg. o- 
głasza: Najj. Pan nadał nadzwyczajnemu 
profesorowi laryngologii na Uniwersytecie 
krakowskim dr. Przemysławowi P i e n i ą ż 
k o wi ,  tytuł i charakter zwyczajnego profe 
sora.

Wiedeń, 25 listopada. Wczoraj odbył 
się tu pierwszy zjazd austryackich szynka- 
rzy w ódki; zebrali się liczni delegaci ze 
wszystkich części M onarchii, a z Ga- 
licyi brał udział w zjeździe także prezes 
lwowskiej Izby handlowej, poseł Piepes-Po- 
ratyński.

Przewodniczący wiedeńskiego Stowa
rzyszenia Baumgartner zdał sprawę z prze
dłożenia rządowego przeciw pijaństwu i po
stawił wniosek, aby do postanowienia, że 
wyszynk lub sprzedaż detajliczna nie mogą 
być prowadzone równocześnie z innym przo- 
mysłern, dodane było: z wyjątkiem „herba
ty suchej" i wody sodowej; dalej, aby wszy
stkim tym przemysłowcom, którzy trudnią 
się sprzedażą napojów wyskokowych, w cza
sie kiedy wyszynk wódki będzie zamknięty, nie 
było wolno sprzedawać tych napojów poza 
sklepem. Wnioskodawca oświadczył się dalej 
za odrzuceniem kary aresztu, przewidzianej 
w ustawie w sprawie pijaństwa za przekro
czenia, a oświadczył się za karę pieniężną 
w tych wypadkach. Wnioski te jednomyśl
nie uchwalono.

Uchwalono dalej rezolucyę w sprawie 
wyeliminowania handlu napojami wyskokowy
mi z zakresu przemysłu towarów miesza
nych ; oświadczono się następnie za zniesie
niem podatku szynkarskiego i za zniesieniem 
godzin zamykania szynków w sobotę wie
czór, aż do czasu, gdy ustawa wejdzie w ży
cie. — Uchwalono wreszcie utworzyć zwią
zek szynkarzy wódki z całej Austryi.

P rag a , 25 listopada. Znany proces o 
fałszerstwo dyplomów szlacheckich przeciw 
byłemu staroście, nazwiskietn Schlechta. za 
kończył się wczoraj po południu wyrokiem, 
skazującym Schleehtę na 5 miesięcy ciężkie- 

ięzienia.
P rag a , 25 listopada. Profesor botaniki 

na Uniwersytecie czeskim w Pradze, członek 
czeskiej Akademii umiejętności, dr. W łady
sław Czelakowsky, zmarł w 68 r. życia.

Berlin, 25 listopada. Parlament obra
dował wczoraj w dalszym ciągu nad ustawą 
o taryfach cłowych Poseł socjalistyczny 
Bebel w długiej mowie uzasadniał swój wnio
sek, aby z dochodów cłowych rok rocznie 
przeznaczać 100 milionów marek państwom 
związkowym na cele szkół ludowych. Prze
mawiał p. Ozarliński, poczem przystąpiono 
do głosowania imiennego nad wnioskiem 
Bebla. Za wnioskiem głosowało 9 posłów, 
przeciw 168, jeden wstrzymał się od głoso
wania. Ponieważ ogółem głosowało 178, 
prezydent stwierdził brak kompletu i odro
czył posiedzenie do dzisiaj.

Petersburg, 25 listopada. Słowiańskie 
stowarzyszenie dobroczynności ofiarowało dzie
sięć tysięcy rubli na zbiegów macedońskich, 
do dyspozycyi rossyjskich konsulatów w So
fii i Privrend.

Rzym, 25 listopada. (Tel. pryw.). Kar
dynał Rampo! La wysłał do p. Ludwika Gór
skiego do Warszawy list z gratnlacyami z 
c-kazyi jego jubileuszu.

P aryż, 25 listopada. Na wczorajszem 
posiedzeniu Izby deputowanych, dep. Rocille 
interpelował w sprawie obniżenia stanu 
czynnego eskadry morza Śródziemnego i 
wyraził zapatrywanie, że skutkiem tego ma
rynarka francuska nie byłaby zdolną do sto
czenia zwycięskiej walki. Gdyby dziś zaszedł 
podobny wypadek, jak swego czasu w Mi- 
tylene, to eskadra nie byłaby w stanie wy
starczyć potrzebie. Na ministra marynarki 
PelLtana spadłaby odpowiedzialność za skut
ki, gdyby wojna teraz wybuchła. (Oklaski 
na prawicy).

Minister marynarki Pelletan odpowia
da, że przy zmniejszeniu stanu czynnego 
eskadry południowej kierował się temi sa- 
memi pobudkami, jak przedtem przy zmniej
szeniu stanu czynnego eskadry północnej. 
Środki stąd otrzymaue użyte będą na budowę 
okrętów.

Dep. Rocille wniósł porządek dzienny 
tej treści, że Izba liczy na to, iż rząd do 
czasu uchwalenia budżetu o a r. 1903 utrzy
ma dotychczasowy stan czynny eskadry mo
rza Śródziemnego. Ten porządek dzienny 
odrzucono, natomiast przyjęto inny, pochwa
lający postanowienie rządu.

P aryż, 25 listopada. Minister mary
narki przedłożył komisyi budżetowej Izby po
stów na jej żądanie, sprawozdanie generała 
Yoyron, wodza wojsk francuskich w Chinach, 
które on złożył był o swej działalności mi
nistrowi.

M arsylia, 25 listopada. Policja otrzy
mała nakaz bacznego czuwania nad włoski
mi i hiszpańskimi parowcami, kursującymi 
pomiędzy Marsylią, Genuą a Barceloną, po
nieważ sądzą, że rodzina Humbertów znaj
duje się w Genui albo Barcelonie.

M adry t, 25 listopada. Dzienniki dono
szą, że wczorajsza rada gabinetowa zajmo
wała się kwestyą zamianowania komisyi, 
która ma obradować nad sprawą zniżenia 
budżetu wyznań.

B arcelona, 25 listopada. Polieya wy
kryła pewną agenturę handlową, która do
puszczała się nadużyć i oszustw względem 
cudzoziemców. Aresztowano trzech kierowni
ków agencji. Jeden z nich jest poddanym 
austryackim, drugi niemieckim, a trzeci hi
szpańskim.

Lizbona, 25 listopada. Królowa złożyła 
wczoraj w Kortezaeh przysięgę jako regen- 
tka, na czas nieobecności króla w państwie. 
Przy tym akcie obecne było ciało dyploma
tyczne.

Londyn, 25 listopada. W Izbie gmin, 
w odpowiedzi na interpelaeyę w sprawie ge
neralnego bojkotu angielskich obywateli w 
Transvaalu i rozdziału kwoty przeznaczonej 
na odszkodowania, reprezentant rządu oświad
czył, że doniesienia o bojkocie są zbyt prze
sadzone, a co się tyczy odszkodowania, to od 
niedawna postanowiono w parlamencie kap- 
landzkim, że ma ono przypadać w pierwszej 
linii w udziale obywatelom lojalnym, a resztę, 
jaka pozostanie mają otrzymać c i , którzy 
zrazu powstali ale później ukorzyli się. Przy
jęto wniesioną przez Balfoura rezolucję, że 
Izba pochwala zawarcie brukselskiej konwen- 
cyi cukrowej i jest gotową w razie, gdy kon
wencja otrzyma konieczną ratyfikacyę, po
czynić potrzebne zarządzenia celem skutecz
nego jej przeprowadzenia.

Strejkt robotników.

Nowy Jork, 25 listopada. W Hawan- 
nie, stolicy wyspy Kuby, wybuchł powsze
chny strejk. Robotnicy poniszczyli wozy 
tramwajowe, przyczem kilku fuukcyonaryu- 
szy odniosło obrażenia. Podczas demonstra
c ji przed pałacem prezydenta przyszło do 
starcia; komisarz policyjny i dwóch poli
cjantów  wyszli ze starcia poranieni. Dwóch 
strejkującyeh zabito, Także w innych stronach 
miasta przyszło do bójek, w których pokale
czono i poraniono wiele osób.

L in ia  te lefoniczna do Wiednia prze
rwała się o godzinie 12 minut 30, w sku
tek tego depesz telefonicznych nie otrzyma
liśmy.

Telegrafowany wiedeński.
W iedeń, 25 listopada 1902. Giełda 

poranna. (Yoridrse). Godzina 10 minut BO. 
Marki 116-98, Renta majowa 10L10, Węgier
ska renta koronowa 97’60, Akcye austryac. 
Zakładu kredytowego 665-—, Akcye węg. 
Zakładu kredytowego 704- — , Akcye Anglo- 
banku 270’ —, Akcye Unionbankn 520-— , 
Akcye Bankvereinu 448-50, Akcye Lander- 
banku 387 50, Akcye Kolei państwowych 
689'75, Lombardy 67*—, Akcye Kolei Elbe- 
thal — • —, Akcye Fabryki broni — •—. 
Akcye tytoniowe — •— , Akcye Alpiny 358-50, 
Akeye Rima Muranyi 469’—, Akcye P ra
skiego Towarzystwa żelaz. — ■—, Losy ture
ckie 111-50, Ruble 253-—, 4-prc. Gal. po
życzka kraj. z r. 1898 97-10, 4 prc. Listy 
zastawne Banku kraj. 97-— , 56 l. listy Tow. 
kredytowego ziemskiego 96-10.

Usposobienie: spokojne.

W iedeń, 25 listopada 1902. Giełda 
południowa (Mittagśbórse). Godz. 12 mia. 45. 
Marki 117-98, Renta majowa 10L10, Węgier
ska renta koronowa 97 75, Akcye austr. Za
kładu kredytowego 665- — , Akcye węg. Za
kładu kredytowego 703-—, Akeye Anglo- 
banku 270 '—, Akcye Unioabanku 529'— , 
Akeye Bankyereinu 448'—, Akcye L&nder- 
b&nku 387 50, Akcye Kolei państw. 689 —, 
Lombardy 67 —, Akeye kolei Elbethal 452- — , 
Akcye Fabryki broni — , Akcye tytonio
we 327 —, Akcye Alpiny 361-—, Akcye Ri- 
ix:a Muranyi 470 —, Akcye Praskiego To
warzystwa żel. — ■ —, Losy tureckie 112-—, 
Ruble 253' — , 20-Franki —•—, Tramway

Usposobienie: spokojne.

B erlin, 25 listopada. Giełda poranna. 
(Yorbórse). Akcye kredytowe 210'—, Towa
rzystwo dyskontowe 1.86-90.

Usposobienie: osłabione.

OdpnwfeMab.y r-sd&ktes M a s s  £r«efcń*riecki



Na gwiazdkę i upominki noworoczne
p o l e c a i ^ i y

Magazyn zegarmistrrowsko-jubiierski
J. DĄBROWSKIEGO

Lwów, Hetmańska 4-,

Wielki wybór pierścionków zaręczynowych, ubrą*z^  
ślubiiy-h, szpilek, łańcuszków i t. p. Zegarków małych 
i wielkich, od najtańszych do najdroższych z pierwszo
rzędnych fabryk genewskich.

. N a d e s ł a n e .

Zapisy
przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed 

południem do godz. 2-giej

Utaniiiaw §aclii
n a u c z y c ie l  ta  ń*ów

ulica Pańska i. 17, drzwi INi*. 8.

F a b ry k  asfaltu i papy flackowej

S z e l i g i - Ł y s z l f i e w i c z a
I n ś s 3 r n l e r a .

Lwów — Barcina 29,
osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środ
kiem, najbardziej zawilgocone ściany w po- 

mieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Jako dobrą 1 pewną lokacyę
polecamy

4°/a Listy hipoteczne koronowe,
4% 0/o Listy hipoteczne,
5%  Listy hipoteczne premiowane,
4%  Listy Tow. kred. ziemskiego,
4 Yj #/, Listy Banku krajowego,
4®/# Listy Banku krajowego,
•5s/0 Obligacje kumun&Ine Banku kraj. 
4®/o Pożyczkę krajową,
4 Gał.  Obligacje propinacyjne i wszel

kie renty państwowe.
Nadto polecamy 

Akcye gai. Towarzystwa elektrycznego.
Papiery te sprzedajemy i kupujemy po naj

dokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY
c. k. nprz. gal. akcyjnego

BASKU HIP0TECZE1 G0.

Jako pewną i korzystną iokaeyę 
kapitału polecamy [3]

A k c y e  k o l e i  L w o  w s k o - C z e r -  
n i o w l e c k i e j ,  której dywidenda gw a
rantowana przez Rzad przynosi wobec 

kursu chwilowego 4 ‘7%

S o k a l  &  L i l i e n
Zlecenia z prow incji wykonujemy od

wrotną pocztą.

P r z y je c h a li  d o  Ł w e w a .
Dnia 25. listopada 1902.

HOTEL GEORGE.
PP. K. Bączkowski z Iwanezan, B. Rozwa

dowski z Brodów, M. Sehlesińger z Czerniowieo, 
J. Starorypiński z E osyi, E. Trzeeińska z Gdyezy- 
na, M. Jaroy z W iednia, E. W einer z W iednia.

HOTEL FRANCUSKI.
P. K. Miihiner z Borszezowa.
HOTEL POD TRZEMA KORONAMI

P. B. Stanek z W ojciechowic.

Wystawy i Musea

Miejska Wystawa okazów przemysłu 
krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś 
Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp 
wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum przem ysłowe m i e j s k i e  
otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) 
od godziny 9 rano do godziny 8 po południu, 
w niedzielę i święta od godziny 10 rano do 
godziny 1 z południa. — Bibliotek* muzealn® 
otwarta codzienne od godziny 11 przed po
łudniem do godziny 8 po południu w niedzielę 
i święta od godziny 10 do godziny 1). — 
Wstęp w dnie powszednie 40 hal., w nie
dzielę wolny.

C E T I I K  

lwowskiej izby handlowej i przemysłowe!
Lwów, dnia 25. listopada 1902. płacą żądają

walutą koron.

I .  A koye za sztukę. i .  h. K. h.

Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) 
Banku gai. dla handlu i przem.

536 — 550 -

po zł. 200 (400 kor.) . . . . ... _ 300 -
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

w l i k w i d a c j i ............................. — — — —
Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk

(420 k o r . ) ........................................ _  _ ■— —
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł.

w. a. w srebrze (400 kor.) . . 556 - 565 -
Fabryk' wagonów w Sanoku przed

tem Lioinskiego po 500 kor. — — 350 -
Tow. dla gal. przedsięb. elektry- a

eznych wod. p:> 200 zł. (400 kor.) ^ 400 — 420 -
11. L isty  zastaw n e za 100 kor. o
Banku h. g. 5 °/0 w. a. wyl. z 10% ® 109 70 — —

e n  V T 7»  n lOS. W 50 1. 100 — 100 70
„ „ „ 4 %  „ 6 0 1. po 200 k. ■* 95 50 96 20
„ kraj. 4%°/0 „ los. w 51 1. ® 101 - 101 70
„ „ 4°i „ los. W 57 1. " 97 - 97 7t

Tow. kred. gal. złem. 4% (pierw-
sza e m i s y a ) ................................... s 96 -50 97 20

Tow. kredyt, galie. ziemsk. 4°/o a
los. w 41*/, l a t .............................e 96 70 — —
4% los. w 56 l a t ....................... 95 90 96 60

III. Obllgi za 100 kor. a
6al. funduszu propin. 4“/0 w. a. M 98 80 99 50
Puków. fund”szu propin. 5°/0 w. a. 102 50 — _
Komunalne Banku kr. 5% (2 em.) 102 — 102 7-;

n „4% % (3em .) 100 30 101 -
n 4 /o (4 em.) 96 30 97 -

Kolej, lokalne dtto 4% po 200 kor. 96 30 97 -
Pożyczki kraj. 6% w. a. z r. 1873 —  — ___

„ „ ' 4°/0 po 200 kor. .
„ z roku 1893 ....................... 97 30 98 -

Pożyczka m. Lwowa 4°/0 po 200 kor. 
„ „ i% ,/D „ 200 „

94 30 95 -
100 50 101 20

IY . L osy.
M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.) 77 - 82 -

V . M onety.
Dukat c e s a r s k i .................................. 11 22 11 34
20 i r a n k ó ^ k a .................................. 19 - 19 20
100 rubli rosyjskich srebrnych 250 — 254 -
100 rubli rosyjskich papierowych 352 20 254 2
100 marek niemieckich . . . . 116 70 117 3-;

Kurs giełifj wiedeńskiej.
Dnia 23 listopada 1902,

A . O gólny d łu g  p a ń stw a .
Jednolity dług państwa w banknot

mai-li3topad ....................................... 101.05
łuty-sierpień  ....................................... 100.90

Jednolity dług państwa w srebrze 
styczeó-lip-iao . IP O fcg 'O 95
V , ,,r: r . 3. 'OSO *01. 

pianą żądają

101 25 
101 10

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. .

„ 1864 po 10U -ł. • • -
„ „ 1864 po 50 zł. . . .

Listy zast. domen państ. 120 zł. 5 pr.

płacą
1 8 1 . -
150.75
182.—
2 5 1 . -
2 5 1 . -
299.L0

żadają 
185.— 
151.75 
184.— 
265. -  
2 5 5 . -  
300.50

5 .  D łu g  p ań stw a  (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota woina od podatku
za 100 zł. 4 pr......................................  120 60 120.80

Austr. renta w wal. kor. woina od 
podatku za 200 kor. 4 pr. . . .  99.95 100.15

C. O bligacyc k o le jow e .
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 99.40 100.40
Kol. Cesarz. Elżbiety w złoeie wolne

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . 118.— —.—
Kol. za 200 zł. mk. 5'/* pr.* (osternp.

a k c y e ) .............................................i ■ 5 1 3 — 5 1 6 .—
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 

zł. 5% pr . . . . . . . .  127.10 12810
Koi. Arcyks. Rudolfa w wal. koron.

wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 59.30 100.30
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostemp. akcye) 5 pr............................ 99 .— 99.90

Ohllfftejre p ie rw sz eń itw *  ‘‘kolejejsey
Koi. Aro. Albrechta za 300 zł. 5 gr. 114.— —.—

w złocie za 200 zł. 5 pr. . . . —.— —.—
Kol. Czeskiej zach. za 200 1000 i

5C00 zł. o pr..............................  99.75 100 65
Koi. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400

kor. 4 pr...................................................  99.55 100.50
Kol. bukowińskiej lokalu, za 400 kor.

4 pr................................................................... 98.50 99,—
Kol gaiio. Karola Ludwika za 209,

100 zł. a pr............................................. 99.40 100.30
Kol. lwowsko-ezern.-jasssiej z r. 1894

za 200 kor. pr...................................  99.— 100.—
Kol. Arcyks. Rudolfa (Saizkaminer- 

gut) sa' 400 marek 4 pr. . . , . 118.50 119.60

D . B ła g  p a ń stw s (krajów korony węgierskiej).
Węg. słota renta za 100 zł. 4 pr, . —.— -------

„ „ „ w wal. kor. za 200
kor. 4 p r . ..................................  97 55 97.75

Węg. obiig. prop. za 100 zł. 4% pr. 86 60 a 7.60
ń obi. pr. -reguł. Cisy z Ł 100 zł. 4% 166.50 159.5'.
„ poż. prem. za 100 zł. (200 kor.) 199.50 201.50
|  „ „ za 50 &  (100 kor.) 199.50 201.50

2Ł Ofeligaeye indsmnizaeyjrsa.
Kroaeyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr. 98.50 99.50
Wągier za 100 zł. 4 pr..................  97 65 98 65

¥ .  In ne  p siM sa a e  gońysaltL
Losy reguł. Dunaju z r, 1870 za 100

zł. 5 pr...............................  2 8 5 . -  2 8 9 . -
Poż. reg. Dunaju z i .  1878 los 5 pr. 107.— 108 — 
Poż. kraj Bukowiny z r. 1893 ios z»

300 kor. 4 pi. .  .......................  9 7 .1 1 98.—
Suk-wiJisteiA obi. ?rop;.39-Tyfr;R la* «s

s r- 5 0 3 — 104.—

Gai. poż. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.
„ „ „ „ 1893 za 200 k. 4 pr.
„ obi. prop. „ 1889 za 100 zł. 4 pr.

Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za
100 zł. 4 p r . ........................................

Renta włoska za 100 lirów (96 knr.)
4 pr.............................................................

Poż. rerb. prem. za 100 frank. 2 pr. 
Tureckie obi. prem. kol. za 400 frank.

(za 100 zł. Nom.).
Anglo Austr. banku los w 30 1. 4% pr. 
4ustr, zakł. kr. ziem. los w 50 1. 4 pr. 

„ „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
n n 1889 3 pr. 

Bukowiński /.akt. kred. ziem. los 5 pr.
1  los 4 pr.

Gal. ako. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr. 
„ „ „ „ los d0 lat U/a pr. . 
„ „ „ „ „ 6 0  lat za 200 kor.
4 pr.............................................................

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat 
„ „ „ „ 4 pr. los. 41 lat
„ „ „ „ 4 pr. stare . .
„ „ „ „ 4 pr. za 300 kor.

Banku krajowego dla Galiayi Lodom.
4% pr. 51% lat zwrotne . . . .  

Banku krajowego oblig. komun. 2 emi-
sya 5 pr....................................................

Banku krajowego oblig. komun. 3 emi- 
sya 42 lat za 200 kor. 4 s/a pr. 

Banku kr. losy 57% 1. za 300 k. 4 pr. 
kustro-weg. banku 40% lat los, 4 pr. 

„ „ 50 lat los. 4 pr.

płacą żądają

97.10 98.pi
93 60 99.60

94.20 95.20

87’- 88.50
11175 112.75

listy dłużne

97,70 98.65
2 6 3 .- 266.—
263. - 265 .—
104.35 -------
97.-50 9 8 . -

1 1 0 . - 111 -
100.15 100.60

95.75 96.75
95.60 96.60
97.— —.—
96.55 —.—

101.— 101.50

102.25 103.25

100.35 1GL-—
96 50 97.-50

100.25 101.25
100.25 101.25

E . Gbl% aey« z ; prawem pierw izeustwa 
za 100 zł. nom.

Czeskiej kolei póła. za 300 zł. 5 pr. — .— 
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i

300 zł. 6 pr.  ..................................
Tow. żegl. par. po Dun, Em. r. 1886 4 pr.
Kol. półn. oea. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.

„ n n „ „ „ 1887 4 pr.
„ n n „ „ 1888 4 pr.
„ n n o n n 18914pr.

Kolej Lwów-OzercL-Jaasy z r. 1884 za 
■ - pr. .

■ i W.£>rn
300 zł. 5

Kolei Lwćw-Czern. z r. 1884 za 300
zł. 4 pr,

Gal. kol. lok. wschód, za 100 zł, 4 pr.
Weg. aai. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr.

„ “ „ ,, „ 1878 aa 206 zł. 5 pr.
„ „ „ 1887 sa 20!) s ł. 4 pr.

J .  L osy (za sztuki;)* 
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. . . 
Nakład kred. dla iisad. i przem. 100 zł. 
Clary 40 zł. mk. . . . . . . .
Pożyczka miasta lasbruka 30 zł.
Losy miasta Krakowa 30 A. . . .  
Pożyczka miasta Lubiany 30 zł. . .. 
P alsy  'o  ni. sifc. . . . . . . .

1 0 8 . - 109.—
115.15 116 15
100.-55 101.55
101.— 103. -
10075 101.75
100 61 10160

92 - 93.—

98.70 99.70

108 20 109.20
108.20 109.20

98.10 99.10

1S 30 19.80
434. 4 3 9 .--
185.— 200.—

88.50 91.—
78 - 80.50
7 5 . - 8 0 . -

jpjSE* -
—- 5 6 . -

Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. . . 
uosj fund. arcyks. Rudolfa 10 zł.
Salina 40 zł. mk....................................... ,
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.
St. Genois 40 zł. mk. ,
Pożyczka m. Stanisławowa 30 zł.

„ „ Tryestu 100 zł. mk. 4% pr.
„ „ Tryestu 50 zł. 4 pr. . .

płacą
26.75
70.—

2 4 3 . -
77.—

2 3 0 . -

27.75
7 4 ."

2 4 7 ."
80. -

2 5 0 ."

220.— 240.

X . A kcya banków (za sztukę).
Banku Anglo Austr. 210 kor. . . . 269 25 270 25
Peszt, banku hardl. 500 zł. . . . 2575.— 2580 "
Zakład kred. dla handlu i przem. . 666.— 667 "  
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . .  704 — 705 "  
’ iolno austr. tow. eek. 500 zf. . . . 484 50 485 50
Galin, banku hipot. 200 zł......................... 836.— 5 3 8 ."

„ „ dla hand. i przem. s00 zł, — 280. —
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 336.75 337.7-5 

„ Austro-węg. 1400 i .  . . . 1555 -  1565 ,"
„ Związk. (Unionbank) 200 zł. . 529,— 530 -

Czeskiego banku związkowego 100 u .  247.50 248 50 
Zivnosteńssa nanka 100 zł. . . .  . 254.— 254.50

L« AJseyc Przedsięoiorstw transportowych.
Buk. kol. lok. ake. pierw. 200 zł. . 400.— 4 06 .— 

„ „ „ akoye zakład. 200 zł. 366.— ?7f>,"
Kolei półn. ces. Eerd. 1000 zł. mk. 5650.— 5670 -
Kołom. koi. lok. (ako. pierw.) 200 zł. —.— —. —
Koi, Lwów-Bełzec (akc. pier.) 200 zł. —

„ Lwów-Czarn.-Jassj 200 zł. . . 5 6 1 .— 5 6 3 ."  
„ wsehod.-galie.-lokaln. 200 zł. . 392.— 400 .—
„ państwowych 200 zł.........................—.— —. —
„ południowej 200 zł...........................  — .— —
„ węg. galie. I. 200 zł........................ 430 — 432 —

Austr. Tow. żegi. na Dunaju 500 zł. mk. 897.— 901 "

M, A kcye Przedsiębiorstw przemysłowych.
Tow. kopalń węgla w B n ii 100 zł. . 706 — 710 "
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. S i l  — S20-—
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. . 3 JO- — 361 "  
Praskiego tow. Żelazn, przem. 200 zł, 1425 — 1435. -
Schodniey 500 kor....................................  65-5.— 675 "
Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków — .— —
Trifail. tow. kop węgla 70 zł. . . 389 — 389.50

X . W E K S L E .
Berlin za 100 marek 5 pr . .
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . 
Paryż za 100 franków 
Petersburg za 100 rubii 4% pr.
Niemieckie k .nk: .............................
Włoskie banki . . . . . . .
Francuskie Ł.*nsi

116.92%
239.29

95.17=),

116.95
9 5 . -
9 5 . -

Szwajcarskie b a n k i ........... 9 5 .—

O. W A L U T Y .
Dukat cesarsk i....................... 11.34
Aostr. węg. 8 guld. złota moneta —.—
i20-frau kow k a........................19 07
j30-mar sówka . . . . . . .  23.41

Niemieckie banknoty za 100 marek 116.90 
Włoskie banknoty za 100 lir . . 95 —

. S 5265 '■/,

117.121/. 
239.40 

95.27l/.

117.30 
95 15 
951 5  
95 15

11 38

19.09 
23 48

i m o
35 15 

i.58“»V*

a ®  ^  w  j e  m r  m r  m . j k s l  w  j «  *  a g  j o  u *

Licytacje.
rodzaju co do samej nieruchomości uie mo
głyby byó już zo skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomośe.ach bądź

L. cz. E. 745/02 (5) (9673 3 - 8)
Dnia 9. grudnia 1902 o godz. 10 rano 

odbędzie sie w tutejszym sądzie biuro 6, 
licytaeya realności 1) whl. 1519, 2) whl. 
1683, 3) whl. 1634, 4) whl. 1714, 5 ,  whl. 
1774 wszystkich w Mogielaicy i 6) whl. 
758 w Rom&nówce.

Realności te oszacowano ad 1) na 180 
kor., ad 2) z przynależytościami na 1740 
k o r , ad c) ca 700 kor., ad 4) ua 280 kor., 
ad 5) na 440 kor., ad 6) ba 180 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi ad 1) 120 kor., ad 2j 
1160 kor., ad 3) 466 kor. 66 hal., ad 4i 
186 kor. 66 hal., ad o) 293 kor. 32 hal., 
ad 6) 120 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d.) może każdy, mający chęó ku
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licyt&cya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu aajpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

obecnie już istnieją, bądź w to ku postępo
wania licytacyjnego powstaną zawiauainiarw 
będą o dalszych ■wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu są*u niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV
Budzanów, dnia 9. października 1902.

L. cz. E. III. 1882/2 (8) (9784 3 - 3 )
Dnia 29. grudnia 1902 o godzinie 10 

Drzed południem, odbędzie się w sali 6 sądu 
tutejszego li-ytacya realności pod lk. 5424/4 
we Lwowie leżącej whl. 448 dz. IV. ks. gr. 
miasta Lwowa objętej wraz z przyn&leżyto- 
ściami.

Nieruchomość jest oceniona na 6116 
kor. 38 hal., przynależności na 712 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
d e  nastąpi, wynosi 3917 kor. 11 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w Oddziale III.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóżiaiej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju eo do samej nierucnooiości nie mo 
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania'licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego poste-, 
wada jedynig' przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają” w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
śiimieszkałego.

O, k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III.
Lwów, dnia 1. listopada 1902.

L gn. E XXI. 1763/2 (7) (9828 3 - 3 )
Dnia 22. grudnia 1902 o godż. II.1/* 

przed południem w sądzie niżej wymienionym, 
w Sali Nr. 0 II. piętro, odbędzie się licytaeya 
realności pod 1 orj. 14 przy ul. Panieńskiej 
lk. 718a/4 we Lwowie położonej whl. 635 
rfz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej.

Nieruchomość ta ocenioną została a to: 
grunt budowlany i budynek r a  27.220 kor., 
ogród na 1200 kor., przynależności budynku

na 888 kor., przynależności zaś o ogrodu na 
330 kor., czyli łącznie na 29.638 kor.

Najciższa cena wynosi 15.074 kor., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku-

Warunki licytacyjne i odnoszące się du 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenieni* 
i t. d.) może każdy/ mający chęć kupieni** 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzi® 
niżej wymienionym, w biurze Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsz* 
licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa iu- 
eiężary na powyższej nieruchomości bądz 
obecnie już istnieją bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiali® 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo( 
wej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niż®J 
wymienionego i nie wskażą temuż sądo^ 1 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie jądu 
zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 27. października 1902.



L. cz. E. 1102/2 (4) (9848 8—3)
Dnia 24 grudnia 1902 o godzinie 10 

przed południem, odbędzie idę w sądzie tu
tejszym w biurze Nr. 4, licytacja 1/4 części 
realności whl. 20 ks. gr. gm. kat Strwiążyk 
objętej pod Nr. D. 22 timże wraz z J/4 czę
ścią chałupy jako przynakżytością.

Część nieruchomości, wystawiona na li- 
cytacyę, jest oc>*ni«na na 800 kor , przyna
leżności zaś ; a 100 kor.

Najniższa oferta wynosi 6C0 kor.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta 

przejrzeć można w kancelaryi sądowej.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki dolne, dnia 18. listopada 1902.

L. cz. E. 472,2 (18) (9917 3 - 3 )
Na żądanie p. Judy Singera, kupca w 

Haliczu, odbędzie się dnia 5. grudnia 1902 
o godz. 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 9, relicytaeya 
1/24 części realności wyk. hip. 1. 66 ks. gr. 
gm. kat. Haiiez objętej.

Nieruchomość, wystawiona na reiieytscyę, 
jest ocenioną na 248 kor 9 hal.

Najniższa cena wynosi 124 kor. 5 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
relicytaeya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie relicytacyjnym, imaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 20. listopada 1902.

L. cz. E. 75 2 (14) (9901 2 - 3 )
Dnia 15. grudnia 1902 godz. 10 przed 

południem, cdbędz e się w tuujszym sądzie 
biuro Nr. 28, Iicytacya dóbr Sławkowice 
z przyległościami Sosnówka i Brzozowa lwh. 
819 ks. tab. krakowskiej objętych, w powiecie 
wielickim położonych, grunta oraz budynki 
mieszkalne i gospodarskie obejmujących z 
przynależności ami, składającemi się wedle 
prrotokołu oceniania z dnia 24. i 25 września 
1902 z inwen arza ży wego i martwego w tym 
protokole wyszezrgólnioiiego.

Dobra te ocenione są na 189.440 kor., 
przynależności zaś na 3976 kor.

Najniższa cena, poniżaj której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 128.944 kor., wadyum 
19.342 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych dóbr dokumenta można przejrzeć w śch 
fizie tutejszym, biuro Nr. 27.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mc- 
glyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie p ra sa  lub 
ciężary na powyższych dobrach bądź obecnie 
•stnieją, bądź w toku postępowania lieyt&eyi- 
a ego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych 
Wydarzeniach tego postępowania jedynie przez 
Przybicie na tablicy sądowej, jsśii nie mie
szkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą 
temuż pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 4. listopada 1902.

*d Nr. 301! v . O. (9956 2 - 3 )
K u n d m a c h u n g .

Zur Sicheisteliung der Gana'- und 
tenkgrubenreiniguagsarbeiten iu den nnlita- 
rteehen Objecfen in Leinberg findet Dienstag 
'ten 2. December 1. J. lOh Vormittags i a 
ter Kanzlei der Militar - Bau - Abthrilung m 
bemberg eine schriftlicke Offertyerhsndfuag 
statt.

Concessionirte Untemehmungsluitige 
^erden eingeladen, sich dureh Uberreicbung 
8chriftiicher Offerta an dieser Verhaadlung 

betheiligen.
Die weiteren Bedingungen sind aus 

ten Affichierten Oflertaosschreibungen zu 
?rsehen, bezw. bei der Militiir-Bau-Abthei- 
teng zu erfragen

Von der Verwaltungs-Oommission der 
k. und. Militar-Bsu-Abtheilung.

Lemberg, am 23. Nov-mberg 1902.

L 27366/902. (9977 1—3)
OBWIESZCZENIE, 

rj, O. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w 
■ternopolu rozpisuje 8cią publiczną boy tacy ę 
^  celu wydzierżawienia prawa poboru po- 
tetku konsumcyjnego od mięsa w Tarno- 
Mskim okręgu dzierżawnym na czas trzech 

1903, 1904 i 1905 bezwarunkowo, a'bo 
A jeden rok z milczącem odnowieniem dzier-.

na następne lata 1904 i 1905, albo tylko 
te  rok 1903.
i W okręgu tym pobiera się podatek 
°asumcyjny od mięsa według taryfy dołą- 
^ouej d0 ustawy z 16. czerwca 1877 dz. u. 

P’ Nr. 60, a mianowicie: w mieście Tarno-

„Gazeta Lwowska* Nr, 271

polu w> dług klasy I., zaś w innych miejsco
wościach tego okręgu według klasy 111.

Cenę wywołania stanowi roczny czynsz 
dzierżawny w klocie 55.225 kor. 54 hal

Licytacja ust u a odbędzie się w e. k. 
Dyrekcyi okręgu skarbowego w Tarnopolu w 
dniu 9, grudnia 1902 o godz 9 przed połu
dniem.

Oferty pisemne w należycie zaadreso
wanych kopertach z uwidocznieniem na nich 
przed nr otu dzierżawy należycie wnosić naj
dalej do godziny 1 po południu duia poprze
dzającego ustną 1: cytację t j. dnia 8 . gru
dnia 1902 do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcyi 
okręgu skarbowego w Tarnopolu.

Wadyum w wysokości 10®/o ceQy wy
wołania należy przy ofertach pisemnych do
łączyć do oferty, zaś przy licytacji usta j 
złożyć do rąk komisyi licytacyjnej.

Kwity kasowe opiewające na kaucję 
dzierżawy jeszcze nie wygasłej nie będą jako 
wadyum przyjmowane.

Warunki licytacyjne i,dzierżawne, jako- 
też wykaz miejscowości należących do tar
nopolskiego okręgu dzierżawnego można 
przeglądać w c. k, Dyrekcyi okręgu skarbo
wego w Tarnopolu, tudzież w c. k Nadzorze 
straży skarbowej w Tarnopolu.

O. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Tarnopol, dnia 17. listopada 1902.

L. cz. E. 562/2 (17) _ (9950 1 - 3 )
Dłużnicy Leserowie i spół.

Na żądanie Filii c. k. uprz. gal. akc. 
Banku hipot. w Krakowie odbędzie się dnia 
19. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym w biutze Nr. 8 , 
Iicytacya realności lwh. 58, 748, 774, 724, 
528 i 188 ks. gr. gm. kat Podgórze objętych 
Firmy „Bracia Leser i sp. własnych stano
wiących fabrykę szpagatu wraz z całem urzą
dzeniem realność lwh. 114 i 115 ks. gr. gm. 
kat. Dębniki objętych Izaaka Strickera własnych.

Nieruchomości powyższe wystawione na 
licytację są ocenione a) realność lwh. 59, 
748, 774 i 724 na 247.373 kor., b) lwh. 
528 i 138 ks. gr. Podgórze na 4900 kor., 
c) lwh. 114 w Dębnikach na 52 kor. i d) 
lwh. 115 w Dębnikach na 1445 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 123 686 
kor., ad b) 2450 kor. 10 h*l., ad cj 26 kor. 
ad d) 722 kor. 50 hal., poniżej tej cany sprze 
daż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. i .)  może każdy, m ający chęć kupieniar 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Taki* prawa, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić ao sądu najpóźniej przy wysnatzosym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju cc do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jaki* prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku poslępo 
ws.nia licytacyjnym powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicia na tablicy sądo
wej, jeśli nic mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie. wsk&źą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 14. listopada 1902.

L. es. E. 638 1 (15) (9953 1 - 3 )
Na żądanie Berty Lang, zastąpionej 

przez pełnomocnika ad w. dra Ciseka, odbędzie 
się dnia 16. grudni?, 1902 o godz. 9 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
b urze Nr. 9 w Winnikach, Iicytacya połowy 
realności objętej lwh. 11 ks. gr. gin. kat. 
Winniki Weinbergen wraz z przynależnością - 
mi, składającymi się z ogrodzenia i drzew 
owocowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licy
tację, jest ocenioną na 8904 kor. 50 hal., 
przynależności zaś na 23 kor.

Najniższa cer a wynosi 4;63 kor. 75 hal., 
poniżej t-j eeny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnosząca się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczoną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter- 
miaie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiana 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nia wskażą temuż sądowi

dnia 26 listopada 1902.

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 19. listopada 1902.

L. cz. E. 1275 2 (6 ) (9977)
Na żącLn e Chaima Schattnera w Ku- 

tach, odbędzie się dnia 11. grudnia 1902
0 godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr 2, Iicytacya realności whl. 
1413 gminy Kuty.

Nieruchomość ta, wystawiona na licy- 
tacyę, jest ocenioną na 1153 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 769 kor. 24 
hal., poniżej tej eeny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne które się zatwierdza
1 odnoszące się do tej nieruchomości doku
menta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, 
protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, ma
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 2

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej rossezenia tego 
rodzaju co do s;«aej nieruchomości nie mo
głyby jut być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obsenie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pałiiomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd p wiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 2. września 1902.

E. cz. E. V. 1151/2 (13) (9967)
Na żądanie Teofili Fogtowej, we Lwo

wie, zastąpionej przez adwokata dra Michała 
Greka, odbędzie się duia 11. grudnia 1902
0 godz. 9 7, przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 38, Iicytacya 
realności obj. whl. 1390, 1391 i 1392 gm. 
Stanisławów.

Wartość szacunkowa 1) realności whl. 
1390 wynosi 49.053 kor. 46 hal., wadyum 
4905 kor. 34 hal., najn ższa oferta 24.526 
kor. 73 hal., 2) realności obj. whl 1391 wy
nosi 43,16! kor. 70 ha!,, wadyum 4316 kor. 
17 hal., najniższa oferta 21.580 kor. 85 hal.,
3) realności whl. 1392 wynosi 2393 kor., 
wadyum 239 kor. 30 hal., najniższa oferta 
1136 kor. 50 hal., poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Realność ad 1) składa się z parc. bud.
1. 1026/2 i 1026/3 z trzema domami czyn
szowymi, budynkiem gospodarczym i w y c h o d 
kiem i z gruntowej 1. 983/1 będącej w poło
wie ogrodem owocowym a w połowie ogrodem 
warzywnym, realność ad 2) składa się z parę. 
bud." 1. 1026/1 i parcel gruntowych jako
parcele budowlane użytych 1. 982, s 83/2
1 980/2, na których znajduje się 1 dom mie
szkalny czynszowy, 1 budynek gospodarczy 
ze stajnią na konie, wozownią, poddaszem, 
i karmnikami, realność ad 3) składa się 
z parc. grunt. 1. 1378/1 stanowiącej ogród 
warzywny.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec k t ó r y n i n i e j s z a  
iieyt&cya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju eo do samej nieruchomości nie mo
głyby być już se skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej jeśli niw mieszkają w okręgu sądu niżej 
r/ymiesHoaego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia S. listopada 1802.

L. cz. E. VIII. 738/2 (5) (9968j
Na żądanie firmy handlowej Natan & 

Herzel Boral w Stanisławowie odbędzie się 
dnia 18. grudnia 1902 o godzinie 11V2 przed 
południem w Sądzie niżej wymienionym w 
biurze Nr. 30, iicytacya realności obj. wyk. 
hipot. 514 gmiuy Stanisławów składającej się 
z p. gr. 1. kat 501, 503, 504 i p b. 1. kat. 
606, 607, 608 na których znajdują się trzy 
budynki mieszkał ie z dworna budynkami 
gospodarczymi.

Nieruchomość ta wytawioua na licyta- 
eyę jest ocenioną na 23814 kor. 23 hal. t. j.

ogród na 657 kor. 30 hal., zaś plac budowla
ny z budynkami na 23156 kor. 93 hal.

Najniższa cena wynosi 12016 kor. 48 
hal. poniżej tej ceny ąprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biuze Nr. 29.

Takie prawa, w obec. kt ryeh niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie” mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary n& powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli ni* mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nia wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Stanisławów^ 14. listopada 1902.

L cz. E. 158/2 (12) (9954)
Na żądanie Mojżesza Bochnera kupca 

w Czchowie odbędzie się dnia 17. grudnia 
1902 o godz. 10 przed południem w .sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licyta
cja 8/60 części realności objętej wykazem 
hip. 1 20 ks. gr. gm. kat. Borowa wraz z 8/60 
części przynależności składającemi się z domu 
i krzaków.

8/60 nieruchomości powyższej wystawio
ne licytację są ocenione na 231 kor. 90 
hal. 8 60 przynależności zaś r.a 46 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi 185 kor. 70 
h a l, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju eo do samej nieruchomości nie mo- 
Nyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dia których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zakliczyn, duia 16. września 1902.

L. cz. E. VIII. 195/2 (46) (9964)
Na żądanie Kasy Oszczędności Miasta 

Krakowa odbędzie się dnia 23. grudnia 1902
0 godzinie 9 przed południem w sądzie tutej
szym w biurze Nr. 3 ul. św. Jana 1 13, 
Iicytacya realności Ik. 273 Dz. VI. lwh. 2000 
ks. gr. gm. Kraków, objętej stanowiącej dom 
murowany dwupiętrowy stojący na parceli bud. 
lk. 2455 wraz z przynależnościami, składsją- 
cemi się z kluczy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, 
jest ocenioną na 96.842 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 48.431 kor. 25 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
io skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia
1 t. d.) może każdy, mający ohęc kupienia, 
piz- jrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
tutejszym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju eo dó samej nieruchomości ai« mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te' osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w  okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika c? > doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 10. listopada 1902.



8
L. 24 848/902.

O G Ł O S Z E N IE  L IC Y T A C Y I .
(9978 1— 8)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i. wina w niżej 
poszezególnionych okręgach dzierżawnych Ba przeciąg je fon-go roku od 1. stycznia 1908 
do końca grudnia 1903 bezwarunkowo, lub t a  przeciąg lat trzech od 1. stycznia 1903 do 
końca grudnia 1905 również bezwarunkowo lub waruekch|e t. j. z zastrzeżeniem wypowie
dzenia kontraktu na drugi względnie trzeci rok dzifrżawy rozpisuje się niniej-szem pod 
warunkami zawartymi w równocześnte wydenem stad^jkukowanem obwieszczeniu trzecią 
publiczną licytacyę, która się odbędzie w c k. Dyr-kcyi okręgu skarbowego w Jarosławiu 
zapomocą ustnych i pisemnych nadaży w |d iu  3. grudnia ifOŚ
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Złożyć się m a
jące n r / 0 

wadyum  wynosi U W A G A

K. h. K. j h.

1 Łańcut mięso III. 13.460 1.350 —
Licytacya ustna od
będzie się w biurze 
c. k. Dyrekcyi okrę
gu skarbowego (I. pię
tro, drzwi Nr. 3) w 
dniu 3. grudnia 1902 
między godziną 9 tą 
a 12-tą przed połu 

dniem.

2 Leżajsk n 6 020 — 602

3 Jarosław wino n 7.666 — 770 —

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub zapomocą ofert pisemnych ma złożyć 
wadyum wynoszące 10°/o ceny wywołania.

Oferty pisemne, wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadyum 
tudzież ostemplowane znaczknm na 1 Kor. należy wno ić osobno na każdy poszczególny 
przedmiot dzierżawy najpóźniej do 9 tej godzmy przed południem w dniu licytacyi t. j. do 
chwili rozpoczęcia ustnej licytacyi do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Jarosławiu.

Telegraficznych nadaży nie przyjmuje się.
Konkretalne nadaże tak ustne jak i pisemne są wykluczone.
Na podstawie §. 10 ust. krajowej z 4/7 1899 Dzien. ust. kraj. Nr. 93 obowiązani są 

dzierżawcy prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego na 
żądanie galicyjskiego Wydziału krajowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 80°/o 
państwowego podatku spożywczego i za prawo poboru tego dodatku uiszczać 30®/o czynszu 
dzierżawnego razem z ciynszem dzierżawnym w ratach miesięcznych w dotyczącym c. k. 
Urzędzie podatkowym. Zmiana tego dodatku krajowego ma taki sam skutek j łk zmiana 
taryfy podatku spożywczego.

Bliższe wainnki licytacyjne jakoteż wykazy miejscowości należących do pojedyńc-zrah 
okręgów dzierżawnych mogą być przejrzane w o. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego w Jaro
sławiu tudzież w biurach tutejszo okręgowych Nadzorów straży skarbowej w Jarosławiu, 
Przeworsku, Majdanie Wieniawskim, Lubaczowie i Cieszanowie,

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego
Jarosław, dnia 18. listopada 1902.

L. c z .T l 422/2 (10) (9949)
Na żądanie Wincentego Zwierza odbę

dzie się (Fhia 16. grudnia 1902 o godz. 10 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 8, licytacya realności 
lwb. 151 ks. gr. gm. Piaski wielkie objęt. 
Joanny Piaskowskiej i 'Wincentego Zwierza 
po połowie własnej wraz z przynahżnościami, 
składającymi się z domu i ;nnych budynków 
a to celem zniesienia współwłasności.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na 
licytacyę, jest ocenioną na 1182 kor. z przy- 
naleznościami.

Najniższa cena wynosi wartość szacun
kową t. j. 1182 kor., poniżej tej ceny sprze
daż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 .

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Podgórze, dnia 5. listopada 1902.

Upadłości.
L. cz. S. 4/2 (1) (9862 - 3 )

Edykt konkursowy.
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

zezwolił na otwarcie konkursu do mrjątku 
Bomcha Pragera kupca w Kałuszu.

Komisarzem konkursowym mianuje się 
c. k. sędziego powiatowego Nowosielskiego 
w Kałuszu zaś tymczasowym zawiadowcą ma
sy pana. dra W iesenbergj w Kałuszu.

Wierzycieli wzywa się, ażeby n» au- 
dyencyi, wyznaczonej na dzień 25. listopada 
1902 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie 
powiatowym w Kałuszu przedłożyli dokumenty, 
poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnio- 
skam: względem zatwierdzenia tymczasowego 
zawiadowcy masy lub zamianowania innego i 
jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału 
wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, któ
rzy chcą wystąpić jako wierzycifle konkurso
wi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, cho
ciażby co do nich spór już zawisł, stosownie 
do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym 
sądzie powiatowym w Kałuszu najdalej do 
dnia 15. grudnia 1902 a na audyeneyi likwi
dacyjnej, na dzień 23. grudnia 1902 godz. 
10 przed południem w tymże sądzie wyzna
czonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich 
porządek

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu 
zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom 
jak i masie upadłościowej zwrócą koszta uro- 
słe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli 
i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wy
kluczeni od podziałów uskutecznionych na 
podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyeneyi likwidacyj
nej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i

członków wydziałuj wierzycieli, dotychczas 
urzędujących, powołać ostatecznie wolnym 
wybori m inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznacza się 
zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki 
i pojedynczych spolulków będzie oddzielnie 
prowadzonym

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania

1. Metrykę urodzenia,
2. Krótki życiorys,
3. Świadectwo ukończonych stu- 

dyów akademickich, oraz wykaz dotych
czasowych prac naukowych i labora
toryjnych.

Termin wnoszenia podań upływa 
dnia 1. lutego 1903.

Dyrekcya Akademii rolniczej 
w D u b l a  n a  e h  pod Lwowem.

F r o t t e !  m. p, dyrektor.

L. 1693 (9938 2— 3)
K O N K U R S .

Celem obsadzenia posady stróża w gma
chu Biblioteki c. k. Uniwersytetu Jagielloń 
skiego, rozpisuje się nmiejszem konkurs z 
terminem do dnia 31. grudnia 1902.

Z posadą tą połączona jest roczna p ła 
ca 800 kor., dodatek aktywaloy 240 kor. 
rocznie oraz 42 kor na odzież.

Ubiegający się o tę posadę winni udo
wodnić znajomość języka polskiego w słowie 
i piśmie tudzież, uzdolnienie fizyczne po
trzebne do pełnienia obowiązków.

Podania napisane własnoręcznie w ję 
zyku polskim, zaopatrzone w dokumenta, wy
kazujące wiek, sten. i dotychczasowe zatru
dnienie, wnosić należy w terminie wyż j 
oznaczonym do Senatu Akademickiego c. k. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 
a zostający w służbie publicznej mają to 
uczynić za pośrednictwem swej przełożonej 
władzy.

W myśl ustawy z daia 19. kwietnia 
1872 L. 60 Dz. p. p. będą pizy obsadzeniu 
rzeczonej posady uwzględnieni przedewszy- 
stkii m wysłużeni pt>dofic^o'Xie c. k. Armii, 
posiadający przepisane warunki, a dopiero w 
braku tychże mogliby być ewentualnie 
uwzględnieni koję petenci stanu cywilnego.

Se :at Akademicki c. k. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.

Kraków, dnia 22. listopada 1902.

Kuratele.
L. cz. IV. 244 2 (6) (9721 3 - 3 )

Zawieszoną nad Iwanem Zając kuratelę 
z powodu marnotrawstwa uchyla się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
NowesioJo, dnia 4 października 1902.

konkursowego urmeszezae się będzie w części 
urzędowej „Gazety Lwowskiej".

Wierzyciele, którzy nii- mieszkają w Ka
łuszu lub w pobliżu mają wymienić w zgło
szeniu pełnomocnika do doręczeń, w temże 
miejscu zamieszkałego: w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego usta- 
nowi się dla nich na ich koszt i niebezpie
czeństwo pełnomocnika dla doręczeń 

O k. Sąd obwodowy, Oddział IY. 
Stanisławów, dnia 12. listopada 1902.

L. cz. CO. S. 2/2 (119) (9913 2 - 3 ;
W sprawie^kokursowej Feibisza Leibisza 

Pohailbgo wyznacza się dodatkowy termin 
likwidacyjny na dzień 30. grudnia 1902 o 
9 rano.

Złoszenia wniesione być msją najdalej 
do 25. grudnia 1902.

O tem zawiadamia się wszystkich wie
rzycieli tej masy edyktem niniejszym.

Buczacz, 10. listopada 19Ó2.
Komisarz konkurmwy.

jjfikursa.
L. 565 Pr. R S. Kr (9933 2 - 3 )

Ogłoszenie konku-su.
Nini|Uzem ogłas-a się konkurs na po

sady Dyrektorów) e k. VI gimnazjum we 
Lwowie i c k. II. szkoły realnej w Kra
kowie

Do tych. posad przywiązano «ą pobory 
w mysi u-tawy z dnia 19." września 1898, 
tudzież w mysi końcowego ustępu § 6 t j 
ustawy dodaYk na pomieszkanie w kwońc 
tysiąca (SOOOj koron roezaie.

Km A eunci mają wueść polania, zao- 
paórzorrf. w p t zebne d ku m u; tu, za r, śre 
dmetwem swyj władzy przełożonej do Prezy
dyum c k. Brdy szkolnej krajowej, najęć 
źui.-j do ki ńea grudaia 1902.

Prezydyum e. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, daia 13. listopada 1902.

L. cz P. 212/2 (9723 3 - 3 )
Dośka Pylypow z Łuczyniee uznaną 

zosfała umysłowo niedołężną, a kuratorem dla 
niej ustanowiono Hrycia Pyłypow z B ibin-h iwa 

0. k. Sąd powiatowy, Oddział 1.
R hatys, 20. września 1902.

L. cz. L I. 6/2 m  (9749 3 - 3 )
Józef Kołacz ze Zbęku uznany został 

umysłowo niedołężnym. Kurator Michał Ko
łacz ze Zbęku.

O k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy fiącz, dnia 27. czerwca 1902.

L. oz. P. VII. 328/2 (6|  (9763 3 - 3 )
Katarzyna ze Skrabków Smolnieka zo

stała uznana marnotrawczymą a kuratorem 
jej mianowany p. Marcia Smoluicki z Pasiek 
halickich.

O. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział VII. 
Lwów, dnia 3. paździer ika 1902.

L. cz. L. 5/2 ja )  (9773 3 - 3 )
Wojciech Maścidło z Kosztowej został 

uznany ża głupowatego, a kuratorem jego 
ustanowiono Pawła Szpaka z Kositowej.

O k Sąd powiatowy, Oddział III. 
Dubiecko, dnia 3. września 1902.

L. cz. P. 409/2 (4) (9799 3 - 3 )
fi 'Mil Soidinger z Tarnowa umysłowo 

eitorym uznany a kuratorem jego Dr. Herman 
Bober ustanowiony.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Tarnów, dnia 16. paździ mika 1)02

L. cz. P. 182/02 (2) (9678 3—3)
Jakim false Jakób Prydem z Niżborga 

nowego uznany został umysłowo Sporym, a 
kuratorem jego ustanowi no Józefa Prydana 
z Niżborga nowego

O. k. Sąd powiatowy, Oddzifi IV. 
Kopyezyńce, dnia 24. czerwca 1903.

L. cz. L 4/2 (7) (9691 3— 3)
Bronisław Ogar z Łysefe góry został 

uznany umysłowo chorym. Kuratorem jego 
jest Maciąj Mytnik z Łysej góry.

O. k. Bąd powiatowy, Oddział I. 
Wojnicz, dnia 26. sierpnia 1902.

L. cz. P. 91/1 (9) (9688 3 - 3 )
Wojcbch Kędzior po Franciszku z P ru

chnika wsi uznany został za umysłowo nie
dołężnego Kuratorem jego ustanowiony zo
stał Walenty Malawski wójt z Pruchnika wsi 

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Pruchuik, dnia 7. listoprda 1902.

L. cz. L. 7/99 (4) (9677 8—8)
M arię Pieluch z Hslenkowa uznaje się 

umysłowo chorą i ustanawia się dla niej ku
ratora w osobie naczelnika gm. Jana Dudzie- 
ca z He i en ko wa.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Kozowa, dnia 27. czerwca 1899.

L. cz. P. 18/2 (2 ) (9692 3— 3)
Jewdoeha Rylum z Lachowic podróżnych 

uznaną została umysłowo chorą a kuratorem 
jej u-tanowiooo Wasyla Kułaka z Lachowic 
podróżnych.

0. k. Sad powiatowy, Oddział III. 
Zurawno, dnia 18. października 1902.

L. cz. 3/98 (9641 3 - 3 )
Olekso Bożyk z Helenko wa został uzna

ny umysłowo chorym a kuratorem jego usta
nowiono Jana Gramiaka z Helenko w a 

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Kozowa, dnia 19. lutego 1899.

L. ez. P. 188/2 (5) (9679 3 - 3 )
Stanisław Stasicki^ z Leżajska został 

uznany umysłowo chorym. Kuratorem tegoż 
ustanowiono Jędrzeja Stasickiego z Leżajska- 

O k. Sąd powiatowy, Oddział I 
Leżajsk, dnia 30 października 19Q2,-(;

L cz. P. 33/99 (6) (9846 3 - 3 )
Scheindla Kaufmans z Rokietnicy uznŁ- 

na za obłąkaną — kurator Juda Amsda z 
Rokietnicy.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Pruchnik, dnia 18. listopada 1902.

L. 417 A. (9934 2 - 3 )
K O N K U R S  

na posadę asystenta przy katedrze Zo- 
otógi: w  A kadem ii rolniczej w  Dubli
nach, z płacą roczną 1200 koron i 
wolnem pomieszkaniem kaw alerskiem, 

albo relutum.
Ubiegający się o tę posadę winni 

przedłożyć na ręce podpisanej Dyrekcyi:

L. iż. Ne. 111 570,2 (6) (9S03 3—3)
Atielę 8łoJ»w(ńską z« ZbrzjEa uznano 

iTi-rnitrawezynią a kuratorem zar/i-anov ano 
dla niej FeLksa PioirowskUgo ■ ospodarza ze 
Zbrzyzia.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Bors'zczćw, dnia 27. października 1902.

L. cz. P. 201/2 (6) (982^1 3 - 3 )
Wasyla Daniłowi.za uznano marno

trawcą kuratorem ustanowiono Wasyla Ru- 
daka.

0. k. Sąd powiatowy.
Załoźce 5. czerwca 1902.

L. cz. L. 2/1 (6) (9867 3-  3)
Józef Zahraduik z Posady olchowskiej 

uznany został za umysłowo niedołężnego a 
kuratorem jego ustanowiono Franciszka Łojka 
z Kalwaryi

0. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sanok, dnia 31. maja 1901.

L. cz. P. XVIII. 277/2 (8) (9895 8 - 3 )
Jan Mikołajski uznany został umysłowo 

chorym, a kuratorem tegoż zamianowany P‘ 
Józet Mikołajski.

0. k. sąd powiatowy S. I . Oddział XVIII- 
Lwów, dnia 10 listopada 1902.

Rozmaite obwieszczenia.
L. cz. A 933,1 (8) (9874 3—-3)

0. k. Sąd powiatowy podaje do wiado' 
mości, iż Wolf Halleraan zmarł daia 12. I’1' 
tego 1888 z poz stawieniem kodycyla z da U 
30 stycznia 1888, którym realność całą wb‘; 
184 ks. gr. gm. Drohobycza legował Pt'^1 
Scbreckinger, wkładając na nią obowiązek 
wypłaty legatu w kwocie 500 kor. GuaimoWl 
Brandfcrowi a 100 kor. Feidze Brauder.

Gdy jedntk dziedzice są nlewiadoiu > 
przeto wzywa s:ę tych, którzy by z jakiego* 
kos wiek tytułu rościli sobie prawo do spadku, 
aby w przeciągu roku od daty tego edykL* 
donieśli o swych prawach do tutejszego bą$ 11 
wykazali tytuł dziedziczenia i złożyli oświat' 
czenie, gdyż po bezskutecznym up:y wie teg° 
czasokresu, zostanii przewód spadkowy prze
prowadzony tylko z tymi, którzy wykażą KT 
tuł dziedziczenia i oświadczenie owe złożą 

Dia masy spadkowej ustanawia się ku* 
ratora adw Dr. Barnfalda w Drohobycz^ 1 
W braku dziedziców, spadek jako dobro b ^ ' 
dziedzicząc, będzie skarbowi Państwa wyd®' 
nem.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Drohobycz, dnia 15. października 19-0%'
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OBWIESZCZENIE 
®- k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 19. 
listopada 1902, 1. 48.16! uoraiuiąoe aż do 
odwołania przywóz zwierząt i tnśęsji ?. krniów 
korony węgierskiej do królestw i krajów re- 

pr zentowanych w Radzie państwa.

Poniżej wymienia sl% te gminy na Wę
grzech i w Kroaeyi Skweru-, z ktSrych |y myśl 
tytykułu i .  ustęp i .  i. rozM»rząś.i’.euia mi- 
histefyalnego s d. 22. wrześni* 1899 (D*. u 
P- Nr. 179) z powodu ńtnier- a (&orób=s Ła
dnych zakazany jest przywóz szczegółowa po 
danych gatunków zwierząt.

Te zakazy, któro już z mocy samej 
umowy obowiązują, rcflfciągujj się aa gminy 
•mienaie w jar niote i na gminy sąsiednie. 

W myśl tego jesi zakazany:

i.. Z W ę g !«  :

aj z powodu za r.;rzj £»yskotęo-reeAro- 
^ e j  p rzy w ó z  i f - i c r zą  ra c ic  . wye:i (bydła 
rogatego, owiec, kóz i świń).

komitat A l s ó -  F s h e r ,  pew.at sądowy 
. gyar-Ige.;: z gmin Alsó Grald, Yajasd ; po

wiat sądowy Maros Ujyar: z gmin Ele&s, 
oient-Rentdt.k ; powiat sądowy Ńagy-Enyed: 
z gmmy Csomborcl;

komitat A r a d ,  powiat sądowy Boros- 
J&HÓ: z gminy Gurba; powiat sądowy Radna: 
z gmin Batucza, Bsrzoya, Govosdia, GyuLiczą, 
Utyó, Monorostia, Tót-Yarad;

komitat B a c s - B o d r o g ,  powiat sądo
wi O.-Becse: z go-my B ścs-Pońvśr; powiat 
Hdowy ZenU: z gminy Baes Mart ncz; po
wiat sądowy Zs&blya: z gmin. Osurog, Z sab i/a ;

komt at  Be-rs, powiat sądowy i.eva: 
1 .gminy Garam neleczeny, Jakoteż z m asu,
Û6v’a ; powiat sądowy Verebety; z gminy 
*erebely;

komitat B ib  ar, powiat sądowy Beió 
4jes; z gm«n Dsosza i-Gurbesd, Fenes, Tarka 
jty ; powiat sąaowy Yask >h: z gmin Rragyet, 
Kakacseny, i  nnka;

komitat B r a s s ó ,  powiat sądowy A !vi-
d|S£ : z gjjjin Botfalu, Póloyar, Kri '.ba, Praz-
Soiśr, Szasz-Hermauy, Ssśsz-Magyaros, Ve- 
^ sm art; powiat sądowy PYKiaśk: z gmin 
■“kreza-(Jjfalu, Pśketehalom, Holtoyeay, Kere- 
®ztśuyfa| vil) Roaańjg, Vidombak, Volkany, ja- 
j 0t®ż z miasta Brassó; powiat sądowy Hó fa- 
J * *  z gmin Baesfńu, Osernatfalu, Homara- 
Mu, Turkos, Ząjzon ;

o komitat Os i k,  powiat sądowy Gyergyo-
“Zent-MiklOs: z gmia Gyergyo-Szarhegy,
tyymgyó-Szentiinklos;

_ komitat Os on g r a d ,  p wiat sądowy 
IiSian-Ianen : z gminy Boressma ;
>, komitat E s z t e r g u i n ,  . -.Vi/. sądowy 
^sztergom: z gmiń Leauyyar, SlUt5l jakoteż 
_ miasta E sztog  m ; powiat oad-uwy fa ik a a y : 

.gminy Ebe-d;
komitat P e j 4 r ,  powiat sądowy Sarbo- 

f  u: z gminy Ig a r ; powiat sądowy Szókes- 
^ ń b ry a r : z gminy Gardony; powiat sakowy 

al: z g n in  Baracssa, ^ajaszószeutpóier;
. komitat P  og a r  as, p-.wiu,-- sądowy Auó- 
j>rP“8 : z gmin Alsópormnbak, PeRoporumbak, 
MetLPeisO Szomb.afi.lva, Ny.-g.Ai, F*L.O 
j Z°mbatfaiva, Ujakajlalti ; powiat sądówyFog-ó,- 
jJ®: z gmin Also-SzoinOatńiya, B tlen, BMtea, 

Zsan, Dridiff, Pogaras, Gaia.cz, Rurszeny, H i- 
zi llióiiy,Jas, Ais BeriToj, Ki.(-V.,jualaiva, Ko- 

j^Csel, Łuriis r, L/sza, Ma:gisen, Nagy-Bin 
ityJ> Nagy-Vajdafalva, Netói, Poierta, Kensor, 
f ^ a ,  Szfszcsor, SseveszUAny, Yajda-fióęae, 
jfMla; powiat sp-io.Ay tś&ikaat. z ginsn Alsó- 

°mana, Alsó-Venitze, Bucsutn, Fe só-Koma- 
p4’ Gnd, Lupsa, Al mura, Ó.-Sinka, Paro, 
rp^sany, SarkaKZa, SaakSny, ęzumyogszeg, 

°dorieza, Uj.Sinka, "v7ad, YL:de*y; pflwiat 
Alowy Tortsvar: z gmin Alsó-Móees, Hol- 

Pestera, Łiinoa, Szonodol, O-P-Uaa;
2 komitat Gy ó r ,  \ 'M it  śądiwy P u słk :
i. Sminy d o n iii:  powiat sądowy rókzigśtesi- 
tyoz: z gm ioj Soteiiynati ; 

m kom tat iL a i v m s ze k, powiat sądowy 
lklóbvar: z ffff iny H tveg ;

 ̂ komitat H e. v e s, powiat sąd ..-wy ŁL;vau: 
femin Apcz, Hatva:>; 

jVr komitat H o n t ,  powiat sądowy Ipo- 
(0 : z gmin Drogeiy-Paiank, ; powiat 

Korpona :*Jejgtiiiii Be d, Berenezftiu, 
bsa*’ Povv'itiL sądC^J K i..y-C *tłtH ia: z gmin 
V.atji BacsokeJh. Hat izti Hazas iNeo-y .Luka 

6aye;
^  Komitat H u n  y a u, powiat sądowy Hat- 
ę» 6; z g m in  Alsó-Bau tar, Aiso iziiras, Ba- 
L Mr, Balom i, Brązową, B akoifo, Csoptta, 
ł^m8ijS) Jfelso Ba.u-1 ta y Pm Ó-Bdlv&.i Hacsaz- 
Jj ’ Hobinza Vżrhely, Jov»ks<A, Mts-Gs .tro, 
g Sy-Osaro, bilet, K io^lw r, LunkMiy, Ma- 
yW  Br=ttye, Msiomvm, N u g y -P .-sieny, JNa-ac 

Ohftba fcibisel, fv j ł .  y. kAucsinesd,
ptyetty.f'a.v-, 8 .e'-V'.;SpŁtak, £jzacs-!, Szent- 
k  IJacsukfilTa, Yaiya-Biizsi, Yashe-
]ą’ ^ aJkany ; powiat -ądowy Hurij ad : % gmin 

8<tó, Ke-Boidogfaiya, Pus.ta-Kaia ; powiat 
l°wy Petroseny : z gmin Also-Barbaiyen 

tjrt,roay, Bamcza, Pelsó-Barbatyen, Hobitza- 
A Kinpulunyag, Krivadia, Lupeny, Me- 

^5 Petrosen y, Zsily - Maczesd - Baroseny,
Bthi'̂  aiP*BVuM n; powiai sądowy P u j: z 

m Pegyyer, Pehórviz, Pelsó-Szallaspatak,

Fiizesd, Galacz, Hf;gyalja-Livadia, Hobicza, 
Korojesd, Maczesd, Maiajesd, YIćzó-Livadia, 
Nagj B..r. Nuksoru, Ohkba-Ponor, ’ Paros- 
Pescere, Petrosz, Ponor, PujJ Rusor, Serel; 
pnwjat sądowy S*assvaros-.: z gmin Boreny, 
Bucsum, Gnd, K.i«- Oklos, Kcsztesd;

kofcirst A is  Ku k t i l l ó ,  powiat sądowy 
Dizsó Szeut Mai ton : z gmin Msó-Bajom^ Ba- 
iazstelke. Peisó Bajoiń, Yós.z; powiat sądowy 
Erz. eb, .vńros : z g.tói<i BalaraSar, Buu, Ossk- 
manteR.-, ©Sllaoz, Hetur, tiundotf, Kis-*Szent- 
Laszló, A rott, Śtnuft, Ońh-Szoat-Laszió, SaidŁ 
Bzaszei-nye, Stasz-Afe Aimas, Sziisznktltts, Sze- 
iiawer&s. Z*g#r, jaftuież z .miasta fYzśebetya- 
ros; pęwsotfeąd rwy HoJkzafcSfcó: z gmin Ma- 
gyar-Benje, Nagy-Ekrnezd. Siśpmezo, Szpin, 
TMarmka; powiat Sądowy S adnó t: z gnjrj}.y 
Bu»4o Be.se.ny5;

kdmitat Ko l o  »s, powiat sądowy Alk a s ; 
z gftin  Adańn, Dal, Drag, Ais-Eskiiilo, .Nagy- 
Eskiiiio, ‘..fet5g-Aeres/.tur, Puszta Szent-Mi; a- 
iy, Ugrócz ; powiat sądowy Barffy-Huiiyad: 
z gtnnt Bitiiffy-Hflnyad. P arm s; powiat sądo
wy Gyalu: z gminy Szasz-Lona; powiat sądo
wy nOlozSrar: z gonu BaOucz, Bodon..ut, 
J ió s ,  tL^cszu-MaCska , Kajautó, Aide, Ma 
gyar Pouorbai!v, Solyomko, Bzamc>sMva, Szeuc- 
Mart. li-Macskaś ; powiat sądowy Mocs: z 
gin u Ba ó, Aoieicnd, Magyar Aalyau, Ma 
gyar-Palatka, Va,da-Kamaras; powiat sądowy 
N dii&Siueat: z gmin Bereud, Boęs, Aóród, 
Magyargorbo, Magyar-Nadas, Magyar-Ward, 
Mera, Papfalva, iSzeiit-MiLiiiytełke, Tiire;

komitat K o m a r o m ,  powiat sądowy 
T a ta : z gminy Tardos; powiat sądowy Ud- 
vard : z gmin Kolta, fesa| S/.ent-PÓter ;

komitat A r * s s o - S z o r c n y, powiat są
dowy Bęga: z gmin Fadnnak, Leokosest, Ter 
govekt; powiat sądowy Faeset: z gmin Buko- 
vecz, Purasest. Kosso?icz», Kurtya, Pojeny, 
R .(uianycst, 1’omest, Zold, Zsupanyest; po
wiat sądów,; Karansebcs: z gmin Rujen,
Rusza.bauya, jakoteż z miasta Aardusebes; 
powiat sądowy j.ugos: z gmin Boldur, Sziiha, 
Zsabar, jaaoteż z miasta Lugoś; powiat sądo
wy Maros: z gonu Bruzma, Grosz, Kapoina-, 
Bzincyest; po-wiat sądowy Resicza: z gminy' 
Nagy-Zonenez; powiat sądowy Tein s : z 
gmin Aav r;. i, Krirtna, Wdeabmd; po wiat są 
do wy T«rtgova: z gmin Bogoitm, Pe njes, 
Iliovd, Kauicsa, Aornyareva., Lapusmcsel, Lun- 
kayicza, 0-8zadova, Buszka, T«ftgova, Wei- 
denth-i, Voifąbęrg;

komitat M a r o  s - T o r  da, powiat sądo
wy Also-Maros: z gmin Fiutabaza, Harwdtó; 
powiat sądowy JŃya.adszcreda: % gmin Atos-j 
la va. Osdkia.ya, M*klalva, ErróBiSzeuc-Gyorgy, 
Sc-ya^d, Sz.wilta;

komitat M o s o n ,  pświat sądowy Mn- 
gyar-Ovar: z gmin? Magyar Kiuiie; powiat 
sądowy Nczsider: z guin.y Ljfalu;

romitsit N a ą y - A ii k u to, powiat, sądo
wy Eohilom : z guitn Also-Rakos, Datk, Ga 
rat, Haliragy, Hev.z, Hidegkat, Homorod 
c.aez«, K5tg om, Lemntk, Matetdlva, Mirk- 
vasar, OiaU-Tyukos, O d■ dogat, Paios, Rados, 
jzasz-Feló.-egy oazą? Szasz-Buda, Bzśsz-Tyukos, 
Ugra, (irmos, Zsibnrk; powiat sądowy Med- 
gyes: z gmin Bmatheiy, Berethaloin, Bóiya, 
Buzd, Eozet, Muzsua, Tnbłas, S.-.icz-Siros, jako 
też z imasta Medgyes; powiat sądowy Nagysink': 
z gmin Bara-rykut, iioinbos, Adlbor, Moha, Po- 
s-zta Ozehna, Reten, Sona, Szaszhalcm; powiat 
•sądowy Begesvar: •* gmm Apold, Banos, Pe- 
ińregfbasH, H.ćjjsisfaiva, Huldyiiag, Keresd, 
Mi-se, Miklóatelke, JNagy-Kapuś, Nagy-Szóllos, 
Prod, Ruddly, Sarpatak, Segesd, Szasz-Ualyn, 
Szasz Keresz: ur, Bzasz - Aózd, Szasz - U jfS n , 
Ssa-jz-Szent- Laszló, Valuhid, Yoikany, Z o h an , 
jako też z miaria Sege<var; powiat sądowy 
Szent Agota: z gm in  Apatfałya, Hegtn, lio 
vesd, Szasz Zalatna, SzSnt Ag..-t-a;

komitat N ó g  r a d ,  powiat sądowy Ba 
iassagyarmat: z gmin Dejtar, Sziigy ; puwiat 
sądow y N ógrai: z gmin Retsag, Tolmacs; 
powiat są-iowy Szirak: z gmin Bujak, Ao- 
yesd, Szarv9s Ge d e ;

kfeuiitat N y  t r a ,  powdat sądowy Gai- 
gócz: z gmin E--edWw, Szent-Peter, Yorosvar; 
powiat sądowy Nagy-Tapolcsauy: z gmm 
Apjony, Loyaszą Szub z, Szol.sany; powiat 
sądowy Nyitra-Zsambekiór: z gmiuy Jasfcafai- 
va; powiat sądowy Postyea: z gminy Dra- 
hócz;_ powiat aąddwy Vag-Ujbely : z gminy 
Vag-Ljnely;

ko auta-.- P e r t - P i  l i s - S o i t - K i s k u n ,  
powiat sądowy A :oó-l)»bas : s gauny Bngyi; 
powidP sądowy; Nagy-Kktr: z gińmy NSgy- 
Kata; powiat sądowy Kaezkfeye: z gminy Tak- 
sony; pow »t sądd^-y Vicfft z gminy Ykez-du 
ka,ijfckotffe z miasta Yaez;

komitet Só-mo gy, p-.-wiat sądowy Ka
po yar: z gminy Topovar;

komitat S o p r o n ,  poy^ikt sądowy Cse- 
preg: z gmia Csiiford, Gyiiloyiff oanosfa, 
Repezę-Szemer«, Ujr#-, Z sn U ; powiat sądow y 
Kapuyar: z gmin Gzirak, Gs.-.pod, Dc-mSa, 
Hovtj, Kapuyar, KeczOi, Mihkiyi, Tot-Keresztur; 

kińmtet Sza, boi  cs, po wi d sądowy Al •
só-Bads.: z gminy Ti za-Loki

komitat S z e b e n ,  powiat są iw y  Nagy 
Bacben: z gni r i B jicza, Bo -gard. Czód, D-ii- 
many, Felek, Peuyofaiya, Hermauy, Kere- 
sztóny-Siigot, Kistalmkcs, Kis-Torony, Moh, 
Nagy-Osiir, Nagy Bisznód, Nagy-Taimkcz, 
Porczesd, Sellemberk, Szent Erzseuet, Yeszteny, 
jakoteż z miasta Nagy-Szeben ; powiat sądowy

Szelistye: z gmin Ecsello, Guraró, Orląt, 
Szeasel, Szelistye, Y ale; powiat sądowy Uje- 
-gyhśz: z g uin Hortobagyfalya, Szakaaat, 
|z«itj-inoshe^p;

komitat Szepr - s ,  powiat sądowy Ig ló : 
z gmin Markus-Gsepanfalń, Tepliczka; powiat 
są owy L ą^ sl: z gminy Also-epas;

komit.it S z i i ś g 3r, powid sądowy Zsi- 
Bbó: z gminy Soły mor;

komitat S z u i n o k D o b o k a, powiat 
sądowy Osakigorbó: z gmin Alparet, Erdo- 
Olaffi Ya .arheiy, Ftlzrs, Kecskehata, PanezeL- 
ese, Re.-ze-KercMztur, Szóteike, Yajdahaza, 
Vóics; powiąż •sądowy Dc-es: z gminy Csa- 
tae, jckoteż z miasta Dres; powiat sądowy 
SzHmos-Ujyśr: z gmia Alsó Tok Doboka, Pelsó- 
Tok, Magyar-De zse, Magyar-Kóblos, Ormany,
Poklostelke;

komitat Te mes ,  powiat sądowy 3uzias: 
z gmin Dragojesd, P  kata-. Hittyias, Kadar, 
Szirboya, Ujiak; powiat sądowy Dett*: z gmin 
Benta, Mp^iczfóld, Sóid; powiat sądowy Koz- 
pont: z gmin Ber gszó, Csernegyhśza, Giroda, 
Gyirok, Koyicsi, Medv?s, Mosnicza, Nómet- 
Saśnt-Mihaly, Szakaiińia, Temes- Gy ar mata, 
Temćs-fiemete; powiat sądowy Kubin : z gmin 
B .yaoiste, Bsiudat, Gaja, Mramorak, Plosicz, 
Temes-Kubin; powiat sądowy Lippa: z gmin 
D .ruos, Hosszuszó, Keszincz, Kóvesd, Knvo- 
bara, Kizdia, Labasincz, Lipp.-i, Maślak, M:z- 
®a, Sistarovecz; powiat sądowyRe«as: z gmin 
Arauyag, Bazos, Buzśd, Budincz, Bukovecz, 
Gizellafalva, Hisszias, Iktar, Jezvtn, József- 
faiya, Kis-Tapoloyecz, Kiszetó, L.ikarecz, Mar- 
gitfaiva, Móly-iSadas, Nagy-Topoloyecz, Stau- 
csófalva, Bustra, Bziklas, Temes-Kirślyfalya, 
Temes Peterf.dva, T.unes- Rękas; powiat sądo
wy Ujarad: z gmin Peregyi-aza, Pibis, Nernet- 
Sa, , Zadoriak; powiat sądowy Yiaga: z gmin 
BruRenau, Murany, Eeinet-Bencsek, Roman- 
Bencsek, Zsadany;

komitat T o r o n t a  i, powiat sądowy Ali- 
bunar: z gminy Roman-Petre; powiat sądowy 
Antaifaiva: z gmin Ant»ltaiva, B iranda,
Cseuti, Ozrepaja, Parkasd, ldvor, Jarkovacz, 
L-.j >sf»lva, Oopoys, Ozora, Tomasovacz, To 
rontai-Sziget, Torontal-Ya ia.hciy; powńt są
dowy Baniak: z gminy Bzee-enfalya; powiat 
sądowy Oseue : z gmm Biliei, Tamasf»lv*, 
Ujvar; powi-1 sądowy Módos: z gmm Boka, 
lstvauiold, Rudna;  powiat sądowy Nagy- 
Becskerek: z gmin Kis-Torak, Magyar-Szent- 
Mihaly, Nagy-Tórak, Nemat-Ee-ka, Nemet- 
Eleiner, Perlasz, Ranan Ecska, Szerb-Eiemer, 
jasoież z miasta Na^y-Beesk rek; powiat sądo
wy Pancsoya: z min Boiova, Giogou, Ho- 
moiicz, Róva-Ujfalu, bandoregyhaz, Szeskerin; 
powiat sądowy P ida . y : z gmin CscUza, 
Lyanda, Jauoslold, Gyfiive-sz, Magyar-Lttebe, 
Szerb-Pardauy, S erb Bzeut M ar ton ; powiat są
dowy Perjamos : z gminy Bąndorhaza; powiat 
sądowy T5r0kbec.se: z gmin Aracs, Kumśn, 
Meiencze, To.o.becse; powiat -ądowy Torok 
Aanizsa: z gmm Czóka, Uj Szent-ivai;

komitat T u r ó c z  pow.ac sądowy Szent- 
martoublatnicza: z gminy Bella;

komitat U d v a r A e i y ,  powiat sądowy 
H moród: z gmin Beae, Muzsna, Yargyas, 
ZsiMiiboi ; powiat sądowy Szekeiykeresztnr: z 
gmin Alsó-Bula.-gaS’Zo:,yfalva, B-.tfalvd Eted, 
E sifcd, Piatfa va, Aiismod, Magysr-T elek, Ma- 
gvar-Zs4sod, M»ri..jms, Nagy-Galambfaiva, 
Rugo.'ifaiva Szederjes, Szókely-Kereszu ir, 
kSzent-Erzseb t. Szent-Miklós,' SzoloKma, Tar- 
ezufa)v», Tordatfalva ; powiat sądowy fcńeicely- 
Udvdrbe! j: : z gmin Atya, Ęogaifala, Len- 
gye)ldiv.<," Matisfaiva, PalfrJya, Parajd;

komitat, Y as, powiat sądowy Kisczell: 
z^ p iin  Boba, Izsakfa, Kócs, Palfa-Ma; tonfa, 
Say; pfwiat sąd o w y  Sarvar : z gmm Osanig, 
Gereze T-icykśnd, Kis-Sitke, Niczk, Repczclaa 

a nauto z municypalnych m ast Ko- 
loszyar, Komśrom, Panesova, Pozsony, Buzsony, 
Szekesfeheryar, Teinesvar, jakoteż z Ujyldek;

b) z powodu p o m ó r i św iii przyw óz 
ś w i ń :

kemitat A b  a u j-T o r na, powiat sądo
wy Oserehśt: z gmm Osócs, Jaszó, Pany, 
oornodi, Stosz, Szemere, Szepsi; powiat są
dowy Fiizer: z gmin Abaujyar, Garbócz-Bo- 
gdany, Kov4esvag?s, Palhaza, Regete-Ruszka, 
Zsajta; powia7 sądowy Goncz: z gmin Arka, 
Baskó, Hejcz i, Ker, Vi - zny; powiat sądowy 
Sziaszo : z gmin Hernad-Szent-Andras, Nye 
■eta-; powiat sądowy T om a: z gmin Szaselo, 
Bzeni-J-tkab;

komitat A r a d ,  powiat sądowy Arad: 
z gmin Pakert Gyorok, Zsigmondhaza; po
wiat sądowy Boros-Sr.bes: z gmin Battyin, 
Gurahoncs,. Zoldes; powiat sądowy Radua: 
z gminy Monorostia;

kómuat B a c s - B o d r o g ,  powiat sądo
wy Zsablya: z gramy Gyurgyeyó;

jwlnitat B a r a n y a, powiat sądowy Póes- 
yarad: z gmm Pecsyarad, Puspoklak, Piispdk- 
M arok;

komitat Ba r s ,  powiat sądowy Aranyos- 
marót: z gmin Htcse, Kia-Tapolcsuny; powiat 
sądowy Garamszentkereszt: z gmin Garam- 
Kiirios, Hatar-Kelecsó-iy, Nagy-Lć.csa;

komitat B e k ó s, powiat sądowy Ś z s m s : 
z gnamy Oc od;

komitat B i h a r ,  powiat sąuowy 3ele- 
nyes: z gminy ALuest; powiat sądówy Csefia: 
z gmin Barakony, Nyśrszeg, Ugra, Zsadany; 
powiat sądowy Berecsae: z gmin Dereeske, 
Tópe, Yórtes;

komitat B o r  sod,  powiat sądowy MezS- 
Gsśth: z gmin Gńej, Mezo-Osśth, Nagy- 
Mihaly, Nemes-Bikk, Tisza-Kttrt, Tisza-Tar- 
jan ; powiit sądowy Ozd: z gminy Osernely; 
powiat sądowy Szendro: z gmm Szuha- 
Kallo, Mucsony; powiat sądowy Szentpóter: 
z gmin Bśnfalya, Ban-Hórvat, Sajć-Yadna, 
Szilyas;

komitat B r a s s ó ,  powiat sądowy Felvi- 
dók: z miasta Brassó; powiat sądowy Hótfa- 
lus: z gminy Piirkerecz;

komitat C s o n g r a d ,  powiat sądowy 
Tiszan-Innen: z gminy 84ndorfalva;

komitat E s z t e r g o m, powiat sądowy 
Esztergom: z gminy Pilis Marót, jakoteż z 
miasta Esztergom;

komitat F e j ó r ,  powiat sądowy Val: 
„ gmin Baracska, Bot, Martonyśsśr;

komitat P o g a r ś s ,  powiat Sądowy Po- 
garas: z gminy Sz^zcsor; powiat sądowy 
Toresvar: z gminy O.-Tohśn;

komitat G o m o r - K i s - Ho n t ,  oowiat są
dowy Garamyólgy : z gminy Y ernśr; powiat są
dowy Nagy Rocze: z gminy Szśsza; powiat 
sądowy Rozsnyó: z gmm Alsó-S»jó, Pekete- 
Lehota, Góes, Szalócz;

komitat H a j d  u, powiat sądowy K6z- 
pon t: z gminy Mikeperes ;

komitat H ś r o m s z e  k, powiat sądowy 
M iklósvśr: z gmin Hidvóg; powiat sądowy 
Seps: z gmin Arkos, Eresztevóny, Kis-Bo- 
rosnyó;

komitat H e r e s ,  powiat sądowy Gytoi- 
gy5s: z gmmy Yisonta;

komitat J ś s z - N a g y k u n - S z o l n o k ,  
powiat sądowy Alsó-Tisza: z gn.in Knnszent- 
marton S eleyóny, Tiszainka, Tiszafoldyar; 
powiat sądowy Pelsó-Tisza: z miast Kis- 
Ujszallas;

komitat Ko l o z s ,  powiat sądowy Gyalu: 
z gminy Szśsz Fenes; powiat sądowy MezSSr- 
menyes: z ^miny Nagy-Nyulas; powiat sądo
wy N-vgy-Sa,rmas: z gmin Mezo-Szombattelke, 
Uzdi-Szent Pótcr; powiat sądowy Tcke: z 
gminy D edrśd;

komitat K o m ś r o m ,  powiat sądowy 
Tata: z gmin Alsó-Galla, Tarjan, Yórtes- 
Somló;

komitat K r a s s ó - S z ó r ó n y ,  powiat są
dowy B <gsśn; z gmin Izgar, Nagy-Szurduk ; 
powiat sądowy Pacsst: z gmin Purdia, Kis- 
Smrduk, Tomest; powiat sądowy Moldova: z 
gmm Bśńas, Dolnya-Lyupkoya, Radimna, Uj- 
Moldoya; powiat sądowy Orsova : z gmin Je- 
uelnicza, Orsoya,

komitat M a r a m a r o s ,  powiat sądowy 
Tiszavólgy: z gminy Rahó;

komitat M a r o s - T o i d a, powiat sąd |  
wy Alsó Rógen: z gmin Gorgeily Libaafalya, 
Hóibfiiik, Maros-Jśra, Oiah-Telek; powiat są
dowy Felso-Regen: z gmin ńlsó-Idecs, Holt- 
rnaros;

komitat N a g y - K f i k u l l o ,  powiat sądo
wy Kohalom: z gmin Agostonlaiya, Garat, 
Koualom, Szśsz- Buda, U rm os; pow at sądo
wy Nagysink: z gmin Bombos, Nagy-Sink; 
powiat sądowy Szent Agota: z gminy IL g e n ;

komitat N y i t r a ,  powiat sądowy Ma- 
v ir : z gmm Brezoya, Miava; powiat -ądowy 
Nyitra: z gmm Bód, Csebi, Dicske, Gnymes, 
Kalasz, Konyok, Molnos; powiat sądowy 
Rósiyón: z gmin Jók5, Nizsna, Postyen,
Yittencz; powiat sądowy Priyigye: z gminy 
Kis-Próna;

ko mitat P o z s o n y ,  powiat sądowy Alsó- 
Csaliókoz: z gminy Y arkonj;

komitat S z a b o 1 c s, powiat sądowy Bo- 
guaay; z gmin Kók, Kotaly, Nagy-Halńnz, 
N^ir-Bogdśny, Sónyo, Tót, Tara; powiat są
dowy Felso-Bada: z gmin Paszab, Yencsello ;

komitat S z e b e n ,  powiat sądowy Nagy- 
Szeben : z gmin Bongard, Dolmany, Felek, 
Penyofalva, Poplaka, Resinar, Sellemberk;

kom tat T o r d a  A r a n y o s ,  powiat są
dowy Alsó-Jara: z gmm Asszonyfalv*, Ma- 
gyarósag; powiat sądowy Torda: z gmin Aisó- 
Szent-Mihalyfaiya, Gyóres-Szent-Kiraly;

komitat T e m e s ,  powiat sądowy Lippa: 
z gminy Dorgos;

komitat T o r o n t a 1, powiat sądowy Antal- 
faiya: z gmia ldyór, Torontal-Sziget; powiat 
sądowy Nagy-Becskerek: z gmm Perlasz, Ró- 
genaorf; powiat sądowy N ag]-K ikinda: z 
gmin Magyar-Padó, Mokrm, Szajśn, Szer - 
Padó; powiat sądowy Torok-beese: z gmin 
Melensze, Torok-Becse, Torda ;

komitat T r e n c s ó n, powiat sądowi 
Ban : z gmmy Alsó Nasticz;

kom itat T u r ó c z ,  powiat sądowy Mo 
sóczznió: z gmin Haj, Yalcsa; powiat 8%dowj 
Szentmf.rton-Blatnicza: z gminy Pnbócz;

komitat U d y a r h e i y ,  powiat sądów* 
Honioród: z gm u Daróez, Sandorfalya, Te 
iekfalya; powiat sądńwy Szekóiy-Udyarhely : 
z gmin Kapoinas-Oiahfalu, Szentegyhazas- 
Oiabfaiu, jakoteż z miasta Szókely-Udvarheiy;

komitat Un g ,  powiat sądowy Ungvar 
z gmm Hiubóka, Huszak, Korumlya, jako
też z miasta Ungyór;

kom itat Z a l a ,  powiat sądowy Nova 
z gmin Doinefóld, Kónyavar, Kissziget, Szent- 
Kozm adombja, Leuti- Szombathely, Mikefa, 
Petri-Keresztur;

komitat Z e m p l ó n ,  p »wiat sądowy Sa- 
toralja-Ujhely: z gmin Biste, Borsi, Czóke, 
Pelso-Regmecz, Gercsęly, Kiszte, Mińślyi, Mi- 
kóhaza, Nagy-Bśri, Saros-Patak, Yógardó,



Zemplen; powiat sądowy Tokaj: z gmin Bo- 
drog-Keresztu*-, Olasz-Liszka; powiat sądowy 
Yarannó : z gmin Benkócz, Csaklyó, Kladzau, 
Tapoly-lzsep, Varannó-Hosszumezo, Yehecz;

komitat Z ó l y o m ,  powiat sądowy Brsz- 
nobanya: z gmin Cserpatak, Fekete-Balog; 
powiat sądowy Zólyom: z gmin Halaszi, La- 
k.^esa, Nagy-Kót, Teraye, jakoteż z miasta 
Zolyom;

a nadto z municypalnych miast Szeged, 
Temesyar;

c) z powodu zarazy ró ży  w ąglikow ej 
p ray w ó z ś w iń :

komitat A b a u j - T o r n a ,  powiat sądo
wy Szikszó : z gmin Alsó-FiUod, Aszaló. 1 eh; 
powiat sądowy Torna: z gmin Peder, Tom a;

komitat B a r a n y a, powiat sądowy Pśes- 
yarad; z gmin Himeshaza, Sztir, V'arasd, Var- 
ko ay ;

komitat Ba i S,  powiat sądowy Araayos- 
M arót: z gmin Feketekeiecseny, Nagy Here- 
steny; powiat sądowy Garam-Szent-Kereszt: 
z gmin Bars-Szklenó;

komitat B ó k ós, powiat sądowy Szaryas: 
z gminy Szaryas;

komdat B i h a r ,  powiat sądowy Bele- 
nyes: z gminy Preszóka;

komitat B o r sod,  powiat sądowy Mezo- 
c sa t: z gmia Dorogma, Hó-Papi; powiat sądo
wy Szendro: z gminy A bod; powiat sądowy 
Szent-Peter: z gmin Apatfalya, Banfalva;

komitat B r a s s ó, powiat sądowy Felvi- 
dók : z miasta Brassó;

komitat F e j e r ,  powiat sądowy Vai :  
z gmin AIcsut, EajśszoSzent-Petsr;

komitat H ś r o m s z e k ,  powiat sądowy 
Kezd: z gminy Karatna Volśl;

komitat He v e s ,  powiat sądowy Gyón- 
gyós : z gmin Aktar, Yamosgyorok;

komitat H o n t ,  powiat sądowy Nagy- 
csalomia : z gminy H^zas-Nśnya ;

komitat J a s z - N a g y - K u n - S z o l n o k  
powiat sądowy FsBo-Tisza: z gminy Kunma- 
daras; powiat sądowy Tisza-Kozep: z miasta 
Mezo-Tur;

komitat K o l o z s ,  powiat sądowy Mezo- 
Órmenyes: z gminy Nagy-Nyulas; powiat 
sądowy Nagy-SArm&s: z gminy M»zo-Domb ; 
powiat sądowy T eke: z gminy D«drad;

komitat K o m a r o m ,  powiat sądowy 
T a ta : z gminy Szomod ;

komitat K r a s s ó - S z ó r e n y ,  powiat są- 
wy Orayieza: z gminy Kakowa;

komitat N a gy-fe ii k ii 11 ó, powiat sądo
wy Kohalom : z gmin Agostonfalya, Kobalom; 
powiat sądowy Szent-Agota: z gminy Mar- 
tcnfalva;

komitat N y i t r a ,  powiat sądowy Gai- 
gócz: zgm m yPasztó; powiat sądowy Nyiira: 
z gm n Pograny, Szalakusz, Tormos, jakoteż 
z miasta Nyitra; powiat sądowy Yagseilye: 
z gmin Koposd, Patta, Jonio  o j ;

komitat P o z s o n y, powiat sądowy Alsó- 
Czailótoz: z gmin Dertsika, Padany; powiat 
sądowy Galanta: z gminy Yezekeuy ;

komitat 8 z a b o 1 e s, powiat sądowy Bog- 
dauy : z gminy Kótaj; powiat sądowy Felso- 
Dada: z gminy Nagyfalu;

komitat T o r o n t a ! ,  powiat sądowy 
Nagy-Becskerek: z gminy Kis-Torak ;

komitat T r e n c s e n ,  powiat sądowy 
Baan : z gminy Zay-Ugrócs;

komitat T u r  ócz,  powiat sądowy Mos- 
óezznió: z gmin Diyek, Lezsjaehó, Mossócz; 
powiat sądowy Szent-Marton-Blatnicza: z gmin 
Bistric-ke, Beniez, Kis-Selmecz, Kostyan, Nsgy- 
Jentsz, Neczpal, Podbrśgy, Buttka, Sklabinya- 
Varalja, Szucsóny, Turoez-Szent-Martcn, Za- 
tu rcsa;

komitat U d v a r h e ! y ,  powiat Udvar-
h e iy : z gmin Begóz, Mśrefalya;

komitat Za la, powiat sądowy N ova:
z gminy N aprid fa;

dj z powodu ospy u ow iee, praywóz 
ow l e c :

komitat B a c s - B o d r o g ,  powiat sądo
wy Baja: z gmin Bóreg, Csataalja;

kc mitat B a r a n y a, powiat sądowy Mo 
hacs : z gminy Kisfalud ;

komitat K r as s ó-Sz o re n  y, powiat są
dowy Bogsan: z gmin Rufina, V&8ziov‘, Ver-
mes, Zidoyin; powiat sądowy Jóm:  z gminy
Osorda; powiat sądowy Moldovs: z gminy 
Gornya-Lyubkoya; powiat sądowy Orayicza: 
z gmin Csudanoyecz, Kakova;

komitat N a  g y - K tik ii©  ó, powiat są- 
dowy Nagy-Sink : z gminy Sona;

lom tfat P e s t - P i ł i s - G o l t - K i s k u n ,  
powiat sądowy Duuavecse: z gminy Tess ; 
powiat sądowy Kis-Koros : z gmiay Szeretnle;

komitat T e  mes ,  powiat sądowy Osa- 
koya: z gminy Sipet;

komitat T o r o n t a l ,  powiat sądowy Paą- 
csova: z gminy Brestócz ;

komitat Z e m p l e n ,  powiat sądowy Na- 
gy-M ihśly: z gmin Berettó, Dubroka;

2) Z Kroacyl-Slawonifi:
a) z powodu zarazy pyskowo-racico- 

wej przywóz zwierząt racicowy ch (bydła 
rogatego, owiec, kóz i świń).

komttat S . r m i e n ,  powiat Stara Pa- 
zoya: z gminy Stara Pazova;

b) z powodu pomoru świń przywóz 
świń:

komitat B j e ł o y a r - K r i z e y e i ,  powiat 
Cazma: z gmin Klostar- Ivanic, Kriż; powiat

Grubisnopolje : z gmia Vel. -Grdjeyac, Grubi- 
snopolje;

komitat S y r m i e n ,  powiat Vinkoyci: 
z gminy Yinkoyci; powiat Pazova stara: z 
miasta Karloyci; powiat Yukoyar: z gmin 
Bogdanovci, Lovac, Petrovce, Tordinci; powiat 
Z uptajs: z gmin B»biaagreda, Yrbanya;

II.
Z dawniej wydanych zakazów z powodu 

zawleczenia zaraz zwierzęcych utrzymuje się, 
nadal w mocy zakazy:

1. Z W ę g ie r:
a) z powodu zawleczenia za razy  pys- 

kow o-racicow ej zak az  p rzy w o zu  zw ie
rz ą t  rac ico w y ch  (bydło rogate, owce, kozy, 
świnie) :

z następujących powiatów sądowych: 
Kassa (komitat Abauj-Torna), Felso-Pulya, 
Sopran (komitat Sopran) Alsó - Tarcza, Siroka 
łącznie z miastem Eperjes (komitat Saros}; 
Golniczbśnya łącznie z miastem tej samej 
nazwy, Szepes-Yaralja łącznie z miastami Sze- 
pes-Olaszi i Szepes - YAralia (komitat Szepes), 
jakoteż z municypalnego miasta Sopron.

b) z powodu zawleczenia p o m o ru  św iń  
zakaz p rzy w o zu  św iń :

z n a s tę p u ją c y c h  pow iatów  sąd o 
w ych : Alyincz łącznie z miastem Gyula- 
Feheryar, Bal4zsfalva, Kis-Enyed łącznie z 
miastem Vizakna, M ajp tr-lgea, Maros-Ujyar, 
Nagy-Enyed łącznie z miastem tej samej na 
zwy (komitat Alsó Fehór), Borosjeno, Elek, Kis- 
-Jeno"'N*gy Halmagy, Pścska, Temoya, Yi- 
ligos (komitat Arad), A.patin, Bacs^Alrnds, 
Baja, Hódsdg, Kula, Ńómet-Paldnka, Ó.Becse, 
Topolya, Ujyidek, Zan ta łącznie z miastem tej sa
mej nazwy, Zombor (komitat Bacs-Bodrog), Ba- 
raayav4r, Hegyhat, Mohics, Pócb, Siklós, Szent- 
Loriucz, (komitat Baranya), Lóya, łącznie z 
miastem tej samej nazwy, Yerebóly (komitat 
Bórs), Bśfes, Bekes-Csaba, Gyula łącznie z 
miastem tej samej nazwy, Oroshaz, Szeghalom 
(komitat Bśkśs), F«#videŚ Latorcza. MezO- 
Kaszony, Munkaoó łącznie z miastem tej na
zwy, Szolyya, TiszahAt łącznie z miastem 
Beregszasz (komitat Bereg), Besenyo, Jad 
łącznie z miastem Besztercze, Naszód (ko
mitat Beszterezf; - Naszód), Bel, Berettyó- 
Ujfalu, Elesd, Er-Miehdlybalv a, Kospont, 
Magyar - Oseks, M&rgitta, Mezo - Keresztes, 
Nagy-Szaionta, Szaldrd, Szókelyhid, Teake, 
Tor da, (komitat. Bihar), Eger, Miskolcz, 
łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat 
Borsodł, Battonya, Kcydcshdz, Kózpont łącznie 
z miastem Makó, N agyhk (komitat CsaaSd). 
Tiszdn-Tul, łącznie z m iotem  J^zentea (ko
mitat Csongrad), Parkany (komitat Eszter- 
gom), Adony, Mór, Sdrbogdrd, Szekes 
Fejeryar (komitat Fejór), Rśmaszłcs, Bima 
szombat łączme z miastem te; samej nazwy, 
Tornaiia (komitat Gómor-Kis-Hontj, Puszta, 
Sokoro Al ja, Tósziget-Osilizkóz, (komitat Gyor), 
Hajdu-Boszormśny łącznie z miastami Rijdu- 
Boszórmeny i Hajdu-Narus, Hajdu-Szoboszió 
łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat 
Hajdu), Eger łącznie z miastem tej samej 
nazwy, Hatyan, Heyes, Peterydsśr, Tisza-Fti- 
red (komitat Heves), Bat, Ipołysagr Szob (ko
mitat Hont), Algyogy, Biad, I)óva, łącznie z 
miastem tyj”'samej nazwy, Hdtszeg łącznie z 
miastem tej samej nazwy, Hunyad łącznia z mia
stem Vi,jda-Hunyad, Korosbdiiya, Maros-Illye, 
Petroseny, Puj, Szdszydros łącznie z miastem 
tej ślmej nazwy (komitat Hunyad), Alsó- Jdszdg 
Felso-Jaszsdg łącznie z miastem Jdsz-Bereny. 
(komitat Jasz - Nilgy - Kun - Szolnok), Dicsó ■ 
Szent-Marton, Erzsebetyaros łącznie z . mia
stem tej samej nazwy, Hosszuassó, Rnduót 
(komitat Kis Kukullo), Alro.ds, Banffy-Hun^ad, 
Koloszrśr łącznie z miastem Kolozs, Ndtfeś: 
ment,((komitat Kolosz., Csaliókds, Gesites^Dd- 
vard (komitat Komarom), Bega, Kardnsebes 
łącznie z miastem tej samej nazwy, Lugos łąck ie 
z miastem tej samej nazwy, Resicza. Tenn-s, 
(komitat Krasso-Szórśny), Dolha, Huszt, Sziget 
łacinie z masłem Maramaros-Sziget, Taraezyiz, 
Tecsó, (komitat Mdramdios), Alsó-Maros, Felsó- 
Maros, Nyśrdd-Szereda, (komitat M&ros-Tor- 
da), Magyar-Ovńr, Nezsider. Bajka- (komitat 
Moson), Medgyes łącznie z miastem tej 
samej nazwy, Segesvar łącznie z mic-stem 
tej samej nazww; (komitat Nagy - Kiiktilłb). 
Balassa-GyarapB Fńk-k, Gacs Losoncz łącznię i 
miastem tej samej nasjFy, Mógrdd, Szócsenr 
Szirak (komitat Ńógrad), Ersekuj|dr łączui® 
z miastem tej samej nazwy, N&gy-Tapolesa- 
uy, Nyitra - Zsambokrót (komitat Nwtra), 
Abony łącznie z miastami Ozeglśd i Nagy 
Koros, Alsó-Dabas, Duna-Yecse, Godolló, Ko 
loesa Kis-Koros, łącznie z miastem Kis-Kun 
Hałas, Kis-Kun-Felegyhaza łącznie z miastem 
tej samej nazwy, Kua-Szrnt Mikiós, Monor, 
Nagy Kata, Pomaz łącznie z miastam Szent- 
Endre, Biczkere, Ydcz łącznie % miastem tej 
samej nazwy (komitat Pest-Piłis-Solt Kiskun) 
Alsó-Tarcza, P eh 5-Tarcza łącznic z miastem 
Kis-Szeben, Siroka łącznie z miastem Eperjes, 
Szekcso łącznie z miastem Bartfa, Tapoly 
(komiiat Sśros), Barcs, Csurgó, Igai, Kapo 
svdr łącznia i  miastem taj samej nazwy 
Lenyeltót, Marczal, Nagy-Ataa, Szigetrdr, T&b, 
(komitat Somogy), Osepreg, Osorna, Felsó- 
Pulya, Eapurar, Kismartou łącznie z miastami 
Kismarten i Buszt, (komitat Sopron), A;só- 
Dada łącznie z miastem Nyiregyhdza, Kis-

Vdrds, Nagy-K alló, Nyir - Bator, Tisza (ko
mitat Szabolcs), Osenger, Erdod, Fehór- 
Gyarmat, Mateszalka, Nagy-Banya łącznie 
z miastami Felso - B anja i Nagy - Banya, 
Nagy-Karoly łącznin z miastem taj samej 
nazwy, Nagy-S?>mkut, Szatmar, Szinyer-Varalja 
(komitat Szdtm&r),Szasz Sebes łącznie z miastem 
tej samej nazwy Szelistye, Szerdahely (komi
tat Szaben), Igló łącznie z miastem tej sa
mej nazwy, Locse łącznie z miastem tej samej 
nazwy, Szópes-Varalja łącznie z miastami 
Szepes-Olaszi i Szepes-Yaralja (komitat Szó- 
pes), Kraszna, Szilagy-Oseh, Szilagy-Somlyó, 
łącznie z miastem tej samij nazwy, Tasnad, 
Zilah, łącznie z miastem tej ssrn j nazwy, Zsibo 
(komitat Szilagyi), Brtjf-n, Osaki-Gorbó, Deós, 
łącznie z miastem tej samej nazwy, Kekes, Ma- 
gyar-Lapos, Nagy-*onda, Szamos-Cjvar łą
cznie z miastem tej samej nazwy, (komitat 
Szolnok-DJfcoka), Buzias Os,ikova, Detta, Fe- 
hertemplon łącznie z miastem tej samej na
zwy, Kozpont, Kubin,Bekas, Dj-Arad Yersecz 
Yinga (komitat Temes), Domboyśr, Dunfold- 
var, Kozpont, Simontornya, Tamas, VoIgysók, 
(komitat Toina), Felvincz, Maros-Ludas (komitat 
Torda-Aranyos), Alibunar Baniak, G^ne, Mó- 
dos, Nigy-Szent-Miklós, Pancsowa, rardany, 
Perjamos (komitat Torontal), Szekeiy-Keres-ztur 
(komitat Udyarhely), Tiszan-lnnen, Tiszan- 
Tul (komitat Ugocsa), Kapos, Sobrónez (ko
mitat Ung), Kis-Czell, Felso-Eor, Kormend, 
Koszeg, łącznie z miastem tej samej nazwy, 
Mura-Ssombat, Nómet Ujyór, Saryór, Szombat- 
hftłyt łącznie z miastem tej samej nazwy, 
Fasyar, (komitat Vas), Deyecser, Enying, 
Papa, łącznie z miastem tej samej nazwy, 
Telfpróm, łącznie z mi&stem taj samej nazwy 
Zircz (komitat Veszprem), Aisó-Lendv&, Osak- 
tornya, Kanizsa, łącznie z miastem Nagy 
Eanizsa, K^szthely, Letanye, Pacsa, Periak, 
Sdmeg, Tapolcza, Zala-Egerszeg, łącznie z 
miastem tej samej nazwy, Zaia - Szent-Grót, 
(komitat Sala), Bodrogfpz, Gślszees, Nagy- 
Mihaiy, Szerenes (komitat Zemplśn). Nagy- 
Szalatna (komitat Zolyom), jakoteż z municypal- 
riyeh miast Arad, Baja, Debreczen, Gyor, Hód- 
mezo Vasarhely, Kecskemót, Kolozsvar, Koma
rom, Paucoya, Pócs, Szabadka, Szatmar- 
Nemeti, Szekes-Feheryór, Zombor jakoteż z 
krótewskienJjstołecznego miasta Budapesztu

m  Z K roacyl-S I^w obI 1:

z powodu zawleczenia pomoru zakaz 
przywozu świń z następujących powiatów: 
Bjelovar, łącznia z miastem tej samej nazwy 
Garesniea, Gjurgjevae, Krizcyci łącznie z mia
stem tej samć}’ nazwy, Kopriymea łącznio z 
uiiOsrm tej samej nazwy, Kutina, (koirdtat' 
Bjelovar-Kriżevci), Ogulin, Yojnic, Yrboyska- 
(komitat Modrus-Bieka) Daruyar, Grsdiska nova 
Ńovska, Pakrac, Pozega łącznio z miastem tej 
Sr mej nazwy, (komitat Pożogs), Ilok, łrig, 
Mitrovica, łącznie z miastem tej sam-yj nazwy, 
Burna, (komitat Syrmien), Ivancc, Krapina,
I.udbneg, Noyimarof, Yarażdin, Złatar (komi
tat Varażdm), Djakoyo, Miholjac dolnji, Na- 
sijte, Osiek, Slatina, Virovitica (komitat Viro- 
y i tB k  Glina, Karlovae łącznie z miastem tej 
samej nazwy, Jaska, Pisarovina, Samobor, 
Sisak łącznie z miastami tych samych nazw, 
Stubiea, Sveii-Ivan-Zelina, Yrginmost (korni 
tąY Zagreb), jakoteż % municypalnych miast 
Osiek, Yarażdin.

III

Z powodu za az w granicznych powia
tach i tak:

a) z powodu za razy  p y sk a  i  ra c ic  
w powiecie sądowym Nezsider (komitat Moson), 
Malaclka (komitat Pozsony) Felsiy-Tarcza 
łącznie % iluastem Kis-Szeb>-n, Szekcso łącznie 
z miastem Badfva (komitat Saros), Nagy-Mar- 
ton (komitat Sopran), O.-Lubló łączcie z mia
stem tej sam<j nazwy (komitat Szepes), Tr n- 
esen łącznie z miastem tej ąąpat j nazwy (komitat 
Treaesón) na Węgrzech zakazany jest przywóz 
zwierząfarae-cowych (bydła rogatego, owiec, 
kóz, św iń);

b) i  powodu pomoru w powiatach sądo
wych (Sopran, (komitat Sopron, O-Lubló łą 
cznie, z miastem tej samej nazwy, Szepes- 
Szombat, łącznie z miastem Poprad (komitat 
Szepes),- Szeut-Gotthard (komitat Vas)i Ho- 
monna (komitat Zemplen)y na Węgrzech, 
jakoteż

c) z powodu ró ży  w ąg lik o  wej w po
wiatach sądowych Szepes- Ofaiva,Szepes, Szom
bat łączni? z miastem Poprad (komitat Sze
pce) na Węgrzech, z»kstz»uy j e s t  ? ray w ó a  
św iń  z powyżej nazwanych powiatów do kró
lestw i krajów .reprezentowanych w Radzie 
państwa na podstawie zarządzeń wydanych 
przez c. k. Starostwa w Brack n. L., Unter- 
gauserndorf, Wiener Neustadt, Uugarisch- 
Brod, Feldbach, Grybów, Wałlachisch -Mese- 
ritsch, Ban.il, Lisko, Nowy Targ, Nowy Sącz 
i Sańok.

Dla zwierząt przeznaczonych do przy
wozu, winny byś dostarczone paszporty by
dlęce, wydane urzędownie i udowadniające, 
żs w miejscu pochodzenia zwierząt ani w gmi
nach sąsiednich, względnie w okręgach gra
nicznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wy
słaniem dotyczących zwierząt nie panowała 
żyidua choroba stadna, któr&by się mogła u

dzielić tym zwierzętom i względem której 
istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby u zwierząt takiego pochodzeń is 
stwierdzono w stacyi przeznaczenia istnienie 
jakiejś zarazy, natenczas należy odnośny 
transport o ileby nie można zezwolić ns 
przywóz zwierząt wprost do publicznej rzeźni 
połącz on s teram ze stacyą kolejową — przy 
zachowaniu obowiązujących pod tym wzglę
dem szczególnych przepisów, zwrócić do stacyi 
nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posyłki świeżego mięsa mają być za
opatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, że 
zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych 
według przepisu tak przed, jakoteż i po rzezi 
uznał weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze rozporządzenie znosi rozporzą
dzenia c. k. Mmisterstwa spraw wewnętrznych 
z 29. października, 8., 14, i 18. listopada 1902
1. 45.108, 46.218, 46.897 i 47 934 ogłoszone 
tutejszemi obwieszczeniami z 3.. 10., i 7. i 20. 
listopada 1902, 1. 132.042, 135.546, 138.464 
140,694 („Gazeta Lwowska1' z 6., 12 , 20. i 23. 
listopada 1902 Nr. 253, 259,'266 i 269).

Przekroczenia niniejszego zakazu karane 
będą według §§. 44. i 45. ogólaej ustawy
0 tłumieniu chorób stadnych, a do transpor
tów zwierząt, wprowadzonych z Węgier
1 z Kroaeyi-Slawonii wbrew zakazowi, będą 
zastosowane przepisy §. 46. ustawy z 29. lu 
tego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Powyższe zarządzenia wchodzą natych
miast w wykonanie.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 22. listopada 1902.

L. 141.861.
OBWIESZCZENIE

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 
21. listopada 1902, L. 48.470 o larządzeuiacb 
weteryuarsko - policyjnych eo do przywozu 
• g a f  z Węgier i Kroaeyi-Slawonii do kró
lestw i krajów reprezentowanych w Radzi”1 

państwa.
Z powodu zawleczenia pomoru do tutej

szego obszaru, rakazuje e. k. Ministerstwo 
spraw wewnętrznych p-zy wozu świń z powiatu 
sądowego Beszterczfehanya, łącznie z miastem 
t j samej nazwy (komitat Zólyom) na Węgrzech 
do królestw i krajów repreze-ntc wanych w Ba
dzie państwa.

Natomiast znosi się wydany zakaz przy
wozu świń z powiatów sądowych Alvinc2, 
łącznic z miastem Gynla-Fehórvar, Kis-Enyed 
łącznie z mtesiem Vizakna, Mag) ar-Ig eU 
(komitat Alsó-Fehśr) Sz-asz Scbes, łącznie 
z miastem tej samej nazwy, Szelistye, Szer
dahely, (komitat Szebea) na Węgrzech, jako
też z powiatów Iyanec, Krapioa, Noyimarof. 
Varażdin, Zlatar (komitat Yarażdin) Stubiea. 
Sveti-Ivan-Zelina (komitat Zagreb w Kroaeyi- 
Slawonii.

Zniesienie zakazu przywozu świń z wy
mienionych powiatów nie narusza obowiązu
jącego na mocy istniejącej ugody według aH- 
I ustępu 2. rozporządzenia ministeryainego 
z 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) ^  
do czterdziestego dnia po wygaśnięciu zarazy, 
zakazu p.-zywozu świń z gmicy Alyincz (powi&f 
sądowy Alyincz) na Węgrzech, w której pa
nowała zaraza pomoru, jakoteż z gmin są' 
si dnich.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości odnośnie do rozporządzeń e. k. Min*' 
sterstwa spraw wewnętrznych z 19. listopad® 
1902 1. 48.161 ogłoszonego tutejszem obwieś*' 
ezeniem z 22 listopada 1902 1. 140.702 (G®' 
zeta Lwowska z 26. listopada 1902 Nr. 271)'

Powyższe zarządzenia wchodzą natycb' 
m ii t w wykonanie.

Z c. k. Nami istnictwa.
Lwów, dum 24. listopada 1902.

L. cz. A. 299/1 (8) (9844 3—3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Iehel® 

Ehrlieha zawiadamia się, że 15. październik® 
1902 zmarła w Mostach wielkich Sara Eh*' 
lich z pozostawieniem ustnego testament1*! 
którym cały swój majątek zapisała 
Wachs.

Wzywa go się przeto, ażeby w przeciąg 
roku zgłosił się w tutejszym  sądzie i usW 
lub pisemnie wniósł deklaracyę spadko^’ 
gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowi 
ukończony zostanie z ustanowionym dl®*1 
kuratorem Chasklem Rapport.

C. k. Sąd powiatowy.
Mosty wielkie, dnia 5. września 190$'

L. 1431/02 (9900)
Wydział Krakowskiej Izby adwokackiel’ 

powołując się na ogłoszenie z 14. mar0,® 
1902 L. 356 Zawiadamia, że dr. Józef Id*) 
sli adwokat w Tyczynie z urzędu sobstytu* 
ś. p. dra Wacława Dundaezka, adwokata 
Niską, 8. marca 1902 zmarłego, został u ^ 0  ̂
niony i że w jego miejsce ustanowi0*1 
substytutem dra Władysława Sulerzyski®# ’ 
ad w. w Nisku.

Kraków, dnia 7. listopada 1902.



L* cz. Og.I. 215/2 (3) (9906 8 -3 )
Przeciw Kazimi rzowi Tokarzowi któ- 

f®go miejsce pobytu j»-t nieznane, wuriesio- 
Ann został do c. k. są-u obwodowego w 
Rzeszowie przez Józefo Cieślę ze Si obierzy 
Pozew o zniesienie współwłasaości realność; 
bfh. 150 ks. gr jj m. BtoJbu-rna objęśej.

Na podstawi-• pozwu wyznaczoną zońa- 
*a pierwsza audyenwa na dzień (rudni- 
1902

Celem strzeż cia praw Karim e r p  T.> 
^ rza  ustanawia się Pana rdwj Dra M. Bei- 
®®8a w Bzeszowie kurat-c-reK.

Tenże kurator pywać będzie Ka
źmierza Tokarza w rzeczonej sprawi-s nr 
l®go koszt i nieb -‘Epieezeńsupo, dopóki on 

w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika
Hie zamianuje.

C. k Sąd obwodowy, Oddział I  
Bząszów, doi:. 18 listopada 19(12.

Ł* cz. C. I, 42*. 2 ( i)  (99J4 2-15)
Przeciw Autoniosł-u Arnóld.-wi, kto- 

*®go m;ejsce pobyru jest ni- znanp, w.oi?sis- 
ftłm %< stał do c- k sadu powiatowego .w 
£ozowie przez Da.-ytra Smerekę i Pedka 
powala pozew o własność parcel grunt lk. 

i *Wl, 348, 349, 474, 1358 1359 w Zło
tówce.
j Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
"yencyę na dzień 9. grudnia 1902.

Celem strzeżenia praw Antoniego Ar 
. °*da, ustanawia się pana Józefa Czerkasa 

Zloczówce kuratorem. 
t Ttnże kurator zast.ępy wać będzie jago _ w 

6czonej sprawie na jego ko: zt i niebezpie- 
?eństwo, dopóki on w -ądzi1 się n>e zgło- 

hb  pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy. Oddział I. 

Kozowa, dnia It). li-t-.-p?.da 1902.

■ 186.850/902 (9979 1 -  3)
c OBWIESZCZENIE ^
1 *• galicyjskiej kr^j-.-wej Dyrekeyi ska-bu.

r., a przy urzędzie wykupna tyton:u w Mo- 
nasterzyskach od 1. do 3 i. grudnia 1902 r.

Oświadczenie do upra-zy tytoniu na rok 
19A3 i.rdwży najdahj do końca lutego 1993 
wmieść, w sposób przepi .any w §. 8 przepi
sów dla plantatorów ty tomu w (-hlicyi i na 
Bukowinie.

To c świadczenia mogą być wniesione 
pode as wykunna u faeno^nika komisyi wy
kupna tytoniu względnie u funkeyonarynsza 
przez tatóoż wyznaczonego, lub po tp B p n ie  
*?• dotyczącym urzędzie wykupna lab odno
śnym oddziale. straży skatpw ej.

Na p zestrzeara li gru tu poniżej 500 
kwadratowych x4etrów, nie będzie się udzie
lać pozwolenia do uprawy. Gminy, które 
nie uprawiają n..j mniej 2 hektarów, iii# zo
staną przypuszczone do uprawy tyt fcniu.

Ci, którzy b z ot zymauego pr-zwolenia 
upruwis^ą tytoń, albo którzy większe pła
szczyzny tytoniem zasadzają, jak wyrażono 
w p -zwolen.u, lub inny gatunek tytoniu sa
dzą jak ten, .na który pozw -lenie opiewe, 
będą uk&raAi według is tr-ite l/ch  ustaw.

fininom  i tym plantatorom, którzy w 
roku pepi&eduiin pomimo zgłoszenia większej 
przestrzeni nie uprawiali tytoniu na mini
malnej przestrzeni o 2 hektarach względnie
0 500 kwadratowych metrach nie będą bez
warunkowo w myśl §§. 3 i 7 przepisu dla 
pianiatorów tytoniu wydawane licencje do 
uprawy tytoniu, chyba ż« zdołają udowodnić, 
że h.totąie przy goto*-1, aii przepisaną przestrzeń 
pod upriiwę tytoniu i tę zasadzili roślinami 
tytoniowymi, że jednakowoż te rośliny wbrew 
ich woli, a. p. wskutek posuchy, wylewów
1 t. d. uiegły zniszczeniu.

Co do cen wykup,ia ua rok 1502, wy
nagrodzenia za odstawienie, tudzież co do 
postępowania mając-go się zachować przy 
wyKupn5 -, c-dsył-- s;ę do obwieszczenia z dnia 
28. sierp,,ma 1900 i. 87,019,

.Lwów, dnia 18. listopada 1 k'02.

1 Zakupuo liści tytoniowych w r. 1902 
Oalieyi i na Bukowinie zebr; -i-ych rozpo- 

w g ruclriU1 : i odbywać się 
Sł p r z y  urzędzie wyk“pna tynm u w  Bur- 

Jagi lnicy rZwSoftulie począwszy 
l - grudnia 1 02 aż do 30. stycznia • 9i>3

L cz. A 595/2 (9) (9898 1 - 3 )
W tutejszym lądzie sprzedani w myśl 

§. 377—879 P k. n tępąją e do nieznanych 
właścicieli n< leżące lica sądowe:

j )  poduszkę w kolorowej poszewce i 
werku za wotę 3 kor.,

2) kawałek czarnego sukna, za kwotę 
1 kor. 21 hal.,

3) kawałek eeigu za kwotę 1 kor. 
10 hal.,

4) chusteczkę kolorową na głowę za 
kwotę 12 hal.,

5) dwa kawałki sonesu za kwotę 3 kor. 
50 h a l ,

6) laskę bambusową za kwotę 12 hal. i
7) kilimek w biało-uiebieskie pasy za 

kwotę 25 h a l , nadto nie., podjęto rzekomo 
należ-;e mającą do Michała Kazanowskiego 
kwotę 1 bor. <90 hal.

Wzywa się właścicieli tych ruchomości 
by pytwa swe do uzyskanej gotówki w prze 
ciągu L t -30-tu od ogłoszenia edyktu tego 
licząc, w tutejszym sądzie zgłosili i wy
wiedli.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łop tyn, dnia 20. listopada 1902.

L ez. Cw. 9.95/2 (3) (9904)
Przeciw Franciszkowi Kicińskiemu któ- 

r go miejsce pobytu jest nieznana, wniesio
nym został do e. k. sądu obwodowego 
w Brzezinach przez Izaka Nagelberga pozew
0 zapłatę sumy wekslowej l.isOO kor.

Na podstawie pozwu powyższego wy
dano wekslowy nakaz zapłaty do 1. ez. Ow. 
995/2 (1).

Celem strzeżenia praw nieznanego 
z miejń- a pobytn Frauciszta Kicińskiego usta
nawia się '^ n a  Dra Czajkowskiego adwokata 
w Brz żanach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki ou w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. 
Brzeżany, dnia 7. października 1902.

L. cz. C. II 268/2 (1) (9927)
Przeciw Wojciechowi Bielasowi syn owi 

Franciszka z Zawoj i, ktorego miejsce pobytu 
jest niezna- e, wniesionym zoAał do c k. 
sądu powiatowego w Masowie przez Franci
szka Polana . soó'm. z Zawoji pozew o ro
zdział współwłasności.

Audyencya do rozprawy wyznaczona na 
dzień #2. 'grudnia 1902.

Celem strzeżenia praw pozwanego 
ustanawiony kuratorem Pan adw. Forster w 
Kalwaryi, ki óry zastępywać będzie go dopóki on

w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Maków, dnia 18. listopada 1902.

L. cz. O. I. 130/2 (8) (9930)
Przeciw Józefowi Chmara z Horbkowa, 

którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
sionym został do e. k. sądu powiatowego 
Oddział I. w Sokalu przez Pawła Chmarę z 
Leszezatowa pozew o uznanie powoda za 
współwłaściciela posiadłości lwh. 20 gm. 
Horbków w 1/3 części i oddanie współposia
danie z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do rozprawy na dzień 29. grudnia 
1.902 o godz. 9 w tym sądzie sala I.

Oclem strzeżenia praw Józeia Chmary 
ustanaw ia się pana Jakima Nowosada w 
Horbkowie kuratorem.

T1 nże kurator zastępywać będzie Józefa 
Chmarę w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamia
nuje.

C. je. Sąd p o w ia to w y , Oddział I.
Sokal, dnia 13. listopada 1902.

L. 1380/02 (9899)
Dr. Aleksander Spett adw. w Leż.jsku

1. lutego 1903 przesiedla się do Skawiny, a 
jego generalnym substytutem ustanowiony 
został p. dr. Henryk Dymidowicz adwokat 
w Łańcucie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Kraków, dnia 9. listopada 1902.

L. cz. A .  VI. 384/2 (10) (9910)
Wzywa się p. Aleksanda Łahoeidskiegi, 

jako ustawowego spadkobiercę ś. p. Karola 
Komarnickiego we Lwowie 1. czerwca 1902 
ab instestato zmarłego do wniesie aia w prze
ciągu roku od ogłoszenia tego edyktu licząc, 
oświadczenie do spadku tego, któ ego prze
wód w przeciwnym razie z ustanowionym 
dla Aleksandra Łnhoeińskiego kuratorem 
adw dr. Karolem Czernym we Lwowie i z 
oświadczonymi spadkobiercami prowadzonym 
będz e.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VI. 
Lwów, dnia 8. listopada 1902.

JL J O i n i a  p r y w a t n ą .
do zł. 3*65, jakoteż zawsze najświeższy czarny, biały i barwny jedwab HENNEBERGA od 60 ctn. do 

zł. 14-65 za metr — gładki, w prążki, kratki, wzorzysty, damasty i t. d.
Jedwab na suknie ślubne ud 65 ct. do zł. 14-65 Fulary jedwabne drukowane od 60 ct. do zł. 3*65
Damasty jedwabne od 65 ct. do zł. 14*65 .'edwab balowy od 60 ct. do zM4*65
iedw. suknio bast. na suknię od zł. 8*b5 do zł. 42*75 Grenadyny jedwabne od 80  ct. do zł. 7*65

za  metr do domu wraz" z opłatą pocztową i cłem. — Próbki natychm iast. — Opłata listu  do
Szwajcaryi 25 hal.

G. HENNEBERG, fabrykant jedwabi, ZURYCH
(wyłącznic c i k. nadworny dostawca).

*  o  s  ■* *  ft v  ft

:  P I G U Ł K I  B L iU lO A H !
J  N A  J O D Z I E  Z E L A Z A  N I E Z M I E N N Y M
w  P O T W I E R D Z O N E  P R Z E Z  A K A D E M I Ę  M E I l l C Z N Ą  XV  P A R Y Ż U
% P o m y ś ln ie  s k u t k u j ą  w Bladaczce, N iedokrw istości, Bladości cery , w Syfilis orga-
% S*Cznej,  w  A y m f a t y z m i e  i we w szy s tk ic n  c n o ro b a c h  s p o w o d o w a n y c h  zaro d k iem  tk r o iu -

“W "  a . ź n @  I
& ‘ JC£LBIANDA

^  u c zn y m  (nabrzm ien ia ,  s t ru m ,  w ole  na szyi etc.
D o z a : 2 d o  6 P i g u ł e k  d z i e n n i ° .  —  B L A N C A R D  <fc C io, 4 0 ,  r u e  B o n a p a r t e ,  P A R I S .

D o s t a e  m ożna we Lwowie w ap tekach : M ikoiaseha, W ewiói skii g o  i E h rb ara .

Na.
bez wvjatku lukma codaieane 3&m>ejseov/e, wie-

i S i s t r a c y e  a r n - s ty c z i ie ,£ y K ’€ im az ,iie , tygod.niiii
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f f j t t i t io  Tow. ikcnHii€»cvklopcSja Powwcchaa p «- »
B O d in i lW lh ir ł lP A M L  1 — U J  I l u  I I .

Wydawnictwo to tak ważne pożyteczne dla wszystkich 
bez wyjątku, obejmuje całokształt wiedzy ludzkiej, iufirm uje 
o wszystkiem co może obchodzić każdego człowieka. Jest to  
wydawnictwo, bez którego n ikt obejść się n ie może. 
ENCYKLOLEDY/Ę wydajemy tak, aby posiadający najskróm- 
niejsze nawet środki z łatwością mógł przyjść do posiadania 
tak cennego dzieła.

ENCKLOPEDYĘ Powszechną
wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. _
Dotychczas wydaliśmy przeszło 250 zeszytów, zawierających 
litery A . do Ś.

C e n a  z e u z y t a  3 0  c t .  ( 6 0  h a l . )

W  p renum erac ie  zaś:
(4 zeszyty) 1 zł. (2 kor.)miesięcznie

kwartalnie
półrocznie

(12 zeszytów) 3 zł. (6 kor.) 
(24 zeszytów) 6 zł. (12 kor.)

już 
z przesyłką 

pocztową

Cena tomu bez oprawy 6 z ł, (13 kor.) W oprawie płótno angielskie, grzbiet 
skórzany 6 z ł. 90 ct. (13 kor. 80 hal.) Cena samej okładki 60 ct. (1 kor. 30 hal.)

Po nktiiceseniu cena wydawnictwa będzie znacznie wyższą.

E k s p e d y c j  a  i  s k ł a d  d i a  L w o w a  i  G a l i c y i

Ijemiya iz ie i ik ó w  M o l o t ó i e p  v e  Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

P r z e d p ł a t ę  p r z y j m u j ą  t a k ż e  w s z y s t k i e  k s i ę g a r n i e .

07531617



K o l e j e  p o l n e ,  
K o l e j e  l a s o w e ,  
K o l e j e  l i n i o w e ,  
K o l e j e  e le łc t r ^ r c z i i ie .

Wiktor «JTasińą, î
Generalna reprezentaeya

fbbryk feolei wązkotorowych OKENSTEIN & KOPPEL 
Ł w ón r, uL S ło w a c k ie g o  1. 2.

O ^ K T  S  Ł X * i * 0

w Pasażu Mikoiascha
c d  1.3,110 3 7 ' K r ę t e j

Najnowszy francuski

Ciirofflo-foluskop
=  Świat i żyrit w barwnych 
=  obrazach plastycznych. —  

Widoki natury =  podróże =  Stolice świa
ta =  Wyprawy naukowe =  Wypadki h iste
ryczne =  OKazy z postępu cywilizacyi =  
Sztuka i nauka =  itd. itd.

=  Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 23. listcpaoa

Z czarnego kontynentu
Wstęp lO ot.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

D ^ i j f i n e  o g i o c x e p i @
od wyrasu petitem S halerzy, tłustym  

petitem 4 halerzy

W i l l ę  w Brzuehowicach przynosząca 600 złr. 
dochodu zam ienię na ogród lub parcelę bu

dowlaną we Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorcy.

O s c b R  inteligentna poszukuje liejsca zarządu 
domem u starszego wdowca. Nieznajoma poste 

restante Ottynia.

■  | Ż y w a n e  lando, landolet, poczwórny fajeton, 
tarantas, saneczki, siodła damskie, tanio do 

nabyaia u Strommengera Lwów, Karola Ludwika 5J

On k p r n w y  obrazów w passepartout wjkonaiua 
^  galanteryjne i najtańsze ramy J. Wierzbicki 
l. 3-go Maja 1. 10, w podwórzu.ul

"Wb** t e r '  l i t o ś c i w y c h  udaje się matka z 5-em  
dzieci pozostająca w opłakanym położeniu. — 

Muilkowa, Łyczakowska 45.

f i t r i '  i y  H ild  d  d e s e r o w y  kuracyjny, . ł asna 
pasieka, 5 klgr. 6 kor. 60 bal. franko. Odbiorcy 

bardzo zadowoleni. Koireosewiuz, sm. naucz. Iwan- 
ozany pl.

K o r e s p  u d e i  K i z zasuszonymi kwiatami 
i  szarotkami M orskiego Oka jpo 10 et. — 

Pieszczyński, Skład sztucznych kwiatów, pasaż Mi- 
kolaseha.

f i | p r z e d a m  niezwykle ciekawą amerykańską po- 
”  wieść fantastyczro-naukową Lloyd’a „Etidsrn^a 
Kres ziemi ‘ (niem ieckie tłum aczenie) 2 spore illu- 
itrowane tomv. — „Etidorhpa11 Biuro dziennników, 
Pasaż Hausmana.

M t o  c h c e  m i e ć  na zimę dobrą, ciepłą koł- 
drę niech się  uda z zaufaniem do specyalnej g 

pracowni kołder i materaców

J Ó Z E F A  S € | i r S T K K A
L w ó w , u l. K opern ik a  1. 5.

Kołdry na wełnianej wacie po z ł 3 50, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12 do zł. 14.

K o l e j e  d r u g o r z ę d n e  , 
K o l e j e  d.oja,z:d.o-w © , 
K o l e j e  p r z e n c ś a e ,
X j© Ss:o:m .© t37"W 37-, w a g o n y .

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, 
niech tylko zażyje Pastylek óerau della .11

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać lj& i skuteczności

N a u c z y c i e l ,
który kilkakrotnie przebywał w Londynie i 
przywłaszczył sobie tam gruntownie ładną, wy
mowę angielską, zamierza udzielaó nauki ję
zyka angielskiego za skromnem wynagrodze
niem. — Zgłoszenia piremne nadsyłać pod 

„Britania“ do biura dzienników Plohna.

M eble g ię te .
Bracia Tercyarze św. Franciszka posia- 
gujacy ubogim, Lwów, ulica Klepa- 
rowska 15 — wózek zabiera meble do 
naprawy i rozwozi naprawione i nowo 

zakupione.

P A S T Y L E K  S E H A U D E L A
nieom ylnych w leczeniu nieżytu, kaszlu nerwowego, zapalenia, opłucnego, 
chrypki, zakatarzenia- irytacyi piersiowej, astm y etc. N iezbędnych dla osób,

które zbytecznie głos utrudzają,
B a r .  I z o  u i y t e o z n e  d l a  p a ^ c y c l h .

Pudełko zawiera 72 pastylek i sposób zażywania takowych. P o nabycia we Lwowie: w apte
kach PP. M ikoiascha i ¥7ewiórskiego, W Krakowie: w aptekach PP. W iszniew skiego i Redyka.

Sprzedajemy następujące książki jak 
długo zapas starczy po cenach z ra iz c z n ie  
z n i ż c n y c h .
Laskowski, Z u ż y ty ,  kartki z życia, dawniej 

4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klem ens, W n u c z e k ,  i inne nowele  

i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor. 
A riel, U łu d y ,  powieść współczesna, dawniej 

4 kor. cena 1 kor.
Miecznik. O w a u e s  O b a n a , powieść, dawniej 

4 kor., cena 1 kor.
W szystkie powyższe książki razem, zamiast 

1 5  k o r .  wysłane zostaną za nadesłaniem  3  
k o r .  5 0  b r l .  fr a  .kamm pocztowym.

E k s p e d y c y a  T y g o d n i k a  M ó d  i  P o w i e ś c i ,  
L w ó w ,  P iiS a ź  H a u s m a n a .

Na kawałeczku cukru bierze się w razie 
potrzeby 20 — 40 kropli wewnętrznie lub
używa się zewnętrznie jfcko nacieranie i zwilże
nie bolących miejsc celem uzyskania natychmia

stowego skutku uśmierzającym nerwy

A. Thierre-jo Balsamu
j § | ^  z zielonym znakiem ochronnym Zakonnicy i kapslą

L wyciśni« ^
‘v* - i $  J e d y n i e  p r a w d z i w y .  (2)

Pocztą opłatnie 12 małych lub 6 podwójnych flaszeezek 4 kor. Aptekarz Thierry 
(Adolf) LIM TED Apteka pod Aniołem  Stróżem w Prcgrada przy Rihitsch- 
Saucrbrunn. Należy unikać naśladowań i uważać na zielony znak ochronny Zakon

nicy, zarejestrowany we wszystkich państwach cywilizowanych.

S k ł a d  p ł ó c i e n  K o w z y i i s k i e h  
L w ó w ,  M a l i c k a  1 6 ,  p o l e c a  w  w i e l 
k i m  w y b o r z e  g o t o w ą  b i e l i z n ę  
d a m s k ą ,  m ę s k ą  i  d z i e c i n n ą  o r a z  
k o ł d r y  n a  w e k u i a n e j  w a c i e  i  m a 
t e r a c e  w l e s i e n n e .

y , .  L W Ó W
Vó'r V ^  /  ‘

Jako moją specjalność cd 
lat 38 polecam zsak0s?ite 
wyroby nożownicza % fa
bryki angielskiej Geo. Hi- 
des a Son. Henckelsa w So
lingen franc. i styryjskie: 
Noża stołowa i deserową 
kuchenna elastyczne do ciast 

i mięsiw i zwykłe.
Scyzoryki. Nożyczki. B rzy tw y  
angielskie od koron 4 do 8 
Heickelsa i  Arbenza. Ma- 

i szynki do strzyżenia wło- 
| sów. Narzędzia ogrodnicze pc 

cenach możliwie niskich.

A n t e  a i  H a l s k
k a £  d.©l ż o l a z n y  

L w ó w ,  p l a c  M a r y . i c k i  1 .  O .
Cenniki na życzenie.

^ T o m a s z  Giirowiez
w  B u d a p e s z c i e  

gnj SV. Isstya ute?a 20 $z,
FU Wysyła świeże tegoroczne towary 
ir m w cenach umiaihowanytjh.

Adsii&s w puszkach, Dakte- 
o  le. Figi siiłfjfiskie 1 zwykłą  

* Czekoladę, Cytryny, Gruszki. 
Jabłka, Kawę, M igdały, M \- 
laga, grona rodzynki, Po
widła l śliwki, bośniackie 
wyborowe, Wina wyborowe. 
Kiełbasy, Sioenię, smalec, 

sadło.
Cenniki n» żadanie wysyłam franc

3 E 2 3 S  EuE2c2

W a ż s j e i n
Dla Świetnych

c. k. Sądów i Urzędów
konletnie urządzone Brasy autograficzne, 

jakoteż wszelkie urzyliory flo tyci,
m ianowicie:

Płyty czynfcowe
CŻernidło autograficzne w puszkach po 7 8 1 ,  

A  Vi klg-
Czernidło piórowe w puszkach po >/», l U  Sfc, 

1U kig-
Preparat autograficzny 
Atrament autograficzny Dornera 
Atrament autograficzny Leonhardieg 
Atrament autograficzny we flaszkacli blaszan- 

nych po 1U  I ‘/a litr.
Tektury do pras 
Guma arabska do pras 
Gąbki i grzybki di czyszczenia pras 
Kreda do czyszczenia płyt 
Papier szmirylowy du czyszczenia płyt 
Tusz autograficzny w łuskach 
T j s z  litograficzny w laskach 
Poko3t litograficzny 
Terpentyna franc isaa do pras 
Hektografy gotowe 
j^asa hektograficzna naj'epsza 
Atrament hektograficzny: cza.-ny, fioletowy, 

czerwony, .lieo.eski i zielony 
Atrament do pisania I kopiowania we fi iszkach, 

kamionkach i na wagę w najlepszym 
gatunku

Papie do pisania koncertowy, kancelaryjny 
i min steryalny 

Pióra stalowe do pisania 
Ołówki Harutmutha czarne i kolorowe

poleca najtaniej
jedyny wyłączny skład

Alopsftgo Hubnera
L w ó w ,  R y n e k  I. 3 8 .

Instrumenty muzyczne
zamogrające jakoteż 

in stru m en ty  z k o rb ą
z nutami metalowemi do wymiany 

O iJ 3 0  K .  w y ż e j .  
Dostarcza s !ę na raty miesięczne od 2 K.

G ń ą m o f o n y
na duże i małe płyty.
Najdoskonalsze rodzaje 
teraźniejszość? o n ie

zniszczalnych płytackj 
z wai-daj ..fiimA  

Spraty miesięczne] bardzo dogodne.

Spisy p ły t we wszystkich językach.

f i a l l i s t o n -

Orclievstrioa
zastępuje zupełnie muzykę 

do tańca.

F o n o g r a f y
tylko najlepszego rodzaju 

doskonale funkcyonująee pć 
rozmaitej cenie. Ograne 

i nieograne walcy pierwszej 
jakości.

Dostarcza się  na rafy miesięczne od 2 K.

HarmoiJe akordowe
w bardzo bogatym wyborze, 
doskonale instrumenty we 

wszystkich cenach.
Doslarc-Tii s i f  na raty m iss^czne od K. !'50.

C y t r y
wszelkiego rodzaju: 

iK  akordow?e, harfowe, due-

P towe, koncertowe, cytry- 
gitary i t. p.

m  Na raty miesięczne od 2 iD zw onki i  hęhenk i przynależne  
m ożna ew en t. u su n ą ć .

C e n a  7 5  d o  15*5 i i .
Dostarcza się  na raty miesięczne po 5 do 8 K.

BIALi FBEUMD, we Wlednln XIII
Ilustrowane katalogi na żądanie gratis.

Wszelkie rodzaje automatów do 
wrzucania drobnej monety.

3®  I

• w  ”W “© l D g a s s e  1 2 © -
93 -

1'owarzystwo dla handlu i składów herbaty
Braci K. i C. Fapaw w Maskwie, *

C. ł  k . n a d w o r n i d o s ta w c y  A a s tr o -W ę g ie r . D o s t s w e y  d w o r u  oe», i" ko~ron yj»k iogo .

dostawców Ich królewekieh Mości, króla: Grecyi, Szwecji . Norwegii, 
B e k r i  i B u Ś P ib u .

G r s a d  S b i*  
najwyższe odznaczenie na 

wystawie w Antwerpii 1894 r.

Z ł o t y  r n e d M , w roku 1893.
t ł r a n d  ł Br l x  w r. 1900, 

najwyższe odznaczenie na w ysta
wach powszechnych w Paryżu,

A :>\ -Ą.w  ś s M k  Ca
%s>:' iWi '£ *  "«#
j 'W  J ? '%»5s dr A

■fe>.
h

iWUMSOMt

S ł o t y  n t e d a l

najwyższe odznaczenie n 
wystawie w Sztokholmie

1897 r.

C E N N I K .
Ceuy w  k o ro iia e n  ze  je d n ą  pzoukę ro g y jik , n itg ł  (1 funt- TOSi, 410 gr.ire-,’

Waga 
yaczki w
faaf. ros. Ni*. 0 I S J >4 3/4 4 5 6 ty

4 S herbata
z Ceylaeu

V. 15 20 11. - i o . — 9 .—

Ĉ
>

mod 7.60 6.70 5.80 5.20 4.30 6.70

vf 7.60 5.50 5.— Ł h 4.1 V 3.80 S.3fi 2.90 2.60 2.15 8.35

11i 3.80 2 55 y *.3S 3.05 1.90 1.70 I M 1.80 1.10 1.70.

Vs .... .....
1 0 6 ... * — .85 **—. i  i? —.65 —,55 --,85

t ś b l s r i f i  m  2 0  k*i a s .  t f s a n g is r t  I

1 *Hik»nu Wł. Łaiiiiskisjgo, ni Casrftieekissge L I*. Teleke Nr. §27. F$fj,er hkbrylri J . Fi*łkowskiet.


